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EDITO

Le taux d’emploi a 7 mois des jeunes sortis de notre systéeme éducatif est de 41,3% en 2013. Ainsi, prés d’un jeune sur deux sorti
d’'une année terminale de formation initiale professionnelle ou technologique dans I'académie en 2011/2012 (année terminale de
CAP, terminale professionnelle ou technologique, 2éme année de BTS...) a déclaré avoir un emploi au 1er février 2013.

Cette troisieme édition du guide « Insertion dans la Vie Active (IVA) des jeunes formés dans I'académie de Rouen » permet
d’analyser l'insertion professionnelle des jeunes a 7 mois selon le secteur du diplédme, le domaine de spécialité ou le groupe de
spécialité du diplome. Le niveau géographique est également présent : on dispose ainsi des résultats globalisés par secteur de
dipldme des départements et des bassins d'éducation et de formation de I'académie.

Afin de pouvoir tenir compte des disparités liées au niveau d’études et au genre, les fiches présentent des données par dipldme
préparé (du CAP au BTS) ainsi que des données sexuées.

Tous ces éléments sur I'accés a I'emploi des formations proposées dans I'académie doivent venir enrichir vos réflexions pour guider
au mieux nos jeunes dans leurs projets d’études et de métiers.

_Afaudine Schmidt-Lainé

Recteur de I'académie de Rouen
Chancelier des universités
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PRESENTATION DE L'ENQUETE IVA (Insertion dans la Vie Active)

L'enquéte IVA (Insertion dans la Vie Active) permet de connaitre l'insertion professionnelle des jeunes a court terme (7 mois aprées leur sortie du systéme éducatif) par niveau

de formation, dipldme et spécialité de forma}tion. ]
Cette enquéte, pilotée par la Direction de I'Evaluation, de la Prospective et de la Performance (DEPP) du Ministére de I'Education Nationale, est réalisée chaque année par
toutes les académies de métropole et d’'outre-mer.

L’enquéte IVA s’intéresse au devenir professionnel des éléves, diplédmés ou non, qui ont effectué des études dans des lycées d'enseignement technologique et des lycées
professionnels publics et privés sous contrat relevant du ministére de I'Education Nationale. Seuls les éléves qui ne poursuivent pas d'études, selon la connaissance qu'en
ont les établissements scolaires et les services rectoraux, sont interrogés dans le cadre de cette enquéte. Dans cette publication, ces jeunes sortis du systéme scolaire sont
appelés "sortants".

Toutes les formations dispensées dans I'académie ne sont pas concernées par cette enquéte. Seuls sont interrogés les éléves inscrits en formation initiale dans les classes
de terminale (hors enseignement général), dans les années terminales des dipldmes professionnels et/ou technologiques (du CAP au BTS).

Méthodologie

En décembre, le service statistique du rectorat élabore la liste des éléves a interroger. Cette liste est validée par les établissements. Au courant du mois de janvier, les
établissements scolaires publics et privés sous contrat de I'académie, envoient les questionnaires IVA, par voie postale, a tous les jeunes concernés par l'enquéte (enquéte
exhaustive). Aprés une saisie informatique des données collectées, une relance téléphonique est réalisée par le service statistique académique auprés des éléves non
répondants, du mois d'avril au mois de juin, afin d'obtenir le plus grand nombre de réponses.

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013



DEFINITIONS, METHODES DE CALCUL ET NOMENCLATURES

Définitions et méthodes de calcul :

EDI :

Emploi & Durée Indéterminée (Contrat a Durée Indéterminée (CDI), fonctionnaire,
installé(e) a son compte, engagé(e) dans l'armée).

NPAI :
N'habite Pas a I'Adresse Indiquée.

n.s.:
Non significatif.

Part des chéomeurs :

Calcul en pourcentage du rapport entre le nombre de sortants en recherche d'emploi
et I'ensemble des sortants.

Sortants :

Désignent dans cette publication, les jeunes sortis du systéme éducatif suite a une
année terminale de formation (hors enseignement général) effectuée dans un lycée
public ou privé sous contrat de I'académie.

Taux d'emploi :

Calcul en pourcentage du rapport entre le nombre de sortants en emploi et
I'ensemble des sortants.

Taux de réponse :
Calcul en pourcentage du rapport entre le nombre de répondants au questionnaire et
le nombre d'interrogés.

Taux de rétention :

Calcul en pourcentage du rapport entre le nombre de sortants qui ont déclaré avoir
un emploi dans I'académie de Rouen et I'ensemble des sortants en emploi. Cet
indicateur exprime la proportion de jeunes formés dans I'académie et qui ont trouvé
leur emploi en Haute-Normandie.

Taux de sortie :

Calcul en pourcentage du rapport entre le nombre de sortants estimé au 1er février

de I'année N+1 (en empiloi, en recherche d'emploi, en stage de formation ou en
inactivité) et le nombre de jeunes inscrits en année terminale d'une formation
professionnelle ou technologique en juin de I'année N.

Nomenclature des dipldmes concernés par I'enquéte IVA :

CAP (Certificat d'Aptitude Professionnelle)

CAP en 1 an (1CAP1)
2eme année de CAP en 2 ans (2CAP2)

BEP (Brevet d'Etudes Professionnelles)
BEP en 1 an (1BEP1)
Année terminale de BEP (TERBEP)

MC (Mention Complémentaire)

BAC PRO (Baccalauréat Professionnel)
3éme année de BAC PRO en 3 ans (TLEPRO)

BAC TECHNO (Baccalauréat Technologique)
Terminale Technologique

BTS (Brevet de Technicien Supérieur) et diplomes assimilés

2eme année de BTS en 2 ans (2BTS2)

Année terminale du Dipldme de Technicien Supérieur (3DTS3)

Année terminale du Dipldome de Comptabilité et Gestion (DCG3)

Année terminale du Dipldme de Conseiller(e) en Economie Sociale et Familiale
(DCESF)

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013



DEFINITIONS, METHODES DE CALCUL ET NOMENCLATURES

Nomenclature des catégories, domaines et groupes de spécialité :

A chaque dipléme correspond un code formation a 8 caractéres. Les 3 premiers caractéres correspondent au dipldme et les caractéres suivants composent la spécialité.

La spécialité du dipldme est codée sur 5 positions ou le premier caractere correspond a la catégorie de spécialité, les 2 premiers caracteres correspondent au domaine de
spécialité, les 3 premiers caracteres regroupés correspondent au groupe de spécialité et les 2 derniers caratéres (4 et 5) correspondent a un numéro d'ordre.

Ainsi le baccalauréat professionnel "aménagement finition batiment" dont le code est le 40023304 se décompose de la fagon suivante :

4 0 0 2 3 3 0 4

. A\ J \ J
YT Y v
Baccalauréat professionnel Sect;ur de Numéro d'ordre

production
.

v

Domaine du génie

civil construction bais
Al A

v
Groupe de spécialité batiment :
finitions
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DEFINITIONS, METHODES DE CALCUL ET NOMENCLATURES

Catégories de spécialité Groupes de spécialité (suite)
2 SECTEUR DE LA PRODUCTION 231 MINES ET CARRIERES, GENIE CIVIL, TOPOGRAPHIE
3 SECTEUR DES SERVICES 232 BATIMENT : CONSTRUCTION ET COUVERTURE
233 BATIMENT : FINITIONS
234 TRAVAIL DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT
Domaines de spécialité 240 SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MATERIAUX SOUPLES
242 HABILLEMENT (Y. C. MODE, COUTURE)
250 SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MECANIQUE-ELECTRICITE
20 SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DE LA PRODUCTION 251 MECANIQUE GENERALE ET DE PRECISION, USINAGE
22 TRANSFORMATIONS 252 MOTEURS ET MECANIQUE AUTO
23 GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET BOIS Py STRUCTURES METALLIQUES
24 MATERIAUX SOUPLES 255 ELECTRICITE, ELECTRONIQUE
25 MECANIQUE ELECTRICITE ELECTRONIQUE 310 SPECIALITES PLURIVALENTES DES ECHANGES ET DE LA GESTION
31 ECHANGES ET GESTION 311 TRANSPORT, MANUTENTION, MAGASINAGE
32 COMMUNICATION ET INFORMATION 312 COMMERCE, VENTE
33 SERVICES AUX PERSONNES 313 FINANCES, BANQUE, ASSURANCES
34 SERVICES A LA COLLECTIVITE 314 COMPTABILITE, GESTION
320 SPECIALITES PLURIVALENTES DE LA COMMUNICATION
Groupes de spécialité 321 JOURNALISME ET COMMUNICATION
-afoupes ce speclaliie 322 TECHNIQUES D'IMPRIMERIE ET D'EDITION
323 TECHNIQUES DE L'IMAGE ET DU SON, METIERS CONNEXES DU SPECTACLE
200 TECHNOLOGIES INDUSTRIELLES FONDAMENTALES 324 SECRETARIAT, BUREAUTIQUE
201 TECHNOLOGIES DE COMMANDES DES TRANSFORMATIONS INDUSTRIELLES 326 INFORMATIQUE, TRAITEMENT DE L'INFORMATION
220 SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DES TRANSFORMATIONS 330 SPECIALITES PLURIVALENTES SANITAIRES ET SOCIALES
221 AGRO-ALIMENTAIRE, ALIMENTATION, CUISINE 331 SANTE
222 TRANSFORMATIONS CHIMIQUES ET APPARENTEES 332 TRAVAIL SOCIAL
223 METALLURGIE (Y.C. SIDERURGIE, FONDERIE) 334 ACCUEIL, HOTELLERIE, TOURISME
225 PLASTURGIE, MATERIAUX COMPOSITES 336 COIFFURE, ESTHETIQUE ET AUTRES SERVICES AUX PERSONNES
226 PAPIER, CARTON 343 NETTOYAGE, ASSAINISSEMENT, PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT
227 ENERGIE, GENIE CLIMATIQUE 344 SECURITE DES BIENS ET DES PERSONNES
230 SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES, GENIE CIVIL, CONSTRUCTION, BOIS 345 APPLICATION DES DROITS ET STATUTS DES PERSONNES
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GUIDE DE LECTURE DES FICHES IVA

Les fiches IVA visent a apporter un éclairage sur l'insertion professionnelle a 7 mois des jeunes formés sur le territoire haut-normand. Les fiches sont déclinées par catégorie,
domaine et/ou groupe de spécialité. De plus, une déclinaison par département et par Bassin d'Education et de Formation (BEF) est proposée selon la catégorie de spécialité
pour apporter une vision plus locale de l'insertion.

Toutes les fiches sont ventilées par dipldme et par genre. En effet, des disparités importantes peuvent exister selon ces deux critéres.

Les effectifs d'éléves inscrits en formation ainsi que les taux de réponse a I'enquéte parfois faibles ne permettent pas de diffuser les résultats de I'enquéte par dipléme de
formation ni par établissement.

Les fiches IVA permettent néanmoins d'avoir un apergu de l'insertion professionnelle des jeunes sortant d'un dipldme spécifique selon son appartenance a un secteur, un
domaine et/ou un groupe de spécialité. Il vous appartient ensuite de vérifier le poids du diplédme recherché dans I'ensemble des diplémes proposés dans ce domaine ou groupe
de spécialité.

Afin d'obtenir des données représentatives, chaque réponse a été affectée d'un coefficient de pondération (on suppose que les non-répondants ont
des caractéristiques similaires aux répondants).

Pour faciliter la lecture des fiches, les données pondérées ont été arrondies au nombre entier le plus proche, ce qui implique parfois des
incohérences. Par exemple, 3 jeunes (qui est I'arrondi de 2,7, la valeur pondérée) sont sortants dont 1 (qui est I'arrondi de 1,4, la valeur pondérée)
est en emploi et 1 (qui est I'arrondi de 1,3, la valeur pondérée) est en recherche d'emploi.

Si I'analyse concerne moins de 30 répondants pondérés, la fragilité statistique des résultats ne permet pas leur diffusion. Les données sont alors
annotées n.s. pour non significatives.

Exemple : Je cherche a connaitre la situation professionnelle des jeunes 7 mois aprés leur sortie d'un baccalauréat professionnel spécialité vente dispensé
dans I'académie de Rouen
1. Identifier la fiche

Rechercher dans la partie "Liste des diplémes par catégorie, domaine et groupe de spécialité" (page 8), le dipldbme concerné. En page 9, nous constatons que le baccalauréat
professionnel vente fait partie du secteur des "Services" (code 3), du domaine de spécialité "Echanges et gestion" (code 31) et du groupe de spécialité "Commerce, vente" (code
312). Voir page 4, la liste des catégories, domaines et groupes de spécialités.

LISTE DES DIPLOMES PAR CATEGORIE, DOMAINE ET GROUPE DE SPECIALITE

Baccalauréat Professionnel

Libellé Spécialité Code diplome Catégorie Domaine  Groupe
BAC PRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 40031206 3 31 312 119

Pour connaitre la situation professionnelle des jeunes issus d'une formation dont le groupe de spécialité est "Commerce, vente", il faut donc se reporter a la fiche IVA "312
Commerce, vente" en page 119.
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2. Repérer le poids de la formation parmi I'ensemble des formations

L'analyse des résultats doit prendre en compte le poids du dipldme recherché dans I'ensemble des formations correspondant a la fiche. Ainsi, avant de prendre connaissance
de la fiche, il faut regarder la page qui la suit (page 120) et identifier les diplémes.
Dans notre exemple, 3 baccalauréats professionnels sont regroupés dans le libellé bac pro :

312 : COMMERCE, VENTE

Liste des formations

Libellé diplome '"sc"tszl(;‘;g
BAC PRO TLEPRO COMMERCE 851 76%
TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL 159 14%
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 108 10%
BAC PRO 1118 100%

Le baccalauréat professionnel vente représente 10 % des effectifs en formation en 2011/2012 dans le groupe de spécialité "Commerce, vente". L'analyse doit tenir compte de la
faible part du baccalauréat professionnel vente parmi I'ensemble des baccalauréats professionnels de ce groupe de spécialité.

3. Lecture des données

3 parties composent la fiche IVA:
- Les chiffres de I'enquéte 2013
- Les sortants dans la vie active au 1er février 2013
- La situation des sortants au 1er février 2013

Les données sont ventilées par genre.

312 : COMMERCE, VENTE

TERMINALES BAC PRO

Filles Gargons

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits iuin 2012 804 342 1146 Dans l'académie de Rouen, 1146 jeunes étaient inscrits en année terminale de baccalauréat professionnel spécialité commerce
) vente en 2011/2012, dont une majorité de filles (70 %).
Interrogés février 2013 555 205 760 ?61()'Jeunes ne poursuivaient pasl d etuges a la connaissance des établissements scolaires et des services rectoraux, ils ont donc
été interrogés dans le cadre de I'enquéte IVA.
Répondants 367 133 500 Surles 760 jeunes interrogés, 500 ont répondu a I'enquéte.
NPAI 88 38 126 126 jeunes n'ont pas pu étre contactés car leur adresse ou leur numéro de téléphone était erroné.
Taux de réponse 66% 65% 66% soit un taux de réponse brut de 66 % (=500x100/760).
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TERMINALES BAC PRO
Filles Gargons Total

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)

Afin d'obtenir des données comparables, chaque réponse a été affectée d'un coefficient de pondération. De plus, les jeunes qui
En effectifs 466 178 644 ont déclaré poursuivre des études (hors champ de I'enquéte) ont été retirés de la base de données. Au final, 644 jeunes sont
considérés sortis du systéme éducatif sur les 1146 éléves en formation en 2011/2012.
Soit un taux de sortie estimé a 56 % (=644x100/1146) c'est-a-dire qu'un peu plus d'un jeune sur deux ne poursuit pas d'études
aprés une année terminale de baccalauréat professionnel spécialité commerce vente effectuée en 2011/2012.

Rappel taux de sortie 2011 60% 49% 56% En 2011, le taux de sortie était de 56 %.

Taux de sortie 2012 58% 52% 56%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 160 68 228 Au 1er février 2013, parmiles 644 jeunes sur le marché du travail, 228 déclarent étre en emploi.
Taux d'emploi 34% 39% 35% Soit un taux d'emploi de 35 % (=228x100/644).
Rappel taux d'emploi 2012 52% 50% 52% Le taux d'emploi au 1er février 2012 était de 52 %, soit une baisse de 17 points en 1 an.
dont
EDI 35% 29% 35% Parmllles jeunes en emploi, 35 % ont un emploi a durée indéterminée (CDI, fonctionnaire, installé(e) a son compte ou engagé(e)
dans l'armée).
Emploi & temps plein 52% 68% 57% 57 % des jeunes en emploi déclarent étre embauchés a plein temps (>31h).
Taux de rétention 92% 85% 90% 90 % des jeunes en emploi déclarent étre embauchés en Haute-Normandie.
Emploi avant dans I'entreprise 44% 46% 45% 45 % des jeunes en emploi déclarent étre embauchés dans une entreprise ou ils avaient déja travaillé (job d'été, stage).
Sans emploi
En effectif 306 109 415 Au 1er fevr!er ?013, §0|t 7 mois aprés leur sortie du systéme scolaire, parmi les 644 jeunes sur le marché du travail, 415 déclarent
ne pas avoir d'emploi.
Taux sans emploi 66% 61% 65% Soit un taux de jeunes sans emploi de 65 % (=415x100/644).
Rappel taux sans emploi 2012 48% 50% 48% Le taux de jeunes sans emploi au 1er février 2012 était de 48 %, soit une hausse de 17 points en 1 an.
aont
En inactivité 12% 21% 14% 14 % des jeunes sans emploi ne cherchent pas de travail.
En stage de formation 3% 2% 2 % des jeunes sans emplois sont en stage de formation.
En recherche d'emploi 85% 79% 84% 84 % des jeunes sans emploi sont a la recherche d'un travail.
Part des chomeurs 56% 49% 54% La part des chdmeurs est donc de 54 % (=0,84x415/644).

39% 38% 39% Au 1er février 2012, la part des chdmeurs était de 39 %, soit une hausse de 15 points.
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LISTE DES DIPLOMES PAR CATEGORIE, DOMAINE ET GROUPE DE SPECIALITE (triée par dipldme et libellé de spécialité)

Baccalauréat Professionnel

BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO
BAC PRO

Libellé Spécialité

ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS
AMENAGEMENT FINITION BATIMENT
ARTISANAT & MET.ART : EBENISTE
ARTIS.& MET.ART: COMMUNIC.GRAPHIQ
BOULANGER-PATISSIER

COMMERCE

COMPTABILITE

ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC
ENVIRONNEMENT NUCLEAIRE
ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS
EXPLOITATION DES TRANSPORTS
FONDERIE

HYGIENE ENVIRONNEMENT
INDUSTRIES DE PROCEDES
INDUSTRIES PATES PAPIERS CARTONS
LOGISTIQUE

LOGISTIQUE

MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.
MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES
MAINT.MATER OPT.C PARCS JARDINS
MAINT.VEHIC.AUTO. : MOTOCYCLES
MAINT.VEHIC.AUTO. : VEHIC.INDUST.
MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL.
METIERS DE LA MODE - VETEMENT
MICROTECHNIQUES

OPTIQUE LUNETTERIE

OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE
PERRUQUIER POSTICHEUR
PHOTOGRAPHIE
PILOTAG.SYST.PRODUCTION AUTOMAT.
PLASTIQUES ET COMPOSITES

Code diplome
40031210
40023304
40023403
40032101
40022105
40031202
40031402
40025506
40034302
40033601
40020002
40031103
40022303
40034301
40022002
40022601
40031104
40031106
40025007
40025211
40025213
40025210
40025208
40025207
40024203
40025006
40033101
40025406
40033602
40032302
40020101
40022503

Catégorie

NN W W N W NN DNDNDNDNDDNDDNDDNDWWNDNDWNWDNWWNWWDNWNDDNDW

Domaine
31
23
23
32
22
31
31
25
34
33
20
31
22
34
22
22
31
31
25
25
25
25
25
25
24
25
33
25
33
32
20
22

312
233
234
321
221
312
314
255
343
336
200
311
223
343
220
226
311
311
250
252
252
252
252
252
242
250
331
254
336
323
201
225
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119
59
61

129
38

119

123
80

154

150
29

117
42

154
36
46

117

117
72
76
76
76
76
76
67
72

144
78

150

133
31
44



Libellé Spécialité Code diplome Catégorie Domaine  Groupe

BAC PRO PRODUCTION GRAPHIQUE 40032205 3 32 322 131
BAC PRO PRODUCTION IMPRIMEE 40032204 3 32 322 131
BAC PRO REPARATION DES CARROSSERIES 40025408 2 25 254 78
BAC PRO RESTAURATION 40033402 3 33 334 148
BAC PRO SECRETARIAT 40032402 3 32 324 135
BAC PRO SECURITE-PREVENTION 40034402 3 34 344 156
BAC PRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL 40031208 3 31 312 119
BAC PRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE 40033002 3 33 330 142
BAC PRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES 40025507 2 25 255 80
BAC PRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 40025409 2 25 254 78
BAC PRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 40023004 2 23 230 53
BAC PRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 40023005 2 23 230 53
BAC PRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 40025509 2 25 255 80
BAC PRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 40023203 2 23 232 57
BAC PRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 40023404 2 23 234 61
BAC PRO TECHNICIEN DE SCIERIE 40023406 2 23 234 61
BAC PRO TECHNICIEN D'USINAGE 40025106 2 25 251 74
BAC PRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 40023103 2 23 231 55
BAC PRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 40023405 2 23 234 61
BAC PRO TECHNICIEN OUTILLEUR 40025107 2 25 251 74
BAC PRO TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ 40022703 2 22 227 48
BAC PRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 40022704 2 22 227 48
BAC PRO TRAVAUX PUBLICS 40023102 2 23 231 55
BAC PRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 40031206 3 31 312 119
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Baccalauréat Technologique

BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO
BAC TECHNO

Libellé Spécialité

BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE

CHIMIE DE LABO.& PROCEDES INDUST.
COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
GENIE CIVIL

GENIE DES MATERIAUX

GENIE ELECTRONIQUE

GENIE ELECTROTECHNIQUE

GENIE ENERGETIQUE

GENIE MECANIQ : BOIS & MATX ASSOC
GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES
GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ.
GENIE MECANIQ: STRUCTURES METALL.
GENIE MECANIQ: SYSTEMES MOTORISES
GESTION SYSTEMES D'INFORMATION
HOTELLERIE (BAC TECHNO)
MERCATIQUE (MARKETING)
PHYSIQ.LAB.PROC.IND:CONTRL.REGUL.
SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL

Code diplome
43022207
43022206
43031012
43031014
43023102
43022001
43025504
43025503
43023302
43023402
43025107
43025105
43025402
43025106
43031015
43033401
43031013
43020101
43033103

Catégorie

W IN W W W NN DNDNDNDNDDNDNDDNDDNDDNDWWDNDNDN

Domaine
22
22
31
31
23
22
25
25
23
23
25
25
25
25
31
33
31
20
33

222
222
310
310
231
220
255
255
233
234
251
251
254
251
310
334
310
201
331
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Brevet d'Etudes Professionnelles

BEP

Libellé Spécialité
CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

Code diplome Catégorie Domaine  Groupe
51033002 3 33 330
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Brevet de Technicien Supérieur et Assimilés

DIV-2
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS

Libellé Spécialité
COMPTABILITE ET GESTION

AGENCEMENT ENVIRONT.ARCHITECTURAL

ANIMAT.GESTION TOURISTIQ. LOCALES
ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
ASSISTANCE TECHNIQUE D'INGENIEUR
ASSISTANT DE MANAGER

ASSURANCE

AV AUTO. OPT. VEHIC. INDUSTRIELS
BANQUE MARCHE PARTICULIERS
BATIMENT

BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS)
CHIMISTE

COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN
COMMUNICATION

COMMUNIC.VISUELLE OPT. MULTIMEDIA
COMMUNIC.VISUEL. OPT.GRAPH.ED.PUB
COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
CONCEPT. INDUST. MICROTECHNIQUES
CONCEPTION DE PRODUITS INDUSTRIEL
CONCEPT.& REAL.CHAUDRONNERIE IND.
CONSEILLER ECO.SOCIALE & FAMILIAL
CONTROL.INDUST.REGULAT.AUTOMATIQ
ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE
ELECTROTECHNIQUE

ENVELOPPE BATIMT : FACADE ETANCH.
ESTHETIQUE COSMETIQUE

ETUDES ET ECONOMIE CONSTRUCTION
ETUD. REAL.OUTILLAG.M.E.F. MATERX
FLUID.EN.ENV. OP.GENIE CLIMATIQUE
FLUID.EN.ENV. OP.GENIE FRIGORIFIQ
GEOMETRE TOPOGRAPHE
HOTEL.REST.OP_A:MERCATQ GEST.HOT.
HOTEL.REST.OP_B:ART CUL.TABL.SERV
IND.MATERX SOUPLES:MODELISME IND
INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES

Code diplome
26031403
32023302
32033418
32031407
32025001
32032408
32031307
32025211
32031305
32023009
32022207
32022206
32031211
32032002
32032319
32032317
32031406
32025005
32020006
32025410
32033205
32020108
32033204
32025515
32023203
32033602
32023010
32022307
32022706
32022707
32023106
32033414
32033415
32024005
32025006

Catégorie

NN W W NN DNNDNWNDDNWDNWDNDNDDNDOWWWWWNDNDNDNDWDNWWDN W WDND W

Domaine
31
23
33
31
25
32
31
25
31
23
22
22
31
32
32
32
31
25
20
25
33
20
33
25
23
33
23
22
22
22
23
33
33
24
25

314
233
334
314
250
324
313
252
313
230
222
222
312
320
323
323
314
250
200
254
332
201
332
255
232
336
230
223
227
227
231
334
334
240
250
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121
53
40
40
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123
72
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31
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80
57
150
53
42
48
48
55
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148
65
72
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BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
BTS
ASSIMI.BTS

Libellé Spécialité
INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T.
INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP
INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION
MAINTENANCE INDUSTRIELLE
MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS

MET.AUDIOV.OP.MONTAG.POSTPRODUCT.

METIERS AUDIOV. OPT.METIERS IMAGE
METIERS AUDIOV. OPT. METIERS SON
NEGOCIATION ET RELATION CLIENT
NOTARIAT

OPTICIEN LUNETIER

PHOTOGRAPHIE

PROFESSIONS IMMOBILIERES
RESPONS.HEBERG. REF.LABEL EUROP.
SERVICES & PREST.SANIT.& SOCIAL
SYSTEMES ELECTRONIQUES
TECHNICO-COMMERCIAL

TRAVAUX PUBLICS

VENTES PRODUCTIONS TOURISTIQUES
IMAGERIE MEDICALE RADIOLO.THERAP.

Code diplome
32020109
32032607
32032606
32020110
32031209
32020107
32032322
32032320
32032321
32031210
32034501
32033107
32032325
32031303
32033419
32033001
32025514
32020008
32023105
32033417
32233107

Catégorie

W W NDNDN WWWW W W W W WWDNDWNLwWwDN

Domaine
20
32
32
20
31
20
32
32
32
31
34
33
32
31
33
33
25
20
23
33
33

201
326
326
201
312
201
323
323
323
312
345
331
323
313
334
330
255
200
231
334
331
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31
119

31
133
133
133
119
158
144
133
121
148
142

80

29

55
148
144
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Certificat d'Aptitude Professionnelle

CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP

Libellé Spécialité

AGENT DE SECURITE

AGENT ENTREPOSAGE ET MESSAGERIE
AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION
ARTS BOIS OP_C: MARQUETEUR

ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
BOULANGER

COIFFURE
COMPOSIT.PLASTIQ.CHAUDRONNES
CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES
CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES
CONDUIT.SYST.IND.OPT.FAB.ASSEMBL.
CONDUIT.SYST.IND. OPT. PAP.CARTON
CONSTRUCTEUR BOIS

CONSTRUCTEUR CANALISATIONS T.P.
CONSTRUCTEUR DE ROUTES
CONSTRUCTEUR EN OUVRAGES D'ART
CUISINE

DESSINAT.EXECUTION COMMUNIC GRAPH
EBENISTE

EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE
EMPLOY.VENTE : PRDTS ALIMENTAIRES
EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT
FLEURISTE

INSTALLATEUR SANITAIRE
INSTALLATEUR THERMIQUE

MACON

MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT.
MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX
MAINT.MAT. OPT.MAT. PARCS JARDINS
MAINT.MAT. OPT.MAT.TP MANUTENTION
MAINT.MAT. OPT.TRACTEURS MAT.AGRI
MAINT.VEHIC.AUTO OPT. MOTOCYCLES
MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.IND.
MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART.

Code diplome
50034405
50031116
50022129
50023432
50033411
50022132
50033610
50022510
50023118
50031117
50025007
50022610
50023440
50023116
50023115
50023117
50022131
50032101
50023437
50031214
50022002
50031215
50031216
50031218
50023317
50022713
50023217
50023002
50034306
50025213
50025212
50025211
50025216
50025215
50025214

Catégorie

NN NN NN ONDNDNDDNDWWWNDNDWNONDDNDNDDNDDNDDNDDNDWNDNDWDNDWDNDNDNDWW

Domaine
34
31
22
23
33
22
33
22
23
31
25
22
23
23
23
23
22
32
23
31
22
31
31
31
23
22
23
23
34
25
25
25
25
25
25

344
311
221
234
334
221
336
225
231
311
250
226
234
231
231
231
221
321
234
312
220
312
312
312
233
227
232
230
343
252
252
252
252
252
252
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156
117
38
61
148
38
150
44
55
117
72
46
61
55
55
55
38
129
61
119
36
119
119
119
59
48
57
53
154
76
76
76
76
76
76
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CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP
CAP

Libellé Spécialité

MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCMT
MENUISIER INSTALLATEUR

METIER DU PRESSING

METIERS DE LA FONDERIE

MOULEUR NOYAUTEUR: CUIVRE BRONZE
PATISSIER

PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT
PEINTURE EN CARROSSERIE

PETITE ENFANCE

PLASTURGIE

PLATRIER-PLAQUISTE

PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES
REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS.
REPARATION DES CARROSSERIES
RESTAURANT

SERRURIER METALLIER

SERVICES HOTELIERS

SIGNALETIQUE ENSEIGNE ET DECOR
STAFFEUR ORNEMANISTE

TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN DECOR
TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN SIEGE
VENDEUR-MAGASINIER PIECES AUTO

Code diplome
50023441
50023442
50024005
50022360
50022324
50022136
50023319
50025433
50033202
50022509
50023323
50025523
50025435
50025434
50033409
50025431
50033408
50032226
50023311
50024239
50024238
50031217

Catégorie

W IN NN W WN WNDNDNDNDDNDDNDOWDNDDNDNDDNDDNDDNDDNDDNDDND

Domaine
23
23
24
22
22
22
23
25
33
22
23
25
25
25
33
25
33
32
23
24
24
31

Groupe
234
234
240
223
223
221
233
254
332
225
233
255
254
254
334
254
334
322
233
242
242
312
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65
42
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146
44
59
80
78
78
148
78
148
131
59
67
67
119
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Mention Complémentaire

MC
MC
MC
MC
MC

Libellé Spécialité

AIDE A DOMICILE (MC5)

COLORISTE PERMANENTISTE (MC5)
MAINT.MOT.DIESEL EQUIPMTS (MC5)
PATIS.GLACE.CHOC.CONFIS.SP. (MC5)
STYLISTE VISAGISTE (MC5)

Code diplome
01033001
01033604
01025207
01022104
01033603

Catégorie

W NN W

Domaine
33
33
25
22
33

330
336
252
221
336
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LISTE DES ETABLISSEMENTS PAR BASSIN D'EDUCATION ET DE FORMATION EN 2012-2013

Pour une meilleure appréhension géographique des phénomeénes d'insertion, les établissements privés sous contrat ont été classés par BEF avec les établissements publics.

Dieppe - Neufchatel

Fecamp - Lillehonne

Barentin - Rouen Droite

Lowviers - Vernon

Bernay - Pont Audemer

Evrewx - Verneuil

Kilométres
Paris - BD CARTC &

Y
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Bernay - Pont Audemer

Commune Numéro établissement
BERNAY 0270003G

BERNAY 0271282X

BERNAY 0271581X

BERNAY 0271074W

BRIONNE 02716062

PONT AUDEMER 0271097W

PONT AUDEMER 0271431J

ST GERMAIN VILLAGE 0271049U

ST GERMAIN VILLAGE 0271081D

Evreux - Verneuil

Commune Numéro établissement
EVREUX 0270018Y
EVREUX 0270016W
EVREUX 0271579V
EVREUX 0270017X
EVREUX 0271045P
EVREUX 02710708
EVREUX 0271268G
EVREUX 0270051J
VERNEUIL SUR AVRE 0270042z
VERNEUIL SUR AVRE 0271319M

Dénomination

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE
LYCEE POLYVALENT

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

LYCEE PROFESSIONNEL

LP LYCEE DES METIERS

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE
LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

Dénomination

LP LYCEE DES METIERS

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE
LYCEE POLYVALENT PRIVE

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE PROFESSIONNEL

Etablissement

AUGUSTIN FRESNEL
SAINT-ANSELME

CLEMENT ADER

JEANNE D'ARC - SAINT-ANSELME
AUGUSTIN BOISMARD
RISLE-SEINE

JACQUES PREVERT
SAINT-OUEN

SAINT-OUEN

Etablissement

AUGUSTIN HEBERT
ARISTIDE BRIAND
LEOPOLD SEDAR SENGHOR
MODESTE LEROY
SAINT-FRANCOIS DE SALES
NOTRE-DAME

ARISTIDE BRIAND
MODESTE LEROY

PORTE DE NORMANDIE
PORTE DE NORMANDIE
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Louviers - Vernon

Commune Numéro établissement
GAILLON 0271580W
GISORS 0270026G
GISORS 0270027H
LES ANDELYS 0271585B
LOUVIERS 0271634E
LOUVIERS 0270029K
VAL DE REUIL 0271582Y
VERNON 0270044B
VERNON 0271053Y
VERNON 0270052K
VERNON 0271073V

Barentin Rouen Droite

Commune Numéro établissement
BARENTIN 0760005T
BARENTIN 0760007V
BARENTIN 0760006V
CANTELEU 0763237F
DEVILLE LES ROUEN 0762879S
FRANQUEVILLE ST PIERRE 0762911B
LE MESNIL ESNARD 0761713Z
LE MESNIL ESNARD 0761343X
MAROMME 0760022L
MAROMME 0761344Y
ROUEN 0762602R
ROUEN 0760093N
ROUEN 0760090K
ROUEN 0760096S
ROUEN 0760091L
ROUEN 0761341V
ROUEN 0761356L
ROUEN 0760142S
ROUEN 0761353H
ROUEN CEDEX 1 0761716C

Dénomination

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE POLYVALENT

LPO LYCEE DES METIERS

LYCEE POLYVALENT

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE
LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

Dénomination

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL

LPO LYCEE DES METIERS

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE POLYVALENT

LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE
LYCEE POLYVALENT PRIVE

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

LP LYCEE DES METIERS

LYCEE GENERAL

LYCEE GENERAL

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE POLYVALENT PRIVE

LYCEE POLYVALENT PRIVE

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE

Etablissement
ANDRE MALRAUX
LOUISE MICHEL
LOUIS ARAGON
JEAN MOULIN
JEAN-BAPT. DECRETOT
LES FONTENELLES
MARC BLOCH
GEORGES DUMEZIL
SAINT-ADJUTOR
GEORGES DUMEZIL
SAINTE-AGNES

Etablissement
THOMAS CORNEILLE
EDMOND LABBE
JACQUARD

GEORGES BAPTISTE
VALLEE DU CAILLY
GALILEE

LA PROVIDENCE

LA CHATAIGNERAIE
BERNARD PALISSY
SAINTE-THERESE

DES 4 CANTONS - GRIEU
CAMILLE SAINT-SAENS
PIERRE CORNEILLE
GUSTAVE FLAUBERT
JEANNE D'ARC

LES TOURELLES
PROVIDENCE MISERICORDE
GUSTAVE FLAUBERT

DE LA COIFFURE A. POURRIERE
JOIN-LAMBERT
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Dieppe Neufchatel

Commune

DIEPPE

DIEPPE

DIEPPE

DIEPPE

ENVERMEU

EU

FORGES LES EAUX
GOURNAY EN BRAY
LE TREPORT
NEUFCHATEL EN BRAY
OFFRANVILLE
SMERMESNIL

ST VALERY EN CAUX

Elbeuf Rouen Gauche

Commune

ELBEUF

ELBEUF

ELBEUF

GRAND COURONNE

LE GRAND QUEVILLY

LE GRAND QUEVILLY

LE PETIT QUEVILLY

LE PETIT QUEVILLY
ROUEN

ROUEN

ROUEN

SOTTEVILLE LES ROUEN
SOTTEVILLE LES ROUEN
SOTTEVILLE LES ROUEN
ST ETIENNE DU ROUVRAY

Numéro établissement

0760023M
0762169V
0763002A
0760024N
0763079J
0760032X
0762600N
0761348C
0760114L
0762601P
0760082B
0762442S
0762953X

Numéro établissement

0760029U
0760030V
0761347B
0762836V
0761742F
0760145V
0760087G
0760088H
0761719F
0760095R
0760143T
0760109F
0760110G
0760146W
0762964J

Dénomination

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE POLYVALENT

LYCEE PROFESSIONNEL

SECTION ENSEIGNT PROFESSIONNEL
LPO LYCEE DES METIERS

LYCEE POLYVALENT

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE POLYVALENT

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE POLYVALENT PRIVE

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE

Dénomination

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE POLYVALENT

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE PROFESSIONNEL

LP LYCEE DES METIERS

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE
LYCEE POLYVALENT

LYCEE PROF PRIVE des METIERS
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE PROFESSIONNEL

LPO LYCEE DES METIERS

Etablissement

JEHAN ANGO

PABLO NERUDA

DU GOLF

EMULATION DIEPPOISE
LPA DU BOIS

MICHEL ANGUIER

E. DELAMARE DEBOUTTEVILLE
SAINT-HILDEVERT

LE HURLE-VENT
GEORGES BRASSENS
JEAN ROSTAND

DANIEL BROTTIER

DE LA COTE D'ALBATRE

Etablissement
ANDRE MAUROIS
FERDINAND BUISSON
NOTRE-DAME
FERNAND LEGER
VAL DE SEINE

VAL DE SEINE
COLBERT

ELISA LEMONNIER
SACRE-COEUR
BLAISE PASCAL
ECOLE INDUSTRIELLE
LES BRUYERES
MARCEL SEMBAT
MARCEL SEMBAT

LE CORBUSIER
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Fecamp Lillebonne

Commune Numéro établissement
BOLBEC 0762920L
BOLBEC 0760013B
FECAMP 0760035A
FECAMP 0760036B
LILLEBONNE 0760072R
YVETOT 0762880T
Le Havre

Commune Numéro établissement
LE HAVRE 0760062E
LE HAVRE 0760132F
LE HAVRE 0762975W
LE HAVRE 0760174B
LE HAVRE 0760058A
LE HAVRE 0761710W
LE HAVRE 0762976X
LE HAVRE 0760054W
LE HAVRE 0761359P
LE HAVRE 0762765T
LE HAVRE 07613227
LE HAVRE 0760144U
LE HAVRE 0761349D
LE HAVRE 0760056Y
MONTIVILLIERS 0760076V
STE ADRESSE 0761735Y

Dénomination

LPO LYCEE DES METIERS

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE POLYVALENT

Dénomination

LP LYCEE DES METIERS

LP LYCEE DES METIERS

LPO LYCEE DES METIERS

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE GEN.ET TECHNOL.PRIVE
LYCEE POLYVALENT

LYCEE POLYVALENT

LYCEE POLYVALENT PRIVE

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL

LYCEE PROFESSIONNEL PRIVE

LYCEE TECHNOLOGIQUE

LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE
LYCEE POLYVALENT PRIVE

Etablissement

COUBERTIN

PIERRE ET MARIE CURIE

GUY DE MAUPASSANT
DESCARTES

GUILLAUME LE CONQUERANT
RAYMOND QUENEAU

Etablissement

JULES LE CESNE

JULES SIEGFRIED
AUGUSTE PERRET
CLAUDE MONET
ROBERT SCHUMAN
SAINT-JOSEPH
FRANCOISE DE GRACE
PORTE OCEANE
GERMAINE COTY
ANTOINE-LAURENT LAVOISIER
CLAUDE MONET
ROBERT SCHUMAN
SAINT-VINCENT DE PAUL
JULES SIEGFRIED

JEAN PREVOST

JEANNE D'ARC
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FICHES IVA 2013

Insertion dans la Vie Active
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SECTEURS DE LA PRODUCTION ET DES SERVICES

TERMINALES (0.1 BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargons Total | Filles Gargcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 706 877 1583 496 29 525 197 27 224 2550 3 358 5908 2319 2159 4478 1453 1199 2652
Interrogés février 2013 386 501 887 164 10 174 133 23 156 1678 2139 3817 835 614 1449 1013 838 1851
Répondants 245 306 551 114 5 119 94 14 108 1129 1408 2537 617 391 1008 750 567 1317
NPAI 64 88 152 17 3 20 23 7 30 257 297 554 104 91 195 104 94 198
Taux de réponse 63% 61% 62% 70% 50% 68% 71% 61% 69% 67% 66% 66% 74% 64% 70% 74% 68% 71%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)

En effectifs 330 445 775 133 7 140 120 23 143 1383 1835 3218 448 389 836 820 655 1475
Taux de sortie 2012 47% 51% 49% 27% n.s. 27% 61% n.s. 64% 54% 55% 54% 19% 18% 19% 56% 55% 56%
Rappel taux de sortie 2011 40% 37% 39% 23% n.s. 26% 68% n.s. 71% 58% 49% 53% 19% 17% 18% 60% 57% 59%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 69 85 154 51 3 54 79 12 90 503 770 1273 173 153 326 472 352 824
Taux d'emploi 21% 19% 20% 38% n.s. 39% 66% n.s. 63% 36% 42% 40% 39% 39% 39% 57% 54% 56%
Rappel taux d'emploi 2012 26% 18% 22% 43% 37% 41% 60% n.s. 57% 47% 51% 49% 43% 42% 42% 69% 65% 67%
dont
EDI 24% 42% 34% 34% n.s. 35% 27% n.s. 29% 34% 34% 34% 33% 40% 36% 38% 42% 40%
Emploi a temps plein 46% 86% 68% 71% n.s. 72% 67% n.s. 71% 58% 87% 75% 55% 77% 65% 80% 91% 85%
Taux de rétention 89% 82% 85% 87% n.s. 88% 91% n.s. 93% 89% 84% 86% 85% 88% 86% 82% 79% 80%
Emploi avant dans I'entreprise 27% 28% 28% 26% n.s. 31% 56% n.s. 54% 36% 34% 35% 21% 25% 23% 35% 33% 34%
Sans emploi
En effectif 261 360 622 82 4 86 41 11 52 880 1065 1945 275 236 510 349 302 651
Taux sans emploi 79% 81% 80% 62% n.s. 61% 34% n.s. 37% 64% 58% 60% 61% 61% 61% 43% 46% 44%
Rappel taux sans emploi 2012 74% 82% 78% 57% 63% 59% 40% n.s. 43% 53% 49% 51% 57% 58% 58% 31% 35% 33%
dont
En inactivité 17% 13% 15% 27% n.s. 27% 29% n.s. 23% 14% 14% 14% 26% 29% 27% 14% 14% 14%
En stage de formation 1% 3% 2% 13% n.s. 12% 4% n.s. 9% 3% 3% 3% 6% 5% 6% 3% 3% 3%
En recherche d'emploi 83% 84% 84% 61% n.s. 61% 67% n.s. 68% 83% 84% 83% 68% 66% 67% 84% 83% 83%
Part des chémeurs 66% 68% 67% 37% n.s. 38% 23% n.s. 25% 53% 49% 50% 41% 40% 41% 36% 38% 37%
Rappel part des chémeurs 2012 58% 68% 63% 37% 41% 38% 30% n.s. 35% 43% 41% 42% 39% 42% 40% 28% 31% 29%
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2 : SECTEUR DE LA PRODUCTION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 163 698 861 6 19 25 237 2403 2 640 205 1109 1314 116 643 759
Interrogés février 2013 84 391 475 4 18 22 141 1528 1669 68 294 362 71 442 513
Répondants 52 242 294 2 11 13 100 1033 1133 48 201 249 55 311 366
NPAI 16 64 80 1 5 6 26 187 213 11 32 43 9 46 55
Taux de réponse 62% 62% 62% 50% 61% 59% 71% 68% 68% 71% 68% 69% 77% 70% 71%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 68 348 416 3 18 21 101 1333 1434 31 180 211 62 372 434
Taux de sortie 2012 42% 50% 48% n.s. n.s. n.s. 43% 55% 54% 15% 16% 16% 53% 58% 57%
Rappel taux de sortie 2011 47% 36% 39% n.s. n.s. n.s. 58% 49% 49% 16% 11% 12% 56% 60% 59%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 11 70 81 6 6 34 563 597 10 79 89 34 195 228
Taux d'emploi 17% 20% 19% n.s. n.s. n.s. 33% 42% 42% 32% 44% 42% 54% 52% 53%
Rappel taux d'emploi 2012 19% 17% 18% n.s. n.s. 40% 51% 50% 32% 42% 40% 76% 64% 66%
dont
EDI n.s. 40% 42% n.s. n.s. n.s. 26% 33% 32% n.s. 35% 34% 44% 35% 36%
Emploi a temps plein n.s. 88% 83% n.s. n.s. n.s. 73% 90% 89% n.s. 85% 80% 80% 95% 93%
Taux de rétention n.s. 84% 84% n.s. n.s. n.s. 91% 86% 86% n.s. 87% 87% 75% 81% 80%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. 32% 30% n.s. n.s. n.s. 17% 33% 32% n.s. 25% 24% 28% 29% 29%
Sans emploi
En effectif 57 278 335 3 11 15 67 770 837 21 101 122 28 178 206
Taux sans emploi 83% 80% 81% n.s. n.s. n.s. 67% 58% 58% 68% 56% 58% 46% 48% 47%
Rappel taux sans emploi 2012 81% 83% 82% n.s. n.s. 60% 49% 50% 68% 58% 60% 24% 36% 34%
dont
En inactivité 20% 13% 14% n.s. n.s. n.s. 13% 1% 1% 13% 25% 23% 10% 9%
En stage de formation 3% 3% 3% n.s. n.s. n.s. 4% 3% 3% 6% 5% 5% 2% 2%
En recherche d'emploi 7% 84% 83% n.s. n.s. n.s. 83% 86% 86% 87% 70% 73% 95% 88% 89%
Part des chémeurs 64% 67% 67% n.s. n.s. n.s. 56% 50% 50% 59% 39% 42% 44% 42% 42%
Rappel part des chémeurs 2012 63% 68% 67% n.s. n.s. 55% 42% 43% 48% 43% 44% 22% 32% 30%
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2 : SECTEUR DE LA PRODUCTION

Répartition du nombre d'éléves en formation en 2011/2012 par domaine et groupe de spécialité

Domaine de spécialité Groupe de spécialité BAC PRO TE?:?-ICF:\IO asBs-Ii-rSni(Ie;s
20 : SPECIALITES PLURI-TECHNO DE PRODUCT 200 : TECHNOLOGIES INDUSTRIELLES FONDAMENTALES 49 84
201 : TECHNOLOGIES DE COMMANDES DES TRANSFORMATIONS INDUSTRIE 24 4 192
20 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DE LA PRODUCTION 73 4 276
22 : TRANSFORMATIONS 220 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DES TRANSFORMATIONS 9 83 12
221 : AGRO-ALIMENTAIRE, ALIMENTATION, CUISINE 197 9 36
222 : TRANSFORMATIONS CHIMIQUES ET APPARENTEES 292 67
223 : METALLURGIE (Y.C. SIDERURGIE, FONDERIE) 13 8 2
225 : PLASTURGIE, MATERIAUX COMPOSITES 14 34
226 : PAPIER, CARTON
227 : ENERGIE, GENIE CLIMATIQUE 27 70 31
22 : TRANSFORMATIONS 260 9 231 304 100
23 : GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET BOIS 230 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES, GENIE CIVIL, CONSTRUCTION, 37 84 35
231 : MINES ET CARRIERES, GENIE CIVIL, TOPOGRAPHIE 52 39 89 63
232 : BATIMENT : CONSTRUCTION ET COUVERTURE 15 39 13
233 : BATIMENT : FINITIONS 69 29 16 16
234 : TRAVAIL DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT 71 177 8
23 : GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET BOIS 244 368 113 127
24 : MATERIAUX SOUPLES 240 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MATERIAUX SOUPLES 12 14
242 : HABILLEMENT (Y. C. MODE, COUTURE) 26 144
24 : MATERIAUX SOUPLES 38 144 14
25 : MECANIQUE ELECTRICITE ELECTRONIQUE 250 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MECANIQUE-ELECTRICITE 4 351 123
251 : MECANIQUE GENERALE ET DE PRECISION, USINAGE 214 415
252 : MOTEURS ET MECANIQUE AUTO 99 16 174 13
254 : STRUCTURES METALLIQUES 120 235 4 13
255 : ELECTRICITE, ELECTRONIQUE 86 844 474 93
25 : MECANIQUE ELECTRICITE ELECTRONIQUE 309 16 1818 893 242
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20 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DE LA PRODUCTION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons

Les chiffres de I'enquéte 2013

Total

BAC TECHNO

Filles Garcons Total

BTS

Filles Garcons

Total

Inscrits juin 2012 3 70 73 4 4 18 258 276
Interrogés février 2013 3 33 36 1 1 14 177 191
Répondants 3 23 26 1 1 11 125 136
NPAI 0 4 4 0 0 2 20 22
Taux de réponse 100% 70% 2% 100% 100% 79% 1% 1%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 4 29 34 1 1 14 153 168
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 46% n.s. n.s. n.s. 59% 61%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 58% 59%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 1 7 9 6 78 85
Taux d'emploi n.s. n.s. 26% n.s. n.s. n.s. 51% 50%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 61% 63%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 33% 36%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 98% 94%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 79% 79%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 18% 20%
Sans emploi
En effectif 3 22 25 1 1 8 75 83
Taux sans emploi n.s. n.s. 74% n.s. n.s. n.s. 49% 50%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 39% 37%
dont
En inactivité n.s. n.s. 24% n.s. n.s. n.s. 6% 5%
En stage de formation n.s. n.s. 18% n.s. n.s. n.s. 4% 3%
En recherche d'emploi n.s. n.s. 59% n.s. n.s. n.s. 91% 91%
Part des chémeurs n.s. n.s. 43% n.s. n.s. n.s. 44% 45%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 35% 34%
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20 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DE LA PRODUCTION

Liste des formations

Dipléome

BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO
BAC TECHNO

BTS

BTS

Libellé diplome

TLEPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS

TLEPRO PILOTAG.SYST.PRODUCTION AUTOMAT.

T_STL PHYSIQ.LAB.PROC.IND:CONTRL.REGUL.

2BTS2 CONCEPTION DE PRODUITS INDUSTRIEL
2BTS2 CONTROL.INDUST.REGULAT.AUTOMATIQ
2BTS2 INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T.
2BTS2 MAINTENANCE INDUSTRIELLE

2BTS2 MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS
2BTS2 TECHNICO-COMMERCIAL

Inscrits juin
2101 2 %
49 67%
24 33%
73 100%
4 100%
4 100%
51 18%
26 9%
38 14%
63 23%
65 24%
33 12%
276 100%
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200 : TECHNOLOGIES INDUSTRIELLES FONDAMENTALES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 1 48 49 12 72 84
Interrogés février 2013 1 19 20 11 55 66
Répondants 1 15 16 9 39 48
NPAI 0 1 1 1 7 8
Taux de réponse 100% 79% 80% 82% 1% 73%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 1 18 19 12 47 59
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 65% 70%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. 51% 55%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 1 1 5 28 34
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 61% 57%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 46% 52%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 37%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 92%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 70%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 25%
Sans emploi
En effectif 1 16 18 6 18 25
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 39% 43%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 54% 48%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. 8% 6%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. 8% 6%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 85% 89%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. 33% 38%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 50% 45%
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200 : TECHNOLOGIES INDUSTRIELLES FONDAMENTALES

Liste des formations

Libellé dipléme '“sc”tszl(;';g
BAC PRO TLEPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 49 100%
BAC PRO 49 100%
BTS 2BTS2 CONCEPTION DE PRODUITS INDUSTRIEL 51 61%
2BTS2 TECHNICO-COMMERCIAL 33 39%
BTS 84 100%
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201 : TECHNOLOGIES DE COMMANDES DES TRANSFORMATIONS INDUSTRIELLES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 2 22 24 4 4 6 186 192
Interrogés février 2013 2 14 16 1 1 3 122 125
Répondants 2 8 10 1 1 2 86 88
NPAI 0 3 3 0 0 1 13 14
Taux de réponse 100% 57% 63% 100% 100% 67% 70% 70%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 3 12 15 1 1 3 107 109
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 57% 57%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 60% 60%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 1 6 7 1 50 51
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 47% 47%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 66% 67%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 34% 36%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 97% 95%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 84% 84%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 17% 17%
Sans emploi
En effectif 1 6 7 1 1 1 57 58
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 53% 53%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 34% 33%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 5% 5%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 3% 2%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 93% 93%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 49% 49%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 30% 29%
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201 : TECHNOLOGIES DE COMMANDES DES TRANSFORMATIONS INDUSTRIELLES

Liste des formations

Libellé dipléme '“S°"t52‘5'1'g
BAC PRO TLEPRO PILOTAG.SYST.PRODUCTION AUTOMAT. 24 100%
BAC PRO 24 100%
BAC TECHNO T_STL PHYSIQ.LAB.PROC.IND:CONTRL.REGUL. 4 100%
BAC TECHNO 4 100%
BTS 2BTS2 CONTROL.INDUST.REGULAT.AUTOMATIQ 26 14%
2BTS2 INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T. 38 20%
2BTS2 MAINTENANCE INDUSTRIELLE 63 33%
2BTS2 MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS 65 34%
BTS 192 100%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013



22 : TRANSFORMATIONS

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 115 155 270 5 4 9 33 204 237 151 153 304 46 54 100
Interrogés février 2013 54 83 137 4 4 8 17 144 161 50 48 98 26 36 62
Répondants 34 45 79 2 3 5 11 104 115 38 32 70 19 20 39
NPAI 9 18 27 1 1 2 5 19 24 7 9 16 6 6 12
Taux de réponse 63% 54% 58% 50% 75% 63% 65% 72% 71% 76% 67% 71% 73% 56% 63%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 44 61 105 3 5 8 13 133 145 20 28 48 21 27 48
Taux de sortie 2012 38% 40% 39% n.s. n.s. n.s. n.s. 65% 61% n.s. n.s. 16% n.s. n.s. 48%
Rappel taux de sortie 2011 51% 37% 44% n.s. n.s. n.s. n.s. 60% 59% n.s. n.s. 13% n.s. n.s. 60%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 5 15 19 2 2 3 71 74 7 7 14 13 13 26
Taux d'emploi 11% 24% 18% n.s. n.s. n.s. n.s. 53% 51% n.s. n.s. 30% n.s. n.s. 54%
Rappel taux d'‘emploi 2012 20% 20% 20% n.s. n.s. n.s. 52% 51% n.s. n.s. 33% n.s. 54% 60%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 23% 24% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 82% 83% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 88% 88% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 28% 27% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 39 47 86 3 3 6 10 62 72 13 20 33 8 14 22
Taux sans emploi 89% 76% 82% n.s. n.s. n.s. n.s. 47% 49% n.s. n.s. 70% n.s. n.s. 46%
Rappel taux sans emploi 2012 80% 80% 80% n.s. n.s. n.s. 48% 49% n.s. n.s. 67% n.s. 46% 40%
dont
En inactivité 21% 7% 13% n.s. n.s. n.s. n.s. 14% 12% n.s. n.s. 13% n.s. n.s.
En stage de formation 3% 2% n.s. n.s. n.s. n.s. 2% n.s. n.s. 4% n.s. n.s.
En recherche d'emploi 79% 90% 85% n.s. n.s. n.s. n.s. 86% 86% n.s. n.s. 83% n.s. n.s. 100%
Part des chémeurs 70% 68% 69% n.s. n.s. n.s. n.s. 40% 42% n.s. n.s. 58% n.s. n.s. 46%
Rappel part des chémeurs 2012 65% 70% 67% n.s. n.s. n.s. 46% 47% n.s. n.s. 44% n.s. 38% 35%
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22 : TRANSFORMATIONS

Liste des formations

Libellé diplome

Inscrits juin
2012

BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

BTS

CAP

CAP

MC
MC

TLEPRO BOULANGER-PATISSIER

TLEPRO FONDERIE

TLEPRO INDUSTRIES DE PROCEDES

TLEPRO INDUSTRIES PATES PAPIERS CARTONS
TLEPRO PLASTIQUES ET COMPOSITES

TLEPRO TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ
TLEPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ

T_STI GENIE DES MATERIAUX
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE
T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST.

2BTS2 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS)
2BTS2 CHIMISTE

2BTS2 ETUD. REAL.OUTILLAG.M.E.F. MATERX
2BTS2 FLUID.EN.ENV. OP.GENIE CLIMATIQUE
2BTS2 FLUID.EN.ENV. OP.GENIE FRIGORIFIQ

1CAP1 MOULEUR NOYAUTEUR: CUIVRE BRONZE
2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION
2CAP2 BOULANGER

2CAP2 COMPOSIT.PLASTIQ.CHAUDRONNES
2CAP2 CONDUIT.SYST.IND. OPT. PAP.CARTON
2CAP2 CUISINE

2CAP2 EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE
2CAP2 INSTALLATEUR THERMIQUE

2CAP2 METIERS DE LA FONDERIE

2CAP2 PATISSIER

2CAP2 PLASTURGIE

MC PATIS.GLACE.CHOC.CONFIS.SP. (MC5)

237

12
181
111
304

44
23

19

12
100

99

10
81

27
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3%
35%
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14%
13%
17%
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4%
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37%
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44%
23%
2%
19%
12%
100%

3%
37%
3%
2%
4%
30%
3%
10%
2%
3%
3%
100%

100%
100%
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220 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DES TRANSFORMATIONS

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 5 4 9 11 72 83 12 12
Interrogés février 2013 1 0 1 3 53 56 3 3
Répondants 0 0 3 39 42 3 3
NPAI 0 0 0 7 7 0 0
Taux de réponse 0% 0% 0% 100% 74% 75% 100% 100%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 3 52 54 3 3
Taux de sortie 2012 n.s. 72% 66% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 1 35 37
Taux d'emploi n.s. 69% 68% n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. 8% 8% n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. 1% 73% n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. 86% 86% n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. 22% 21% n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 1 16 18 3
Taux sans emploi n.s. 31% 32% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. 18% 17% n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. 82% 83% n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. 26% 27% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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220 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES DES TRANSFORMATIONS

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO INDUSTRIES DE PROCEDES 83 100%
BAC PRO 83 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE DES MATERIAUX 12 100%
BAC TECHNO 12 100%
CAP 2CAP2 EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE 9 100%
CAP 9 100%
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221 : AGRO-ALIMENTAIRE, ALIMENTATION, CUISINE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 106 91 197 5 4 9 6 30 36
Interrogés février 2013 52 48 100 4 4 8 5 23 28
Répondants 34 26 60 2 3 5 4 17 21
NPAI 9 10 19 1 1 2 0 2 2
Taux de réponse 65% 54% 60% 50% 75% 63% 80% 74% 75%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 44 39 83 3 5 8 4 21 25
Taux de sortie 2012 42% 43% 42% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 54% 34% 45% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 5 11 16 2 2 1 15 16
Taux d'emploi 11% 29% 20% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'‘emploi 2012 20% 24% 21% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 39 27 67 3 3 6 3 6 9
Taux sans emploi 89% 71% 80% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 80% 76% 79% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité 21% 12% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation 6% 2% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi 79% 94% 85% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs 70% 67% 69% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 65% 72% 67% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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221 : AGRO-ALIMENTAIRE, ALIMENTATION, CUISINE

Liste des formations

Libellé dipléme '"sc"tszlg';g
BAC PRO TLEPRO BOULANGER-PATISSIER 36 100%
BAC PRO 36 100%
CAP 2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION 99 50%
2CAP2 BOULANGER 8 4%
2CAP2 CUISINE 81 41%
2CAP2 PATISSIER 9 5%
CAP 197 100%
MC MC PATIS.GLACE.CHOC.CONFIS.SP. (MC5) 9 100%
mMc 0 100%
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222 : TRANSFORMATIONS CHIMIQUES ET APPARENTEES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 151 141 292 43 24 67
Interrogés février 2013 50 45 95 23 12 35
Répondants 38 29 67 18 11 29
NPAI 7 9 16 5 1 6
Taux de réponse 76% 64% 1% 78% 92% 83%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 20 25 45 19 14 34
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 15% n.s. n.s. 50%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. 13% n.s. n.s. 56%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 7 7 14 12 7 19
Taux d'emploi n.s. n.s. 32% n.s. n.s. 56%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. 33% n.s. n.s. 66%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 13 18 30 8 7 15
Taux sans emploi n.s. n.s. 68% n.s. n.s. 44%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. 67% n.s. n.s. 34%
dont
En inactivité n.s. n.s. 10% n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. 5% n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. 86% n.s. n.s. 100%
Part des chémeurs n.s. n.s. 58% n.s. n.s. 44%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. 44% n.s. n.s. 26%
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222 : TRANSFORMATIONS CHIMIQUES ET APPARENTEES

Liste des formations

Diplome Libellé dipléme '"Sc“tszjg';g %
BAC TECHNO T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE 181 62%

T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST. 111 38%
BAC TECHNO 292 100%
BTS 2BTS2 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS) 44 66%

2BTS2 CHIMISTE 23 34%
BTS 67 100%
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223 : METALLURGIE (Y.C. SIDERURGIE, FONDERIE)

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 1 12 13 8 8 1 1 2
Interrogés février 2013 1 9 10 8 8 1 1 2
Répondants 0 4 4 6 6 1 0 1
NPAI 0 2 2 2 2 0 1 1
Taux de réponse 0% 44% 40% 75% 75% 100% 0% 50%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 5 5 7 7 1 1
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 3 1 1 1 1
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 2 2 6 6
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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223 : METALLURGIE (Y.C. SIDERURGIE, FONDERIE)

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO FONDERIE 8 100%
BAC PRO 8 100%
BTS 2BTS2 ETUD. REAL.OUTILLAG.M.E.F. MATERX 2 100%
BTS 2 100%
CAP 1CAP1 MOULEUR NOYAUTEUR: CUIVRE BRONZE 8 62%
2CAP2 METIERS DE LA FONDERIE 5 38%
CAP 13 100%
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225 : PLASTURGIE, MATERIAUX COMPOSITES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 3 11 14 13 21 34
Interrogés février 2013 0 5 5 7 15 22
Répondants 2 2 3 12 15
NPAI 3 3 4 1 5
Taux de réponse 0% 40% 40% 43% 80% 68%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 3 3 4 15 19
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 4 4
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 3 3 4 10 15
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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225 : PLASTURGIE, MATERIAUX COMPOSITES

Liste des formations

Libellé dipléme '“sc"tszl(;‘;g
BAC PRO TLEPRO PLASTIQUES ET COMPOSITES 34 100%
BAC PRO 34 100%
CAP 2CAP2 COMPOSIT.PLASTIQ.CHAUDRONNES 5 36%
2CAP2 PLASTURGIE 9 64%
CAP 14 100%
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226 : PAPIER, CARTON

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 10 10 3 3 6
Interrogés février 2013 7 7 2 2 4
Répondants 4 4 1 1 2
NPAI 2 2 1 0 1
Taux de réponse 57% 57% 50% 50% 50%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 3 3 1 1 3
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 3 3 1 1
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s.
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226 : PAPIER, CARTON

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO INDUSTRIES PATES PAPIERS CARTONS 6 100%
BAC PRO 6 100%
CAP 2CAP2 CONDUIT.SYST.IND. OPT. PAP.CARTON 10 100%
CAP 10 100%
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227 : ENERGIE, GENIE CLIMATIQUE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 27 27 70 70 2 29 31
Interrogés février 2013 14 14 43 43 2 23 25
Répondants 9 9 29 29 0 9 9
NPAI 1 1 7 7 1 4 5
Taux de réponse 64% 64% 67% 67% 0% 39% 36%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 11 11 37 37 13 13
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 53% 53% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 15 15 6 6
Taux d'emploi n.s. n.s. 40% 40% n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 11 11 22 22 7 7
Taux sans emploi n.s. n.s. 60% 60% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. 7% 7% n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. 93% 93% n.s. n.s.
Part des chdmeurs n.s. n.s. 56% 56% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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227 : ENERGIE, GENIE CLIMATIQUE

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ 30 43%
TLEPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 40 57%
BAC PRO 70 100%
BTS 2BTS2 FLUID.EN.ENV. OP.GENIE CLIMATIQUE 19 61%
2BTS2 FLUID.EN.ENV. OP.GENIE FRIGORIFIQ 12 39%
BTS 31 100%
CAP 2CAP2 INSTALLATEUR THERMIQUE 27 100%
CAP 27 100%
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23 : GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET BOIS

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 13 231 244 35 333 368 12 101 113 28 99 127
Interrogés février 2013 8 140 148 21 217 238 5 32 37 13 83 96
Répondants 6 89 95 17 150 167 4 20 24 10 64 74
NPAI 0 26 26 2 24 26 1 5 6 1 8 9
Taux de réponse 75% 64% 64% 81% 69% 70% 80% 63% 65% 7% 7% 77%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)

En effectifs 8 131 139 17 181 198 4 13 17 10 60 70
Taux de sortie 2012 n.s. 57% 57% n.s. 54% 54% n.s. n.s. n.s. n.s. 60% 55%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 38% 39% n.s. 59% 60% n.s. n.s. n.s. n.s. 62% 58%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 3 19 23 3 87 90 1 4 6 4 34 38
Taux d'emploi n.s. 15% 16% n.s. 48% 45% n.s. n.s. n.s. n.s. 57% 54%
Rappel taux d'‘emploi 2012 n.s. 24% 23% n.s. 61% 57% n.s. n.s. n.s. 90% 91%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 45% 43% n.s. n.s. n.s. n.s. 42% 46%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 91% 92% n.s. n.s. n.s. n.s. 92% 92%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 89% 89% n.s. n.s. n.s. n.s. 73% 71%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 40% 39% n.s. n.s. n.s. n.s. 42% 42%
Sans emploi
En effectif 5 112 116 14 94 108 3 9 12 6 26 32
Taux sans emploi n.s. 85% 84% n.s. 52% 55% n.s. n.s. n.s. n.s. 43% 46%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 76% 77% n.s. 39% 43% n.s. n.s. n.s. 10% 9%
dont
En inactivité n.s. 9% 11% n.s. 9% 8% n.s. n.s. n.s. n.s. 17% 13%
En stage de formation n.s. 3% 3% n.s. 2% 1% n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. 88% 86% n.s. 89% 90% n.s. n.s. n.s. n.s. 83% 87%
Part des chémeurs n.s. 75% 2% n.s. 46% 49% n.s. n.s. n.s. n.s. 36% 40%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 60% 60% n.s. 34% 37% n.s. n.s. n.s. 8% 6%
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23 : GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET BOIS

Liste des formations

Libellé dipléme '"sc"tsz‘(;‘;g
BAC PRO TLEPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 29 8%
TLEPRO ARTISANAT & MET.ART : EBENISTE 27 7%
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 71 19%
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 13 4%
TLEPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 39 11%
TLEPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 61 17%
TLEPRO TECHNICIEN DE SCIERIE 6 2%
TLEPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 13 4%
TLEPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 83 23%
TLEPRO TRAVAUX PUBLICS 26 7%
BAC PRO 368 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE CIVIL 89 79%
T_STI GENIE ENERGETIQUE 16 14%
T_STI GENIE MECANIQ : BOIS ET MATX ASSOC 8 7%
BAC TECHNO 113 100%
BTS 2BTS2 AGENCEMENT ENVIRONT.ARCHITECTURAL 16 13%
2BTS2 BATIMENT 24 19%
2BTS2 ENVELOPPE BATIMT : FACADE ETANCH. 13 10%
2BTS2 ETUDES ET ECONOMIE CONSTRUCTION 1 9%
2BTS2 GEOMETRE TOPOGRAPHE 41 32%
2BTS2 TRAVAUX PUBLICS 22 17%
BTS 127 100%
CAP 1CAP1 ARTS BOIS OP_C: MARQUETEUR 6 2%
1CAP1 INSTALLATEUR SANITAIRE 7 3%
2CAP2 CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES 24 10%
2CAP2 CONSTRUCTEUR BOIS 5 2%
2CAP2 CONSTRUCTEUR CANALISATIONS T.P. 1 5%
2CAP2 CONSTRUCTEUR DE ROUTES 1 5%
2CAP2 CONSTRUCTEUR EN OUVRAGES D'ART 6 2%
2CAP2 EBENISTE 15 6%
2CAP2 MACON 15 6%
2CAP2 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT. 37 15%
2CAP2 MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCMT 12 5%
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Inscrits juin

Libellé diplome

2012
CAP 2CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR 33 14%
2CAP2 PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT 48 20%
2CAP2 PLATRIER-PLAQUISTE 4 2%
2CAP2 STAFFEUR ORNEMANISTE 10 4%
CAP 244 100%
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230 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES, GENIE CIVIL, CONSTRUCTION, BOIS

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 1 36 37 20 64 84 4 31 35
Interrogés février 2013 0 23 23 12 25 37 2 25 27
Répondants 16 16 10 18 28 2 20 22
NPAI 2 2 1 2 3 0 3 3
Taux de réponse 0% 70% 70% 83% 2% 76% 100% 80% 81%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 26 26 11 21 32 3 24 27
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 38% n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 2 1 7 9 1 11 13
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 28% n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 24 24 10 13 23 1 13 14
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 72% n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. 13% n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 87% n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. 63% n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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230 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES, GENIE CIVIL, CONSTRUCTION, BOIS

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 71 85%
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 13 15%
BAC PRO 84 100%
BTS 2BTS2 BATIMENT 24 69%
2BTS2 ETUDES ET ECONOMIE CONSTRUCTION 11 31%
BTS 35 100%
CAP 2CAP2 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT. 37 100%
CAP 37 100%
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231 : MINES ET CARRIERES, GENIE CIVIL, TOPOGRAPHIE

TERMINALES

Les chiffres de I'enquéte 2013

CAP

Filles Gargcons Total

Filles Garcons Filles Gargons

BAC PRO

Total Filles Gargons

Total

BAC TECHNO

Filles Gargcons Total

BTS

Filles Garcons

Total

Inscrits juin 2012 52 52 2 37 39 10 79 89 7 56 63
Interrogés février 2013 33 33 0 23 23 4 27 31 4 46 50
Répondants 23 23 19 19 3 18 21 3 38 41
NPAI 7 7 2 2 1 4 5 0 3 3
Taux de réponse 70% 70% 0% 83% 83% 75% 67% 68% 75% 83% 82%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 27 27 27 27 4 13 17 3 28 31
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 49%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 59%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 10 10 18 18 4 6 1 21 23
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 73%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 95% 96%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 18 18 9 9 3 9 12 1 7 8
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 27%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 5% 4%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 17%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 83%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 22%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 5% 4%
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231 : MINES ET CARRIERES, GENIE CIVIL, TOPOGRAPHIE

Liste des formations

Libellé dipléme '"s°"t52‘$‘1'2
BAC PRO TLEPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 13 33%
TLEPRO TRAVAUX PUBLICS 26 67%
BAC PRO 39 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE CIVIL 89 100%
BAC TECHNO 89 100%
BTS 2BTS2 GEOMETRE TOPOGRAPHE 41 65%
2BTS2 TRAVAUX PUBLICS 22 35%
BTS 63 100%
CAP 2CAP2 CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES 24 46%
2CAP2 CONSTRUCTEUR CANALISATIONS T.P. 1 21%
2CAP2 CONSTRUCTEUR DE ROUTES 11 21%
2GAP2 CONSTRUCTEUR EN OUVRAGES D'ART 6 12%
CAP 52 100%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013



232 : BATIMENT : CONSTRUCTION ET COUVERTURE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 15 15 1 38 39 4 9 13
Interrogés février 2013 10 10 1 33 34 3 9 12
Répondants 7 7 1 19 20 3 4 7
NPAI 2 2 0 5 5 0 2 2
Taux de réponse 70% 70% 100% 58% 59% 100% 44% 58%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 11 11 1 25 26 4 4 8
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 12 12 1 1
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 11 11 1 13 15 4 3 7
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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232 : BATIMENT : CONSTRUCTION ET COUVERTURE

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 39 100%
BAC PRO 39 100%
BTS 2BTS2 ENVELOPPE BATIMT : FACADE ETANCH. 13 100%
BTS 13 100%
CAP 2CAP2 MACON 15 100%
CAP 15 100%
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233 : BATIMENT : FINITIONS

TERMINALES

Les chiffres de I'enquéte 2013

CAP

Filles Gargcons Total

Filles Garcons Filles Gargons

BAC PRO

Filles Gargons

Total

BAC TECHNO

Filles Gargcons Total

BTS

Filles Garcons

Total

Inscrits juin 2012 9 60 69 7 22 29 16 16 13 3 16
Interrogés février 2013 6 40 46 6 18 24 3 3 4 3 7
Répondants 5 25 30 5 9 14 1 1 2 2 4
NPAI 0 8 8 0 3 3 1 1 1 0 1
Taux de réponse 83% 63% 65% 83% 50% 58% 33% 33% 50% 67% 57%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 8 40 49 3 10 13 1 3 4
Taux de sortie 2012 n.s. 67% 70% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 5 8 1 1 3 1 1
Taux d'emploi n.s. 12% 17% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 5 36 40 1 9 10 3 3
Taux sans emploi n.s. 88% 83% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. 5% 12% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. 95% 88% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. 84% 73% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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233 : BATIMENT : FINITIONS

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 29 100%
BAC PRO 29 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE ENERGETIQUE 16 100%
BAC TECHNO 16 100%
BTS 2BTS2 AGENCEMENT ENVIRONT.ARCHITECTURAL 16 100%
BTS 16 100%
CAP 1CAP1 INSTALLATEUR SANITAIRE 7 10%
2CAP2 PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT 48 70%
2CAP2 PLATRIER-PLAQUISTE 4 6%
2CAP2 STAFFEUR ORNEMANISTE 10 14%
CAP 69 100%
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234 : TRAVAIL DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 3 68 71 5 172 177 2 6 8
Interrogés février 2013 2 34 36 2 118 120 1 2 3
Répondants 1 18 19 1 85 86 1 1 2
NPAI 0 7 7 1 12 13 0 0 0
Taux de réponse 50% 53% 53% 50% 2% 2% 100% 50% 67%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 26 26 1 99 100
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 57% 57%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. 64% 67%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 3 49 49
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 49% 49%
Rappel taux d'‘emploi 2012 32% 30% n.s. 58% 52%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 38% 38%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 91% 91%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 82% 82%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 39% 39%
Sans emploi
En effectif 23 23 1 50 52
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 51% 51%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 68% 70% n.s. 42% 48%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 12% 11%
En stage de formation n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 88% 89%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. 45% 46%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 59% 61% n.s. 39% 42%
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234 : TRAVAIL DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT

Liste des formations

Libellé dipléme '"sc”tszla‘;g
BAC PRO TLEPRO ARTISANAT & MET.ART : EBENISTE 27 15%
TLEPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 61 34%
TLEPRO TECHNICIEN DE SCIERIE 6 3%
TLEPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 83 47%
BAC PRO 177 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE MECANIQ : BOIS ET MATX ASSOC 8 100%
BAC TECHNO 8 100%
CAP 1CAP1 ARTS BOIS OP_C: MARQUETEUR 6 8%
2CAP2 CONSTRUCTEUR BOIS 5 7%
2CAP2 EBENISTE 15 21%
2CAP2 MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCMT 12 17%
2CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR 33 46%
CAP 7 100%
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24 : MATERIAUX SOUPLES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 32 6 38 139 5 144 13 1 14
Interrogés février 2013 19 4 23 86 3 89 13 0 13
Répondants 10 1 11 59 2 61 10 10
NPAI 7 0 7 18 0 18 0 0
Taux de réponse 53% 25% 48% 69% 67% 69% 7% 0% 7%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 13 2 15 53 53 10 10
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 38% 37% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. 72% 68% n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 3 21 21 6 6
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 39% 39% n.s. n.s.
Rappel taux d'‘emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 45% 45% n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 10 2 11 32 32 4 4
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 61% 61% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 55% 55% n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 26% 26% n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. 4% 4% n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 70% 70% n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. 42% 42% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. 50% 50% n.s. n.s. n.s. n.s.
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24 : MATERIAUX SOUPLES

Liste des formations

; X A Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 144 100%
BAC PRO 144 100%
BTS 2BTS2 IND.MATERX SOUPLES:MODELISME IND 14 100%
BTS 14 100%
CAP 2CAP2 METIER DU PRESSING 12 32%
2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN DECOR 14 37%
2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN SIEGE 12 32%
CAP 38 100%
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240 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MATERIAUX SOUPLES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 11 1 12 13 1 14
Interrogés février 2013 8 0 8 13 0 13
Répondants 2 2 10 10
NPAI 5 5 0 0
Taux de réponse 25% 0% 25% 7% 0% 7%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 3 3 10 10
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 2 2 6 6
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 2 2 4 4
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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240 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MATERIAUX SOUPLES

Liste des formations

S : o Inscrits juin o
Dipléme Libellé diplome 2012 )
BTS 2BTS2 IND.MATERX SOUPLES:MODELISME IND 14 100%
BTS 14 100%
CAP 2CAP2 METIER DU PRESSING 12 100%
CAP 12 100%
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242 : HABILLEMENT (Y. C. MODE, COUTURE)

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 21 5 26 139 5 144
Interrogés février 2013 11 4 15 86 3 89
Répondants 8 1 9 59 2 61
NPAI 2 0 2 18 0 18
Taux de réponse 73% 25% 60% 69% 67% 69%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 10 2 11 53 53
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 38% 37%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. 72% 68%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 2 21 21
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 39% 39%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 45% 45%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 8 2 10 32 32
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 61% 61%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 55% 55%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 26% 26%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. 4% 4%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 70% 70%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. 42% 42%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. 50% 50%
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242 : HABILLEMENT (Y. C. MODE, COUTURE)

Liste des formations

Libellé dipléme '"sc”tszjt;‘;'z‘
BAC PRO TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 144 100%
BAC PRO 144 100%
CAP 2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN DECOR 14 54%
2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN SIEGE 12 46%
CAP 26 100%
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25 : MECANIQUE ELECTRICITE ELECTRONIQUE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 3 306 309 1 15 16 27 1791 1818 42 851 893 11 231 242
Interrogés février 2013 3 164 167 0 14 14 14 1131 1145 13 213 226 5 146 151
Répondants 2 107 109 8 8 10 754 764 6 148 154 5 102 107
NPAI 0 20 20 4 4 1 140 141 3 18 21 0 12 12
Taux de réponse 67% 65% 65% 0% 57% 57% 71% 67% 67% 46% 69% 68% 100% 70% 71%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)

En effectifs 3 154 157 13 13 14 989 1004 7 137 145 6 132 139
Taux de sortie 2012 n.s. 50% 51% n.s. n.s. n.s. 55% 55% n.s. 16% 16% n.s. 57% 57%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 35% 34% n.s. n.s. n.s. 46% 46% n.s. 12% 12% n.s. 61% 60%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 36 36 5 5 6 398 404 1 67 69 4 70 74
Taux d'emploi n.s. 23% 23% n.s. n.s. n.s. 40% 40% n.s. 49% 48% n.s. 53% 53%
Rappel taux d'‘emploi 2012 9% 9% n.s. n.s. n.s. 49% 49% n.s. 42% 43% n.s. 60% 61%
dont
EDI n.s. 48% 48% n.s. n.s. n.s. 32% 33% n.s. 30% 31% n.s. 38% 36%
Emploi a temps plein n.s. 95% 95% n.s. n.s. n.s. 90% 90% n.s. 82% 82% n.s. 91% 92%
Taux de rétention n.s. 95% 95% n.s. n.s. n.s. 85% 85% n.s. 93% 90% n.s. 86% 87%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. 32% 32% n.s. n.s. n.s. 32% 32% n.s. 23% 22% n.s. 33% 32%
Sans emploi
En effectif 3 118 121 8 8 8 591 600 6 70 76 3 63 65
Taux sans emploi n.s. 77% 77% n.s. n.s. n.s. 60% 60% n.s. 51% 52% n.s. 47% 47%
Rappel taux sans emploi 2012 91% 91% n.s. n.s. n.s. 51% 51% n.s. 58% 57% n.s. 40% 39%
dont
En inactivité n.s. 19% 19% n.s. n.s. n.s. 10% 10% n.s. 29% 27% n.s. 16% 15%
En stage de formation n.s. 4% 4% n.s. n.s. n.s. 3% 3% n.s. 4% 4% n.s. 2%
En recherche d'emploi n.s. 77% 77% n.s. n.s. n.s. 87% 87% n.s. 67% 69% n.s. 84% 83%
Part des chémeurs n.s. 59% 60% n.s. n.s. n.s. 52% 52% n.s. 34% 36% n.s. 40% 39%
Rappel part des chémeurs 2012 74% 74% n.s. n.s. n.s. 43% 43% n.s. 44% 44% n.s. 36% 35%
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25 : MECANIQUE ELECTRICITE ELECTRONIQUE

Liste des formations

Libellé diplome

BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

BTS

CAP

TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC
TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.
TLEPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES
TLEPRO MAINT.MATER OPT.C PARCS JARDINS
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : MOTOCYCLES
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : VEHIC.INDUST.
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL.
TLEPRO MICROTECHNIQUES

TLEPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE
TLEPRO REPARATION DES CARROSSERIES
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE

TLEPRO TECHNICIEN OUTILLEUR

T_STI GENIE ELECTRONIQUE

T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE

T_STI GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ.
T_STI GENIE MECANIQ: STRUCTURES METALL.
T_STI GENIE MECANIQ: SYSTEMES MOTORISES

2BTS2 ASSISTANCE TECHNIQUE D'INGENIEUR
2BTS2 AV AUTO. OPT. VEHIC. INDUSTRIELS
2BTS2 CONCEPT. INDUST. MICROTECHNIQUES
2BTS2 CONCEPT.& REAL.CHAUDRONNERIE IND.
2BTS2 ELECTROTECHNIQUE

2BTS2 INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES
2BTS2 SYSTEMES ELECTRONIQUES

1CAP1 PEINTURE EN CARROSSERIE
1CAP1 SERRURIER METALLIER

Inscrits juin

2012
568 31%
325 18%
49 3%
12 1%
7 0%
25 1%
81 4%
26 1%
38 2%
34 2%
212 12%
163 9%
64 4%
187 10%
27 1%
1818 100%
219 25%
255 29%
74 8%
302 34%
4 0%
39 4%
893 100%
32 13%
13 5%
34 14%
13 5%
46 19%
57 24%
47 19%
242 100%
10 3%
3 1%
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CAP

CAP

MC
MC

Inscrits juin

Libellé diplome

2012

2CAP2 CONDUIT.SYST.IND.OPT.FAB.ASSEMBL. 4
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.MAT. PARCS JARDINS 2
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.MAT.TP MANUTENTION 18
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.TRACTEURS MAT.AGRI 9
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. MOTOCYCLES 7
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.IND. 5
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART. 58
2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES 86
2CAP2 REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS. 25
2CAP2 REPARATION DES CARROSSERIES 15
2CAP2 SERRURIER METALLIER 67
309

MC  MAINT.MOT.DIESEL EQUIPMTS (MC5) 16
16
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1%
6%
3%
2%
2%
19%
28%
8%
5%
22%
100%

100%
100%
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250 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MECANIQUE-ELECTRICITE

TERMINALES

Les chiffres de I'enquéte 2013

CAP

Filles Gargcons Total

Filles Garcons Filles Gargons

BAC PRO

Total Filles Gargons

Total

BAC TECHNO

Filles Gargcons Total

BTS

Filles Garcons

Total

Inscrits juin 2012 4 4 6 345 351 9 114 123
Interrogés février 2013 3 3 3 212 215 3 62 65
Répondants 1 1 3 135 138 3 45 48
NPAI 1 1 0 36 36 0 3 3
Taux de réponse 33% 33% 100% 64% 64% 100% 73% 74%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 2 2 4 165 169 4 61 65
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 48% 48% n.s. 54% 53%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. 50% 51% n.s. 53% 54%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 1 55 56 3 33 35
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 33% 33% n.s. 53% 54%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 53% 52% n.s. 69% 70%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 24% 24% n.s. 35% 32%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 86% 83% n.s. 91% 92%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 79% 79% n.s. 100% 100%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 46% 45% n.s. 30% 28%
Sans emploi
En effectif 2 2 3 111 113 1 28 30
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 67% 67% n.s. 47% 46%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 47% 48% n.s. 31% 30%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 13% 13% n.s. 20% 19%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. 1% 1% n.s. 4%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 85% 86% n.s. 80% 7%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. 57% 57% n.s. 37% 35%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. 41% 42% n.s. 28% 27%
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250 : SPECIALITES PLURITECHNOLOGIQUES MECANIQUE-ELECTRICITE

Liste des formations

Diplome Libellé dipléme '"sc”tszla‘;g %
BAC PRO TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 325 93%

TLEPRO MICROTECHNIQUES 26 7%
BAC PRO 351 100%
BTS 2BTS2 ASSISTANCE TECHNIQUE D'INGENIEUR 32 26%

2BTS2 CONCEPT. INDUST. MICROTECHNIQUES 34 28%

2BTS2 INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES 57 46%
BTS 123 100%
CAP 2CAP2 CONDUIT.SYST.IND.OPT.FAB.ASSEMBL. 4 100%
CAP 4 100%
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251 : MECANIQUE GENERALE ET DE PRECISION, USINAGE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 4 210 214 26 389 415
Interrogés février 2013 1 128 129 8 98 106
Répondants 0 84 84 4 70 74
NPAI 0 13 13 2 8 10
Taux de réponse 0% 66% 65% 50% 1% 70%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 114 114 4 61 66
Taux de sortie 2012 54% 53% n.s. 16% 16%
Rappel taux de sortie 2011 48% 47% n.s. 11% 11%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 50 50 1 34 35
Taux d'emploi 44% 44% n.s. 55% 53%
Rappel taux d'emploi 2012 42% 42% n.s. 41% 41%
dont
EDI 33% 33% n.s. 18% 22%
Emploi a temps plein 84% 84% n.s. 81% 82%
Taux de rétention 91% 91% n.s. 95% 90%
Emploi avant dans I'entreprise 30% 30% n.s. 14% 13%
Sans emploi
En effectif 63 63 3 28 31
Taux sans emploi 56% 56% n.s. 45% 47%
Rappel taux sans emploi 2012 58% 58% n.s. 59% 59%
dont
En inactivité 12% 12% n.s. 37% 33%
En stage de formation 9% 9% n.s.
En recherche d'emploi 79% 79% n.s. 63% 67%
Part des chémeurs 44% 44% n.s. 29% 31%
Rappel part des chémeurs 2012 52% 52% n.s. 47% 44%
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251 : MECANIQUE GENERALE ET DE PRECISION, USINAGE

Liste des formations

Libellé dipléme '"sc”tszla‘;'z‘
BAC PRO TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE 187 87%
TLEPRO TECHNICIEN OUTILLEUR 27 13%
BAC PRO 214 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES 74 18%
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ. 302 73%
T_STI GENIE MECANIQ: SYSTEMES MOTORISES 39 9%
BAC TECHNO #15 100%
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252 : MOTEURS ET MECANIQUE AUTO

TERMINALES CAP BEP

MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total

Filles Garcons Total

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 1 98 99 1 15 16 2 172 174 13 13
Interrogés février 2013 1 58 59 0 14 14 2 127 129 10 10
Répondants 0 34 34 8 8 1 87 88 7 7
NPAI 0 8 8 4 4 0 20 20 2 2
Taux de réponse 0% 59% 58% 0% 57% 57% 50% 69% 68% 70% 70%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 52 52 13 13 1 111 112 9 9
Taux de sortie 2012 53% 52% n.s. n.s. n.s. 64% 64% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 65% 59% n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 10 10 5 5 55 55 7 7
Taux d'emploi 19% 19% n.s. n.s. n.s. 49% 49% n.s. n.s.
Rappel taux d'‘emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 66% 64% n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 39% 39% n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 85% 85% n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 91% 91% n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 46% 46% n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 42 42 8 8 1 56 57 1 1
Taux sans emploi 81% 81% n.s. n.s. n.s. 51% 51% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 34% 36% n.s. n.s.
dont
En inactivité 27% 27% n.s. n.s. n.s. 13% 13% n.s. n.s.
En stage de formation 8% 8% n.s. n.s. n.s. 5% 5% n.s. n.s.
En recherche d'emploi 65% 65% n.s. n.s. n.s. 82% 82% n.s. n.s.
Part des chémeurs 53% 53% n.s. n.s. n.s. 41% 42% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 25% 28% n.s. n.s.
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252 : MOTEURS ET MECANIQUE AUTO

Liste des formations

Libellé diplome e
BAC PRO TLEPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES 49 28%
TLEPRO MAINT.MATER OPT.C PARCS JARDINS 12 7%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : MOTOCYCLES 7 4%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : VEHIC.INDUST. 25 14%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL. 81 47%
BAC PRO 174 100%
BTS 2BTS2 AV AUTO. OPT. VEHIC. INDUSTRIELS 13 100%
BTS 13 100%
CAP 2CAP2 MAINT.MAT. OPT.MAT. PARCS JARDINS 2 2%
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.MAT.TP MANUTENTION 18 18%
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.TRACTEURS MAT.AGRI 9 9%
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. MOTOCYCLES 7 7%
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.IND. 5 5%
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART. 58 59%
CAP 99 100%
MC MC MAINT.MOT.DIESEL EQUIPMTS (MC5) 16 100%
MC 16 100%
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254 : STRUCTURES METALLIQUES

TERMINALES

Les chiffres de I'enquéte 2013

CAP

Filles Gargcons Total

BEP MC BAC PRO

Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons

BAC TECHNO

Filles Gargcons Total

BTS

Filles Garcons

Total

Inscrits juin 2012 2 118 120 7 228 235 4 4 13 13
Interrogés février 2013 2 62 64 4 170 174 0 0 8 8
Répondants 2 44 46 4 119 123 7 7
NPAI 0 7 7 0 11 11 0 0
Taux de réponse 100% 1% 2% 100% 70% 1% 0% 0% 88% 88%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 3 65 68 6 164 169 7 7
Taux de sortie 2012 n.s. 55% 57% n.s. 72% 72% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 45% 44% n.s. 60% 59% n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 19 19 66 69 4 4
Taux d'emploi n.s. 30% 29% n.s 41% 41% n.s. n.s.
Rappel taux d'‘emploi 2012 10% 10% 56% 56% n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 38% 40% n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 98% 98% n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 85% 86% n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 31% 32% n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 3 45 49 3 97 100 3 3
Taux sans emploi n.s. 70% 1% n.s. 59% 59% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 90% 90% 44% 44% n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. 14% 13% n.s. 8% 7% n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. 3% 3% n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. 86% 87% n.s. 89% 90% n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. 60% 62% n.s. 53% 53% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 72% 72% 33% 33% n.s. n.s.
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254 : STRUCTURES METALLIQUES

Liste des formations

Libellé dipléme '“sc"tsz’(;‘;g
BAC PRO TLEPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 38 16%
TLEPRO REPARATION DES CARROSSERIES 34 14%
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 163 69%
BAC PRO 235 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE MECANIQ: STRUCTURES METALL. 4 100%
BAC TECHNO 4 100%
BTS 2BTS2 CONCEPT.& REAL.CHAUDRONNERIE IND. 13 100%
BTS 13 100%
CAP 1CAP1 PEINTURE EN CARROSSERIE 10 8%
1CAP1 SERRURIER METALLIER 3 3%
2CAP2 REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS. 25 21%
2CAP2 REPARATION DES CARROSSERIES 15 13%
2CAP2 SERRURIER METALLIER 67 56%
CAP 120 100%
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255 : ELECTRICITE, ELECTRONIQUE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total | Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 86 86 8 836 844 16 458 474 2 91 93
Interrogés février 2013 41 41 4 494 498 5 115 120 2 66 68
Répondants 28 28 2 329 331 2 78 80 2 43 45
NPAI 4 4 1 60 61 1 10 11 0 7 7
Taux de réponse 68% 68% 50% 67% 66% 40% 68% 67% 100% 65% 66%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 36 36 3 436 439 3 76 79 3 55 58
Taux de sortie 2012 41% 41% n.s. 52% 52% n.s. 17% 17% n.s. 61% 62%
Rappel taux de sortie 2011 41% 40% n.s. n.s. n.s. 40% 40% n.s. 12% 13% n.s. 63% 60%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 6 6 1 173 174 34 34 1 26 27
Taux d'emploi 18% 18% n.s. 40% 40% n.s. 44% 43% n.s. 46% 46%
Rappel taux d'‘emploi 2012 7% 7% n.s. 45% 45% n.s. 43% 43% 45% 45%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 30% 30% n.s. 41% 41% n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 92% 92% n.s. 83% 83% n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 83% 83% n.s. 90% 90% n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 24% 25% n.s. 32% 32% n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 29 29 1 264 265 3 42 45 1 30 31
Taux sans emploi 82% 82% n.s. 60% 60% n.s. 56% 57% n.s. 54% 54%
Rappel taux sans emploi 2012 93% 93% n.s. n.s. n.s. 55% 55% n.s. 57% 57% 55% 55%
dont
En inactivité 17% 17% n.s. 9% 9% n.s. 24% 23% n.s. 14% 14%
En stage de formation 6% 6% n.s. 1% 1% n.s. 7% 6% n.s.
En recherche d'emploi 78% 78% n.s. 89% 89% n.s. 69% 71% n.s. 86% 86%
Part des chémeurs 64% 64% n.s. 54% 54% n.s. 38% 41% n.s. 46% 46%
Rappel part des chémeurs 2012 71% 71% n.s. n.s. n.s. 47% 47% n.s. 43% 43% 50% 50%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013 80



255 : ELECTRICITE, ELECTRONIQUE

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC 568 67%
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES 212 25%
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 64 8%
BAC PRO 844 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE ELECTRONIQUE 219 46%
T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE 255 54%
BAC TECHNO 474 100%
BTS 2BTS2 ELECTROTECHNIQUE 46 49%
2BTS2 SYSTEMES ELECTRONIQUES 47 51%
BTS 93 100%
CAP 2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES 86 100%
CAP 86 100%
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EURE (SECTEUR DE LA PRODUCTION)

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargons Total | Filles Gargons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 42 184 226 22 568 590 35 243 278 13 102 115
Interrogés février 2013 24 112 136 12 347 359 6 72 78 8 66 74
Répondants 19 67 86 10 253 263 4 44 48 5 43 48
NPAI 2 9 1" 1 26 27 2 9 1" 3 3 6
Taux de réponse 79% 60% 63% 83% 73% 73% 67% 61% 62% 63% 65% 65%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 24 97 121 14 324 338 47 47 5 54 59
Taux de sortie 2012 n.s. 53% 54% n.s. 57% 57% 19% 17% n.s. 53% 51%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 39% 41% n.s. 48% 48% n.s. 14% 15% n.s. 49% 48%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 7 18 24 3 137 140 28 28 4 20 24
Taux d'emploi n.s. 18% 20% n.s. 42% 41% 59% 59% n.s. 37% 40%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. 22% 20% n.s. 54% 52% 43% 44% n.s. 53% 52%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 32% 32% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 89% 89% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 70% 1% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 31% 31% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 18 79 97 11 187 199 19 19 1 34 35
Taux sans emploi n.s. 82% 80% n.s. 58% 59% 41% 41% n.s. 63% 60%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 78% 80% n.s. 46% 48% n.s. 57% 56% n.s. 47% 48%
dont
En inactivité n.s. 10% 10% n.s. 9% 8% 31% 31% n.s. 8% 8%
En stage de formation n.s. 4% 5% n.s. 1% 1% n.s. 4%
En recherche d'emploi n.s. 86% 85% n.s. 91% 91% 69% 69% n.s. 92% 88%
Part des chémeurs n.s. 70% 68% n.s. 52% 53% 28% 28% n.s. 58% 53%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 63% 67% n.s. 36% 38% n.s. 43% 44% n.s. 47% 48%
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EURE (SECTEUR DE LA PRODUCTION)

Liste des formations

Libellé diplome |nscnt52,:1.;
BAC PRO TLEPRO ARTISANAT & MET.ART : EBENISTE 27 5%
TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC 163 28%
TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 87 15%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL. 24 4%
TLEPRO PILOTAG.SYST.PRODUCTION AUTOMAT. 13 2%
TLEPRO REPARATION DES CARROSSERIES 19 3%
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES 50 8%
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 35 6%
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 23 4%
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 12 2%
TLEPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 8 1%
TLEPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 23 4%
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE 58 10%
TLEPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 26 4%
TLEPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 22 4%
BAC PRO 590 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE ELECTRONIQUE 50 18%
T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE 72 26%
T_STI GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES 22 8%
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ. 84 30%
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE 24 9%
T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST. 26 9%
BAC TECHNO 278 100%
BTS 2BTS2 ASSISTANCE TECHNIQUE D'INGENIEUR 9 8%
2BTS2 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS) 15 13%
2BTS2 CONCEPT. INDUST. MICROTECHNIQUES 19 17%
2BTS2 ELECTROTECHNIQUE 5 4%
2BTS2 INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES 6 5%
2BTS2 INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T. 19 17%
2BTS2 MAINTENANCE INDUSTRIELLE 12 10%
2BTS2 MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS 11 10%
2BTS2 SYSTEMES ELECTRONIQUES 6 5%
2BTS2 TECHNICO-COMMERCIAL 13 11%
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Inscrits juin

Libellé diplome

2012
BTS 115 100%
CAP 1CAP1 ARTS BOIS OP_C: MARQUETEUR 6 3%
2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION 13 6%
2CAP2 CUISINE 24 1%
2CAP2 EBENISTE 15 7%
2CAP2 INSTALLATEUR THERMIQUE 14 6%
2CAP2 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT. 16 7%
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. MOTOCYCLES 7 3%
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART. 23 10%
2CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR 12 5%
2CAP2 PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT 11 5%
2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES 44 19%
2CAP2 REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS. 6 3%
2CAP2 SERRURIER METALLIER 9 4%
2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN DECOR 14 6%
2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN SIEGE 12 5%
CAP 226 100%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 27 68 95 6 145 151 3 54 57 2 26 28
Interrogés février 2013 14 34 48 3 91 94 1 21 22 1 14 15
Répondants 9 16 25 2 69 71 0 13 13 1 7 8
NPAI 2 3 5 1 3 4 1 2 3 0 0 0
Taux de réponse 64% 47% 52% 67% 76% 76% 0% 62% 59% 100% 50% 53%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 10 24 34 3 84 87 13 13 1 9 10
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 36% n.s. 58% 58% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. 40% n.s. 54% 55% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 8 10 37 37 9 9 3 3
Taux d'emploi n.s. n.s. 29% n.s. 44% 42% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. 30% n.s. 59% 57% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 28% 28% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 84% 84% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 64% 64% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 29% 29% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 8 16 24 3 47 50 4 4 1 6 7
Taux sans emploi n.s. n.s. 1% n.s. 56% 58% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. 70% n.s. 41% 43% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. 7% n.s. 13% 12% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. 7% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. 87% n.s. 88% 88% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. 62% n.s. 49% 51% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. 62% n.s. 41% 43% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

BTS

CAP

CAP

TLEPRO ARTISANAT & MET.ART : EBENISTE
TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC
TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE

TLEPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR

T_STI GENIE ELECTRONIQUE

T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE

T_STI GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ.

2BTS2 ASSISTANCE TECHNIQUE D'INGENIEUR
2BTS2 CONCEPT. INDUST. MICROTECHNIQUES

1CAP1 ARTS BOIS OP_C: MARQUETEUR

2CAP2 CUISINE

2CAP2 EBENISTE

2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. MOTOCYCLES
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART.
2CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR

2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES
2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN DECOR
2CAP2 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN SIEGE

27 18%
34 23%
20 13%
25 17%
11 7%
8 5%
26 17%
151 100%
14 25%
15 26%
22 39%
6 11%
57 100%
9 32%
19 68%
28 100%
6 6%
12 13%
15 16%
7 7%
5 5%
12 13%
12 13%
14 15%
12 13%
95 100%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 4 93 97 10 187 197 28 108 136 10 48 58
Interrogés février 2013 3 63 66 5 104 109 5 28 33 6 29 35
Répondants 3 41 44 5 73 78 4 17 21 3 19 22
NPAI 0 2 2 0 9 9 1 3 4 3 1 4
Taux de réponse 100% 65% 67% 100% 70% 72% 80% 61% 64% 50% 66% 63%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 5 57 61 7 100 107 22 22 3 23 25
Taux de sortie 2012 n.s. 61% 63% n.s. 54% 54% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 42% 39% n.s. 38% 38% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 5 8 1 37 38 13 13 3 9 11
Taux d'emploi n.s. 9% 13% n.s. 37% 36% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 4% 4% n.s. 45% 44% n.s. n.s. n.s. 52% 50%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 36% 35% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 86% 87% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 68% 70% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 42% 44% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 2 52 53 6 63 69 9 9 14 14
Taux sans emploi n.s. 91% 87% n.s. 63% 64% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 96% 96% n.s. 55% 56% n.s. n.s. n.s. n.s. 48% 50%
dont
En inactivité n.s. 13% 12% n.s. 2% 2% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. 6% 6% n.s. 2% 2% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. 81% 82% n.s. 95% 96% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. 74% 1% n.s. 60% 62% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 75% 75% n.s. 42% 44% n.s. n.s. n.s. n.s. 48% 50%
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BAC PRO TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC 36 18%

TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 23 12%
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES 25 13%
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 13 7%
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 23 12%
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 12 6%
TLEPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 8 4%
TLEPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 23 12%
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE 12 6%
TLEPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 22 1%
BAC PRO 197 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE ELECTRONIQUE 22 16%
T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE 22 16%
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ. 42 31%
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE 24 18%
T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST. 26 19%
BAC TECHNO 136 100%
BTS 2BTS2 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS) 15 26%
2BTS2 INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES 6 10%
2BTS2 INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T. 19 33%
2BTS2 MAINTENANCE INDUSTRIELLE 12 21%
2BTS2 SYSTEMES ELECTRONIQUES 6 10%
BTS 58 100%
CAP 2CAP2 INSTALLATEUR THERMIQUE 14 14%
2CAP2 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT. 16 16%
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART. 18 19%
2CAP2 PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT 11 11%
2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES 23 24%
2CAP2 REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS. 6 6%
2CAP2 SERRURIER METALLIER 9 9%
CAP 97 100%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013



Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 11 23 34 6 236 242 4 81 85 1 28 29
Interrogés février 2013 7 15 22 4 152 156 0 23 23 1 23 24
Répondants 7 10 17 3 111 114 14 14 1 17 18
NPAI 0 4 4 0 14 14 4 4 0 2 2
Taux de réponse 100% 67% 7% 75% 73% 73% 0% 61% 61% 100% 74% 75%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 10 16 26 4 140 144 12 12 1 23 24
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 60% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. 56% 55% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 5 6 1 63 65 6 6 9 10
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 45% 45% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 57% 55% n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 33% 32% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 93% 93% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 75% 76% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 26% 25% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 8 11 19 3 77 79 6 6 14 14
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 55% 55% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 43% 45% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. 12% 11% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 88% 89% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. 48% 49% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 28% 30% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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BAC PRO TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC 93 38%

TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 44 18%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL. 24 10%
TLEPRO PILOTAG.SYST.PRODUCTION AUTOMAT. 13 5%
TLEPRO REPARATION DES CARROSSERIES 19 8%
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 11 5%
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE 38 16%
BAC PRO 242 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE ELECTRONIQUE 14 16%
T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE 35 41%
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ. 36 42%
BAC TECHNO 85 100%
BTS 2BTS2 ELECTROTECHNIQUE 5 17%
2BTS2 MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS 11 38%
2BTS2 TECHNICO-COMMERCIAL 13 45%
BTS 29 100%
CAP 2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION 13 38%
2CAP2 CUISINE 12 35%
2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES 9 26%
CAP 34 100%
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SEINE MARITIME (SECTEUR DE LA PRODUCTION)

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargons Total | Filles Gargons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 121 514 635 6 19 25 215 1835 2 050 170 866 1036 103 541 644
Interrogés février 2013 60 279 339 4 18 22 129 1181 1310 62 222 284 63 376 439
Répondants 33 175 208 2 11 13 90 780 870 44 157 201 50 268 318
NPAI 14 55 69 1 5 6 25 161 186 9 23 32 6 43 49
Taux de réponse 55% 63% 61% 50% 61% 59% 70% 66% 66% 71% 71% 71% 79% 71% 72%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 44 251 295 3 18 21 87 1009 1096 31 133 164 57 318 375
Taux de sortie 2012 36% 49% 46% n.s. n.s. n.s. 1% 55% 53% 18% 15% 16% 55% 59% 58%
Rappel taux de sortie 2011 47% 36% 38% n.s. n.s. n.s. 61% 49% 50% n.s. 10% 11% 59% 63% 62%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 5 52 57 6 6 31 426 457 10 51 61 30 175 204
Taux d'emploi 11% 21% 19% n.s. n.s. n.s. 35% 42% 42% 32% 38% 37% 52% 55% 55%
Rappel taux d'emploi 2012 21% 15% 17% n.s. n.s. 44% 50% 49% n.s. 41% 38% 80% 66% 68%
dont
EDI n.s. 42% 42% n.s. n.s. n.s. 29% 33% 33% n.s. 35% 34% n.s. 35% 36%
Emploi a temps plein n.s. 90% 84% n.s. n.s. n.s. 70% 90% 89% n.s. 91% 83% n.s. 95% 92%
Taux de rétention n.s. 89% 90% n.s. n.s. n.s. 90% 91% 91% n.s. 93% 92% n.s. 82% 81%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. 30% 31% n.s. n.s. n.s. 14% 33% 32% n.s. 15% 15% n.s. 28% 27%
Sans emploi
En effectif 39 199 238 3 11 15 56 582 639 21 82 103 27 144 171
Taux sans emploi 89% 79% 81% n.s. n.s. n.s. 65% 58% 58% 68% 62% 63% 48% 45% 45%
Rappel taux sans emploi 2012 79% 85% 83% n.s. n.s. 56% 50% 51% n.s. 59% 62% 20% 34% 32%
dont
En inactivité 25% 14% 16% n.s. n.s. n.s. 15% 12% 12% 13% 23% 21% 11% 9%
En stage de formation 3% 3% n.s. n.s. n.s. 5% 4% 4% 7% 6% 2% 2%
En recherche d'emploi 75% 83% 82% n.s. n.s. n.s. 80% 85% 84% 87% 70% 73% 100% 87% 89%
Part des chdmeurs 67% 66% 66% n.s. n.s. n.s. 52% 49% 49% 59% 43% 46% 48% 39% 1%
Rappel part des chémeurs 2012 57% 70% 66% n.s. n.s. 51% 44% 45% n.s. 43% 44% 17% 29% 27%
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SEINE MARITIME (SECTEUR DE LA PRODUCTION)

Liste des formations

Libellé diplome |nscnt52,:1.;

BAC PRO TLEPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 29 1%
TLEPRO BOULANGER-PATISSIER 36 2%
TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC 405 20%
TLEPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 49 2%
TLEPRO FONDERIE 8 0%
TLEPRO INDUSTRIES DE PROCEDES 83 4%
TLEPRO INDUSTRIES PATES PAPIERS CARTONS 6 0%
TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 238 12%
TLEPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES 49 2%
TLEPRO MAINT.MATER OPT.C PARCS JARDINS 12 1%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : MOTOCYCLES 7 0%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : VEHIC.INDUST. 25 1%
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL. 57 3%
TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 144 7%
TLEPRO MICROTECHNIQUES 26 1%
TLEPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 38 2%
TLEPRO PILOTAG.SYST.PRODUCTION AUTOMAT. 11 1%
TLEPRO PLASTIQUES ET COMPOSITES 34 2%
TLEPRO REPARATION DES CARROSSERIES 15 1%
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES 162 8%
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 128 6%
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 48 2%
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 13 1%
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 52 3%
TLEPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 31 2%
TLEPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 38 2%
TLEPRO TECHNICIEN DE SCIERIE 6 0%
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE 129 6%
TLEPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 13 1%
TLEPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 57 3%
TLEPRO TECHNICIEN OUTILLEUR 27 1%
TLEPRO TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ 30 1%
TLEPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 18 1%
TLEPRO TRAVAUX PUBLICS 26 1%
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Inscrits juin

Libellé diplome

2012
BAC PRO 2050 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE CIVIL 89 9%
T_STI GENIE DES MATERIAUX 12 1%
T_STI GENIE ELECTRONIQUE 169 16%
T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE 183 18%
T_STI GENIE ENERGETIQUE 16 2%
T_STI GENIE MECANIQ : BOIS ET MATX ASSOC 8 1%
T_STI GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES 52 5%
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ. 218 21%
T_STI GENIE MECANIQ: STRUCTURES METALL. 4 0%
T_STI GENIE MECANIQ: SYSTEMES MOTORISES 39 4%
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE 157 15%
T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST. 85 8%
T_STL PHYSIQ.LAB.PROC.IND:CONTRL.REGUL. 4 0%
BAC TECHNO 1036 100%
BTS 2BTS2 AGENCEMENT ENVIRONT.ARCHITECTURAL 16 2%
2BTS2 ASSISTANCE TECHNIQUE D'INGENIEUR 23 4%
2BTS2 AV AUTO. OPT. VEHIC. INDUSTRIELS 13 2%
2BTS2 BATIMENT 24 4%
2BTS2 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS) 29 5%
2BTS2 CHIMISTE 23 4%
2BTS2 CONCEPT. INDUST. MICROTECHNIQUES 15 2%
2BTS2 CONCEPTION DE PRODUITS INDUSTRIEL 51 8%
2BTS2 CONCEPT.& REAL.CHAUDRONNERIE IND. 13 2%
2BTS2 CONTROL.INDUST.REGULAT.AUTOMATIQ 26 4%
2BTS2 ELECTROTECHNIQUE 41 6%
2BTS2 ENVELOPPE BATIMT : FACADE ETANCH. 13 2%
2BTS2 ETUDES ET ECONOMIE CONSTRUCTION 11 2%
2BTS2 ETUD. REAL.OUTILLAG.M.E.F. MATERX 2 0%
2BTS2 FLUID.EN.ENV. OP.GENIE CLIMATIQUE 19 3%
2BTS2 FLUID.EN.ENV. OP.GENIE FRIGORIFIQ 12 2%
2BTS2 GEOMETRE TOPOGRAPHE 41 6%
2BTS2 IND.MATERX SOUPLES:MODELISME IND 14 2%
2BTS2 INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES 51 8%
2BTS2 INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T. 19 3%
2BTS2 MAINTENANCE INDUSTRIELLE 51 8%
2BTS2 MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS 54 8%
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BTS

BTS

CAP

Libellé diplome

2BTS2 SYSTEMES ELECTRONIQUES
2BTS2 TECHNICO-COMMERCIAL
2BTS2 TRAVAUX PUBLICS

1CAP1 INSTALLATEUR SANITAIRE

1CAP1 MOULEUR NOYAUTEUR: CUIVRE BRONZE
1CAP1 PEINTURE EN CARROSSERIE

1CAP1 SERRURIER METALLIER

2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION
2CAP2 BOULANGER

2CAP2 COMPOSIT.PLASTIQ.CHAUDRONNES
2CAP2 CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES
2CAP2 CONDUIT.SYST.IND.OPT.FAB.ASSEMBL.
2CAP2 CONDUIT.SYST.IND. OPT. PAP.CARTON
2CAP2 CONSTRUCTEUR BOIS

2CAP2 CONSTRUCTEUR CANALISATIONS T.P.
2CAP2 CONSTRUCTEUR DE ROUTES

2CAP2 CONSTRUCTEUR EN OUVRAGES D'ART
2CAP2 CUISINE

2CAP2 EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE
2CAP2 INSTALLATEUR THERMIQUE

2CAP2 MACON

2CAP2 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT.
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.MAT. PARCS JARDINS
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.MAT.TP MANUTENTION
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.TRACTEURS MAT.AGRI
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.IND.
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART.
2CAP2 MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCMT
2CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR

2CAP2 METIER DU PRESSING

2CAP2 METIERS DE LA FONDERIE

2CAP2 PATISSIER

2CAP2 PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT
2CAP2 PLASTURGIE

2CAP2 PLATRIER-PLAQUISTE

2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES
2CAP2 REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS.

Inscrits juin

2012

41 6%
20 3%
22 3%
644 100%
7 1%
8 1%
10 2%
3 0%
86 14%
8 1%
5 1%
24 4%
4 1%
10 2%
5 1%
11 2%
11 2%
6 1%
57 9%
9 1%
13 2%
15 2%
21 3%
2 0%
18 3%
9 1%
5 1%
35 6%
12 2%
21 3%
12 2%
5 1%
9 1%
37 6%
9 1%
4 1%
42 7%
19 3%
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Inscrits juin

Libellé diplome 2012
CAP 2CAP2 REPARATION DES CARROSSERIES 15 2%
2CAP2 SERRURIER METALLIER 58 9%
2CAP2 STAFFEUR ORNEMANISTE 10 2%
CAP 635 100%
MC MC MAINT.MOT.DIESEL EQUIPMTS (MC5) 16 64%
MC PATIS.GLACE.CHOC.CONFIS.SP. (MC5) 9 36%
MC 25 100%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 27 52 79 5 4 9 36 242 278 55 78 133 21 50 71
Interrogés février 2013 13 18 31 4 4 8 25 152 177 9 24 33 12 31 43
Répondants 10 13 23 2 3 5 20 78 98 5 12 17 10 11 21
NPAI 2 2 4 1 1 2 4 12 16 2 1 3 1 2 3
Taux de réponse 7% 72% 74% 50% 75% 63% 80% 51% 55% 56% 50% 52% 83% 35% 49%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 13 19 32 3 5 8 14 99 113 3 9 12 13 10 23
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 41% n.s. n.s. n.s. n.s. 41% 41% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. 41% n.s. n.s. n.s. n.s. 49% 50% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 5 6 2 2 4 47 51 1 4 6 9 7 16
Taux d'emploi n.s. n.s. 20% n.s. n.s. n.s. n.s. 48% 46% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. 9% 9% n.s. n.s. n.s. 50% 51% n.s. n.s. n.s. n.s. 64% 70%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 47% 47% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 97% 94% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 87% 84% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 28% 26% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 11 15 26 3 3 6 10 52 61 1 4 6 4 3 7
Taux sans emploi n.s. n.s. 80% n.s n.s. n.s. n.s. 52% 54% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 91% 91% n.s. n.s. n.s. 50% 49% n.s. n.s. n.s. n.s. 36% 30%
dont
En inactivité n.s. n.s. 19% n.s. n.s. n.s. n.s. 11% 10% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 2% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. 81% n.s. n.s. n.s. n.s. 89% 88% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. 65% n.s. n.s. n.s. n.s. 46% 48% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 70% 70% n.s. n.s. n.s. 41% 41% n.s. n.s. n.s. n.s. 25% 22%
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BAC PRO TLEPRO BOULANGER-PATISSIER 36 13%

TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC 40 14%
TLEPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 8 3%
TLEPRO INDUSTRIES DE PROCEDES 20 7%
TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 19 7%
TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 26 9%
TLEPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 38 14%
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES 52 19%
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 20 7%
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE 19 7%
BAC PRO 278 100%
BAC TECHNO T_STI GENIE ELECTRONIQUE 16 12%
T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE 14 1%
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ. 9 7%
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE 61 46%
T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST. 33 25%
BAC TECHNO 133 100%
BTS 2BTS2 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS) 29 1%
2BTS2 FLUID.EN.ENV. OP.GENIE FRIGORIFIQ 12 17%
2BTS2 INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T. 8 1%
2BTS2 MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS 14 20%
2BTS2 SYSTEMES ELECTRONIQUES 8 11%
BTS 71 100%
CAP 1CAP1 INSTALLATEUR SANITAIRE 7 9%
1CAP1 SERRURIER METALLIER 3 4%
2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION 8 10%
2CAP2 BOULANGER 8 10%
2CAP2 CUISINE 23 29%
2CAP2 PATISSIER 9 11%
2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES 12 15%
2CAP2 SERRURIER METALLIER 9 1%
CAP 79 100%
MC MC PATIS.GLACE.CHOC.CONFIS.SP. (MC5) 9 100%
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Libellé diplome

Inscrits juin
2012
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 17 114 131 1 15 16 18 329 347 27 138 165 4 78 82
Interrogés février 2013 7 65 72 0 14 14 14 247 261 15 30 45 2 53 55
Répondants 3 37 40 8 8 12 178 190 11 24 35 2 46 48
NPAI 0 9 9 4 4 0 27 27 2 2 4 0 3 3
Taux de réponse 43% 57% 56% 0% 57% 57% 86% 72% 73% 73% 80% 78% 100% 87% 87%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 3 50 53 13 13 14 221 235 6 19 25 3 61 64
Taux de sortie 2012 n.s. 44% 41% n.s. n.s. n.s. 67% 68% n.s. n.s. n.s. n.s. 78% 78%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 32% 36% n.s. n.s. n.s. 50% 48% n.s. n.s. n.s. n.s. 67% 65%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 11 13 5 5 8 106 115 1 7 9 3 33 35
Taux d'emploi n.s. 23% 24% n.s. n.s. n.s. 48% 49% n.s. n.s. n.s. n.s. 53% 55%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. 7% 13% n.s. n.s. n.s. 55% 54% n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 62%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 36% 37% n.s. n.s. n.s. n.s. 27% 25%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 93% 91% n.s. n.s. n.s. n.s. 100% 100%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 87% 88% n.s. n.s. n.s. n.s. 85% 82%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 42% 42% n.s. n.s. n.s. n.s. 18% 17%
Sans emploi
En effectif 2 39 40 8 8 6 115 121 4 12 16 28 28
Taux sans emploi n.s. 77% 76% n.s. n.s. n.s. 52% 51% n.s. n.s. n.s. n.s. 47% 45%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 93% 87% n.s. n.s. n.s. 45% 46% n.s. n.s. n.s. n.s. 41% 38%
dont
En inactivité n.s. 17% 16% n.s. n.s. n.s. 14% 13% n.s. n.s. n.s. n.s. 15% 15%
En stage de formation n.s. 13% 12% n.s. n.s. n.s. 8% 7% n.s. n.s. n.s. n.s. 5% 5%
En recherche d'emploi n.s. 71% 72% n.s. n.s. n.s. 78% 79% n.s. n.s. n.s. n.s. 80% 80%
Part des chémeurs n.s. 55% 55% n.s. n.s. n.s. 41% 41% n.s. n.s. n.s. n.s. 37% 36%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 89% 79% n.s. n.s. n.s. 42% 43% n.s. n.s. n.s. n.s. 30% 28%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

BTS

CAP

TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC

TLEPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS
TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.
TLEPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES
TLEPRO MAINT.MATER OPT.C PARCS JARDINS
TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
TLEPRO MICROTECHNIQUES

TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR
TLEPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS
TLEPRO TECHNICIEN DE SCIERIE

TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE

TLEPRO TECHNICIEN OUTILLEUR

T_STI GENIE DES MATERIAUX

T_STI GENIE ELECTRONIQUE

T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE

T_STI GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ.
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE

2BTS2 CONCEPT. INDUST. MICROTECHNIQUES
2BTS2 ELECTROTECHNIQUE

2BTS2 ETUD. REAL.OUTILLAG.M.E.F. MATERX
2BTS2 INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES
2BTS2 MAINTENANCE INDUSTRIELLE

2BTS2 MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS

1CAP1 MOULEUR NOYAUTEUR: CUIVRE BRONZE
2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION
2CAP2 CONSTRUCTEUR BOIS

2CAP2 CUISINE

2CAP2 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT.

53
1
68
49
12
12
14
44

38

19
13
347

12
16
44
25
41
27

165

15
20

2
10
24
11
82

8
18
5
22
10
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15%
3%
20%
14%
3%
30/0
40/0
13%
2%
1%
2%
50/0
40/0
100%

7%
10%
27%
15%
25%
16%

100%

18%
24%
20/0
12%
29%
13%
100%

60/0
14%
4%
17%
8%

100



CAP

CAP

MC
MC

2CAP2 MAINT.MAT. OPT.MAT. PARCS JARDINS
2CAP2 MAINT.MAT. OPT.TRACTEURS MAT.AGRI
2CAP2 MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART.
2CAP2 METIERS DE LA FONDERIE

2CAP2 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES
2CAP2 SERRURIER METALLIER

MC  MAINT.MOT.DIESEL EQUIPMTS (MC5)

20

12
20
131

16
16
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15%
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15%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 30 185 215 88 566 654 29 288 317 27 220 247
Interrogés février 2013 18 109 127 50 350 400 12 81 93 23 164 187
Répondants 12 67 79 32 212 244 7 57 64 18 114 132
NPAI 3 28 31 14 58 72 2 6 8 2 21 23
Taux de réponse 67% 61% 62% 64% 61% 61% 58% 70% 69% 78% 70% 71%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 16 94 110 32 273 305 6 45 51 19 132 152
Taux de sortie 2012 n.s. 51% 51% 37% 48% 47% n.s. 16% 16% n.s. 60% 61%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 32% 31% n.s. 39% 40% n.s. n.s. n.s. n.s. 61% 61%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 21 21 10 114 123 6 19 25 9 74 83
Taux d'emploi n.s. 22% 19% 30% 42% 40% n.s. 42% 48% n.s. 56% 55%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. 26% 27% n.s. 45% 46% n.s. n.s. n.s. n.s. 66% 66%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 31% 29% n.s. n.s. n.s. n.s. 37% 39%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 85% 83% n.s. n.s. n.s. n.s. 92% 88%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 94% 93% n.s. n.s. n.s. n.s. 79% 78%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 25% 23% n.s. n.s. n.s. n.s. 22% 19%
Sans emploi
En effectif 16 73 89 22 159 182 26 26 10 58 69
Taux sans emploi n.s. 78% 81% 70% 58% 60% n.s. 58% 52% n.s. 44% 45%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 74% 73% n.s. 55% 54% n.s. n.s. n.s. n.s. 34% 34%
dont
En inactivité n.s. 13% 15% 19% 10% 11% n.s. 44% 44% n.s. 10% 8%
En stage de formation n.s. 2% 2% 6% 2% 2% n.s. 11% 11% n.s. 2% 2%
En recherche d'emploi n.s. 84% 84% 75% 88% 86% n.s. 44% 44% n.s. 88% 90%
Part des chémeurs n.s. 66% 68% 52% 51% 51% n.s. 26% 23% n.s. 39% 41%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 58% 56% n.s. 49% 49% n.s. n.s. n.s. n.s. 30% 30%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

TLEPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT

TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC

TLEPRO FONDERIE

TLEPRO INDUSTRIES DE PROCEDES

TLEPRO INDUSTRIES PATES PAPIERS CARTONS
TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL.
TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
TLEPRO MICROTECHNIQUES

TLEPRO PILOTAG.SYST.PRODUCTION AUTOMAT.
TLEPRO PLASTIQUES ET COMPOSITES

TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES

TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO.
TLEPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE

TLEPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE
TLEPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR
TLEPRO TECHNICIEN OUTILLEUR

TLEPRO TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ
TLEPRO TRAVAUX PUBLICS

T_STI GENIE CIVIL

T_STI GENIE ELECTRONIQUE

T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE

T_STI GENIE ENERGETIQUE

T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ.

T_STI GENIE MECANIQ: SYSTEMES MOTORISES
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE

T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST.

2BTS2 BATIMENT
2BTS2 CONCEPTION DE PRODUITS INDUSTRIEL
2BTS2 CONTROL.INDUST.REGULAT.AUTOMATIQ

29
114

24

55
27
47
12
11
34
57
23
37
23
36
13
28
14
30
26
654

57
58
24
16
89
35
23
15
317

24
51
7
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4%
17%
1%
4%
1%
8%
4%
7%
2%
2%
5%
9%
4%
6%
4%
6%
2%
4%
2%
5%
4%
100%

18%
18%
8%
5%
28%
11%
7%
5%
100%
10%

21%
3%
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BTS

BTS

CAP

CAP

2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2

ELECTROTECHNIQUE

ENVELOPPE BATIMT : FACADE ETANCH.
FLUID.EN.ENV. OP.GENIE CLIMATIQUE
GEOMETRE TOPOGRAPHE

IND.MATERX SOUPLES:MODELISME IND
INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES
MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS
SYSTEMES ELECTRONIQUES

2BTS2 TRAVAUX PUBLICS

1CAP1
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2

PEINTURE EN CARROSSERIE

AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION
COMPOSIT.PLASTIQ.CHAUDRONNES
CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES
CONDUIT.SYST.IND.OPT.FAB.ASSEMBL.
CONDUIT.SYST.IND. OPT. PAP.CARTON
CONSTRUCTEUR CANALISATIONS T.P.
CONSTRUCTEUR DE ROUTES
CONSTRUCTEUR EN OUVRAGES D'ART
MACON

MAINT.MAT. OPT.MAT.TP MANUTENTION
MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCMT
MENUISIER INSTALLATEUR
PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT
PLASTURGIE

PLATRIER-PLAQUISTE

PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES
REPARATION DES CARROSSERIES

2CAP2 STAFFEUR ORNEMANISTE

21
13
19
14
14
29
14
19
22
247

10
29

24

10
11
11

18
12
11
10

15
10
215
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 6 33 39 32 258 290 3 156 159 15 70 85
Interrogés février 2013 4 19 23 24 151 175 2 30 32 13 52 65
Répondants 2 14 16 13 118 131 2 23 25 11 38 49
NPAI 2 4 6 4 14 18 0 3 3 0 5 5
Taux de réponse 50% 74% 70% 54% 78% 75% 100% 77% 78% 85% 73% 75%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 3 19 23 13 158 170 1 22 23 14 40 54
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 61% 59% n.s. n.s. n.s. n.s. 57% 64%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 67% n.s. n.s. n.s. n.s. 58% 63%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 8 8 3 59 62 7 7 5 18 24
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 37% 36% n.s. n.s. n.s. n.s. 46% 44%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 56% 52% n.s. n.s. n.s. n.s. 69% 74%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 32% 32% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 93% 93% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 97% 97% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 33% 34% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 3 11 15 10 99 109 1 15 16 9 21 30
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 63% 64% n.s. n.s. n.s. n.s. 54% 56%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 44% 48% n.s. n.s. n.s. n.s. 31% 26%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. 10% 12% n.s. n.s. n.s. n.s. 7% 5%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. 6% 5% n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. 84% 82% n.s. n.s. n.s. n.s. 93% 95%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. 52% 53% n.s. n.s. n.s. n.s. 50% 54%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. 44% 48% n.s. n.s. n.s. n.s. 31% 26%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

BTS

CAP

CAP

TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC

TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.
TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE

T_STI GENIE ELECTRONIQUE

T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE

T_STI GENIE MECANIQ: MICROTECHNIQUES
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ.

2BTS2 GEOMETRE TOPOGRAPHE

2BTS2 INFORMTQ.RESEAUX.POUR IND.SERV.T.
2BTS2 MAINTENANCE INDUSTRIELLE

2BTS2 TECHNICO-COMMERCIAL

2CAP2 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION
2CAP2 REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS.
2CAP2 SERRURIER METALLIER

122
63
30
47
28

290

32
58
27
42
159

27
11
27
20
85

10
12
17
39
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22%
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20%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 41 130 171 41 440 481 56 206 262 36 123 159
Interrogés février 2013 18 68 86 16 281 297 24 57 81 13 76 89
Répondants 6 44 50 13 194 207 19 41 60 9 59 68
NPAI 7 12 19 3 50 53 3 11 14 3 12 15
Taux de réponse 33% 65% 58% 81% 69% 70% 79% 72% 74% 69% 78% 76%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 8 68 76 14 258 272 16 38 54 8 75 83
Taux de sortie 2012 n.s. 52% 44% n.s. 59% 57% n.s. 18% 20% n.s. 61% 52%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. 38% 43% n.s. 54% 54% n.s. n.s. n.s. n.s. 61% 58%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 6 8 6 100 106 1 13 15 4 43 47
Taux d'emploi n.s. 10% 11% n.s. 39% 39% n.s. 35% 27% n.s. 57% 56%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. 16% 17% n.s. 48% 47% n.s. n.s. n.s. n.s. 70% 71%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 26% 25% n.s. n.s. n.s. n.s. 33% 34%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 88% 87% n.s. n.s. n.s. n.s. 96% 97%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 90% 91% n.s. n.s. n.s. n.s. 92% 90%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 35% 33% n.s. n.s. n.s. n.s. 37% 37%
Sans emploi
En effectif 7 61 68 8 158 166 14 25 39 4 33 37
Taux sans emploi n.s. 90% 89% n.s. 61% 61% n.s. 65% 73% n.s. 43% 44%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 84% 83% n.s. 52% 53% n.s. n.s. n.s. n.s. 30% 29%
dont
En inactivité n.s. 11% 14% n.s. 13% 13% n.s. 6% 7% n.s. 13% 12%
En stage de formation n.s. n.s. 2% 2% n.s. 12% 7% n.s.
En recherche d'emploi n.s. 89% 86% n.s. 85% 85% n.s. 82% 85% n.s. 87% 88%
Part des chémeurs n.s. 81% 7% n.s. 52% 52% n.s. 54% 62% n.s. 38% 39%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 63% 59% n.s. 43% 44% n.s. n.s. n.s. n.s. 26% 26%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

TLEPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNIC
TLEPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS
TLEPRO INDUSTRIES DE PROCEDES

TLEPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : MOTOCYCLES
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO. : VEHIC.INDUST.
TLEPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL.
TLEPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
TLEPRO REPARATION DES CARROSSERIES
TLEPRO SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES
TLEPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO.
TLEPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI.
TLEPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR
TLEPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O
TLEPRO TECHNICIEN D'USINAGE

TLEPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR
TLEPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ

T_STI GENIE CIVIL

T_STI GENIE ELECTRONIQUE

T_STI GENIE ELECTROTECHNIQUE

T_STI GENIE MECANIQ : BOIS ET MATX ASSOC
T_STI GENIE MECANIQ: PRODUCTIQ.MECANIQ.
T_STI GENIE MECANIQ: STRUCTURES METALL.
T_STI GENIE MECANIQ: SYSTEMES MOTORISES
T_STL BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQUE

T_STL CHIMIE DE LABO.ET PROCEDES INDUST.
T_STL PHYSIQ.LAB.PROC.IND:CONTRL.REGUL.

2BTS2 AGENCEMENT ENVIRONT.ARCHITECTURAL
2BTS2 ASSISTANCE TECHNIQUE D'INGENIEUR
2BTS2 AV AUTO. OPT. VEHIC. INDUSTRIELS
2BTS2 CHIMISTE

76 16%
30 6%
39 8%
33 7%
7 1%
25 5%
30 6%
29 6%
15 3%
53 1%
14 3%
11 2%
13 3%
24 5%
8 2%
27 6%
29 6%
18 4%
481 100%
32 12%
47 18%
43 16%
8 3%
37 14%
4 2%
4 2%
46 18%
37 14%
4 2%
262 100%
16 10%
23 14%
13 8%
23 14%
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BTS

BTS

CAP

CAP

2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2

2CAP2
2CAP2

CONCEPT.& REAL.CHAUDRONNERIE IND.
CONTROL.INDUST.REGULAT.AUTOMATIQ
ETUDES ET ECONOMIE CONSTRUCTION
INDUSTRIALIS. PRODUITS MECANIQUES
MECA.ET AUTOMATISMES INDUSTRIELS
SYSTEMES ELECTRONIQUES

AGENT POLYVALENT DE RESTAURATION
CUISINE

2CAP2 EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE

2CAP2
2CAP2

INSTALLATEUR THERMIQUE
MACON

2CAP2 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT.

2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2

MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.IND.
MAINT.VEHIC.AUTO OPT. VEHIC.PART.
MENUISIER INSTALLATEUR

METIER DU PRESSING
PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMENT
PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUES
REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS.
SERRURIER METALLIER

13
19
11
12
15
14

159

21
12

13

1"

15
10
12
27
10

12
171
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12%
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16%
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100%
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3 : SECTEUR DES SERVICES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 543 179 722 496 29 525 191 8 199 2313 955 3268 2086 1037 3123 1337 556 1893
Interrogés février 2013 302 110 412 164 10 174 129 5 134 1537 611 2148 746 313 1059 942 396 1338
Répondants 193 64 257 114 5 119 92 3 95 1029 375 1404 553 186 739 695 256 951
NPAI 48 24 72 17 3 20 22 2 24 231 110 341 91 57 148 95 48 143
Taux de réponse 64% 58% 62% 70% 50% 68% 1% 60% 1% 67% 61% 65% 74% 59% 70% 74% 65% 71%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 262 98 359 133 7 140 116 5 122 1282 502 1783 414 207 621 758 282 1040
Taux de sortie 2012 48% 55% 50% 27% n.s. 27% 61% n.s. 61% 55% 53% 55% 20% 20% 20% 57% 51% 55%
Rappel taux de sortie 2011 38%  42%  39%  23% n.s. 26%  69% n.s. 70%  58%  50%  55%  20%  24%  21%  60%  54%  58%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 57 15 73 51 3 54 79 5 84 469 207 676 160 72 233 438 158 596
Taux d'emploi 22% 16% 20% 38% n.s. 39% 68% n.s. 69% 37% 41% 38% 39% 35% 37% 58% 56% 57%
Rappel taux d'emploi 2012 28% 22% 27% 43% 37% 41% 60% n.s. 60% 47% 51% 48% 44% 41% 43% 68% 67% 68%
dont
EDI 19% n.s. 26% 34% n.s. 35% 27% n.s. 28% 34% 38% 35% 33% 44% 36% 37% 52% 41%
Emploi a temps plein 46% n.s. 53% 1% n.s. 72% 67% n.s. 70% 57% 78% 63% 56% 1% 61% 80% 86% 82%
Taux de rétention 89% n.s. 87% 87% n.s. 88% 91% n.s. 92% 89% 7% 85% 84% 88% 86% 82% 76% 81%
Emploi avant dans I'entreprise 29% n.s. 25% 26% n.s. 31% 56% n.s. 54% 37% 37% 37% 22% 26% 24% 35% 39% 36%
Sans emploi
En effectif 204 82 287 82 4 86 38 38 813 295 1107 253 135 388 320 125 445
Taux sans emploi 78% 84% 80% 62% n.s. 61% 32% n.s. 31% 63% 59% 62% 61% 65% 63% 42% 44% 43%
Rappel taux sans emploi 2012 72% 78% 73% 57% 63% 59% 40% n.s. 40% 53% 49% 52% 56% 59% 57% 32% 33% 32%
dont
En inactivité 16% 15% 15% 27% n.s. 27% 32% n.s. 32% 14% 20% 15% 27% 33% 29% 15% 20% 16%
En stage de formation 13% n.s. 12% 4% n.s. 4% 3% 2% 3% 7% 4% 6% 3% 5% 3%
En recherche d'emploi 84% 85% 85% 61% n.s. 61% 64% n.s. 64% 83% 78% 82% 66% 64% 65% 83% 75% 81%
Part des chémeurs 66% 72% 68% 37% n.s. 38% 21% n.s. 20% 53% 46% 51% 40% 41% 41% 35% 33% 34%
Rappel part des chémeurs 2012 56% 72% 59% 37% 41% 38% 30% n.s. 30% 43% 40% 42% 38% 41% 39% 29% 29% 29%
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3 : SECTEUR DES SERVICES

Répartition du nombre d'éléves en formation en 2011/2012 par domaine et groupe de spécialité

Domaine de spécialité Groupe de spécialité BAC PRO TE%?-I?IO asBs-Ii-rSniT;s
31 : ECHANGES ET GESTION 310 : SPECIALITES PLURIVALENTES DES ECHANGES ET DE LA GESTION 2431

311 : TRANSPORT, MANUTENTION, MAGASINAGE 31 235

312 : COMMERCE, VENTE 229 1146 459

313 : FINANCES, BANQUE, ASSURANCES 84

314 : COMPTABILITE, GESTION 500 502
31 : ECHANGES ET GESTION 260 1881 2431 1 045
32 : COMMUNICATION ET INFORMATION 320 : SPECIALITES PLURIVALENTES DE LA COMMUNICATION 58

321 : JOURNALISME ET COMMUNICATION 17 18

322 : TECHNIQUES D'IMPRIMERIE ET D'EDITION 12 46

323 : TECHNIQUES DE L'IMAGE ET DU SON, METIERS CONNEXES DU SPECT/ 13 70

324 : SECRETARIAT, BUREAUTIQUE 661 246

326 : INFORMATIQUE, TRAITEMENT DE L'INFORMATION 76
32 : COMMUNICATION ET INFORMATION 29 738 450
33 : SERVICES AUX PERSONNES 330 : SPECIALITES PLURIVALENTES SANITAIRES ET SOCIALES 525 107 117 15

331: SANTE 16 611 59

332 : TRAVAIL SOCIAL 58 130

334 : ACCUEIL, HOTELLERIE, TOURISME 208 239 81 151

336 : COIFFURE, ESTHETIQUE ET AUTRES SERVICES AUX PERSONNES 127 92 111 23
33 : SERVICES AUX PERSONNES 393 525 199 483 692 378
34 : SERVICES A LA COLLECTIVITE 343 : NETTOYAGE, ASSAINISSEMENT, PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT 22 136

344 : SECURITE DES BIENS ET DES PERSONNES 18 30

345 : APPLICATION DES DROITS ET STATUTS DES PERSONNES 20
34 : SERVICES A LA COLLECTIVITE 40 166 20
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31 : ECHANGES ET GESTION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 161 99 260 1194 687 1881 1476 955 2431 671 374 1045
Interrogés février 2013 93 65 158 770 406 1176 435 265 700 458 251 709
Répondants 55 37 92 514 251 765 313 155 468 331 163 494
NPAI 16 18 34 113 73 186 52 47 99 50 25 75
Taux de réponse 59% 57% 58% 67% 62% 65% 72% 58% 67% 72% 65% 70%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)

En effectifs 71 60 131 632 344 976 249 184 433 375 187 562
Taux de sortie 2012 44% 61% 50% 53% 50% 52% 17% 19% 18% 56% 50% 54%
Rappel taux de sortie 2011 43% 51% 45% n.s. n.s. 57% 47% 53% 17% 23% 20% 59% 52% 57%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 12 10 22 211 132 343 97 62 159 214 106 320
Taux d'emploi 17% 17% 17% 33% 38% 35% 39% 34% 37% 57% 57% 57%
Rappel taux d'emploi 2012 22% 22% 22% 49% 46% 48% 40% 38% 39% 66% 65% 65%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 34% 31% 33% 35% 46% 39% 30% 51% 37%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 55% 1% 61% 55% 69% 60% 82% 86% 83%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 90% 82% 87% 77% 92% 83% 90% 81% 88%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 39% 36% 38% 23% 28% 25% 34% 44% 37%
Sans emploi
En effectif 59 50 109 421 212 633 152 121 274 161 81 242
Taux sans emploi 83% 83% 83% 67% 62% 65% 61% 66% 63% 43% 43% 43%
Rappel taux sans emploi 2012 78% 78% 78% n.s. n.s. 51% 54% 52% 60% 62% 61% 34% 35% 35%
dont
En inactivité 13% 14% 13% 12% 21% 15% 26% 33% 29% 13% 23% 16%
En stage de formation 2% 2% 2% 7% 4% 6% 3% 4% 3%
En recherche d'emploi 87% 86% 87% 85% 77% 82% 67% 63% 65% 85% 73% 81%
Part des chémeurs 72% 71% 72% 57% 47% 53% 41% 41% 41% 36% 32% 35%
Rappel part des chémeurs 2012 62% 70% 65% n.s. n.s. 42% 43% 42% 39% 45% 42% 32% 32% 32%
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31 : ECHANGES ET GESTION

Liste des formations

Libellé diplome

Inscrits juin
2012

BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BTS

BTS

CAP

CAP

DIV-2

TLEPRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS
TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO EXPLOITATION DES TRANSPORTS
TLEPRO LOGISTIQUE (Ancien)

TLEPRO LOGISTIQUE (Nouveau)

TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT)

T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T_STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2

2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2

ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
ASSURANCE

BANQUE MARCHE PARTICULIERS
COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN
COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
NEGOCIATION ET RELATION CLIENT
PROFESSIONS IMMOBILIERES

AGENT ENTREPOSAGE ET MESSAGERIE
CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES
EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
EMPLOY.VENTE : PRDTS ALIMENTAIRES
EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT
FLEURISTE

VENDEUR-MAGASINIER PIECES AUTO

DCG3 COMPTABILITE ET GESTION 3E ANNEE

28
851
500

69
132

34
159
108

1881

838
517
64
1012
2431

212
29

23

91
263
278
90

32
1018

24
115

67
35

260

27
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1%
45%
27%

4%
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2%

8%

6%

100%

34%
21%
3%
42%
100%

21%
3%
2%
9%

26%

27%
9%
3%

100%

3%
9%
44%
2%
26%
13%
2%
100%

100%



Diplome

DIV-2

Libellé diplome

Inscrits juin
2012

27 100%
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310 : SPECIALITES PLURIVALENTES DES ECHANGES ET DE LA GESTION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 1476 955 2431
Interrogés février 2013 435 265 700
Répondants 313 155 468
NPAI 52 47 99
Taux de réponse 72% 58% 67%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 249 184 433
Taux de sortie 2012 17% 19% 18%
Rappel taux de sortie 2011 17% 23% 20%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 97 62 159
Taux d'emploi 39% 34% 37%
Rappel taux d'emploi 2012 40% 38% 39%
dont
EDI 35% 46% 39%
Emploi a temps plein 55% 69% 60%
Taux de rétention 7% 92% 83%
Emploi avant dans I'entreprise 23% 28% 25%
Sans emploi
En effectif 152 121 274
Taux sans emploi 61% 66% 63%
Rappel taux sans emploi 2012 60% 62% 61%
dont
En inactivité 26% 33% 29%
En stage de formation 7% 4% 6%
En recherche d'emploi 67% 63% 65%
Part des chémeurs 41% 41% 41%
Rappel part des chémeurs 2012 39% 45% 42%
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310 : SPECIALITES PLURIVALENTES DES ECHANGES ET DE LA GESTION

Liste des formations

Diplome Libellé dipléme '"S°”t32‘5'1"2‘ %
BAC TECHNO T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES 838 34%
T STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES 517 21%
T_STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION 64 3%
T_STG MERCATIQUE (MARKETING) 1012 42%
BAC TECHNO 2431 100%
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311 : TRANSPORT, MANUTENTION, MAGASINAGE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 2 29 31 72 163 235
Interrogés février 2013 1 23 24 56 113 169
Répondants 1 14 15 43 75 118
NPAI 0 9 9 6 13 19
Taux de réponse 100% 61% 63% 7% 66% 70%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 2 24 26 57 106 163
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 79% 65% 69%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 61%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 9 9 18 41 59
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 32% 38% 36%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 50% 43%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. 29% 30%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. 67% 61%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. 86% 83%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. 28% 27%
Sans emploi
En effectif 2 15 17 39 65 104
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 68% 62% 64%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 50% 57%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 8% 23% 17%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. 3% 2%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 92% 75% 81%
Part des chdmeurs n.s. n.s. n.s. 63% 46% 52%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 46% 48%
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311 : TRANSPORT, MANUTENTION, MAGASINAGE

Liste des formations

Diplome Libellé dipléme '"S°”t32‘5'1"2‘ %
BAC PRO TLEPRO EXPLOITATION DES TRANSPORTS 69 29%
TLEPRO LOGISTIQUE (Ancien) 132 56%
TLEPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 34 14%
BAC PRO 235 100%
CAP 2CAP2 AGENT ENTREPOSAGE ET MESSAGERIE 7 23%
2CAP2 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES 24 77%
CAP 31 100%
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312 : COMMERCE, VENTE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total | Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 159 70 229 804 342 1146 262 197 459
Interrogés février 2013 92 42 134 555 205 760 174 135 309
Répondants 54 23 77 367 133 500 129 85 214
NPAI 16 9 25 88 38 126 18 13 31
Taux de réponse 59% 55% 57% 66% 65% 66% 74% 63% 69%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 70 36 106 466 178 644 148 103 251
Taux de sortie 2012 44% 51% 46% 58% 52% 56% 56% 52% 55%
Rappel taux de sortie 2011 44% n.s. 42% 60% 49% 56% 53% 54% 53%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 12 2 14 160 68 228 77 56 133
Taux d'emploi 17% 5% 13% 34% 39% 35% 52% 55% 53%
Rappel taux d'‘emploi 2012 22% n.s. 22% 52% 50% 52% 67% 73% 70%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 35% 29% 33% 33% 60% 44%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 52% 68% 57% 81% 86% 83%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 92% 85% 90% 88% 80% 85%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 44% 46% 45% 29% 44% 36%
Sans emploi
En effectif 57 34 92 306 109 415 71 47 118
Taux sans emploi 83% 95% 87% 66% 61% 65% 48% 45% 47%
Rappel taux sans emploi 2012 78% n.s. 78% 48% 50% 48% 33% 27% 30%
dont
En inactivité 13% 15% 14% 12% 21% 14% 12% 17% 14%
En stage de formation 3% 2% 2% 3% 2%
En recherche d'emploi 87% 85% 86% 85% 79% 84% 87% 80% 84%
Part des chdmeurs 72% 81% 75% 56% 49% 54% 42% 36% 39%
Rappel part des chémeurs 2012 62% n.s. 65% 39% 38% 39% 33% 23% 29%
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312 : COMMERCE, VENTE

Liste des formations

Libellé dipléme s R
BAC PRO TLEPRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS 28 2%
TLEPRO COMMERCE 851 74%
TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL 159 14%
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 108 9%
BAC PRO 1146 100%
BTS 2BTS2 COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN 91 20%
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES 278 61%
2BTS2 NEGOCIATION ET RELATION CLIENT 90 20%
BTS 459 100%
CAP 2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES 115 50%
2CAP2 EMPLOY.VENTE : PRDTS ALIMENTAIRES 6 3%
2CAP2 EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT 67 29%
2CAP2 FLEURISTE 35 15%
2CAP2 VENDEUR-MAGASINIER PIECES AUTO 6 3%
CAP 229 100%
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313 : FINANCES, BANQUE, ASSURANCES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 65 19 84
Interrogés février 2013 51 13 64
Répondants 37 12 49
NPAI 7 0 7
Taux de réponse 73% 92% 7%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 41 14 55
Taux de sortie 2012 63% n.s. 66%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. 60%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 30 9 39
Taux d'emploi 73% n.s. 72%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. 76%
dont
EDI 36% n.s. 40%
Emploi a temps plein 100% n.s. 96%
Taux de rétention 85% n.s. 89%
Emploi avant dans I'entreprise 27% n.s. 37%
Sans emploi
En effectif 11 5 16
Taux sans emploi 27% n.s. 28%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. 24%
dont
En inactivité 13% n.s. 29%
En stage de formation 13% n.s. 9%
En recherche d'emploi 75% n.s. 62%
Part des chdmeurs 20% n.s. 18%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. 17%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013 122



313 : FINANCES, BANQUE, ASSURANCES

Liste des formations

Libellé dipléme '"sc”tszja';;
BTS 2BTS2 ASSURANCE 29 35%
2BTS2 BANQUE MARCHE PARTICULIERS 23 27%
2BTS2 PROFESSIONS IMMOBILIERES 32 38%
BTS 84 100%
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314 : COMPTABILITE, GESTION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 318 182 500 344 158 502
Interrogés février 2013 159 88 247 233 103 336
Répondants 104 43 147 165 66 231
NPAI 19 22 41 25 12 37
Taux de réponse 65% 49% 60% 1% 64% 69%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 109 60 169 187 69 256
Taux de sortie 2012 34% 33% 34% 54% 44% 51%
Rappel taux de sortie 2011 51% 39% 47% 64% 49% 60%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 33 23 56 108 40 148
Taux d'emploi 30% 38% 33% 58% 58% 58%
Rappel taux d'‘emploi 2012 45% 35% 42% 63% 50% 60%
dont
EDI 29% n.s. 33% 25% 39% 29%
Emploi a temps plein 68% n.s. 75% 7% 88% 80%
Taux de rétention 91% n.s. 82% 93% 78% 89%
Emploi avant dans I'entreprise 24% n.s. 24% 40% 36% 39%
Sans emploi
En effectif 76 37 114 79 29 108
Taux sans emploi 70% 62% 67% 42% 42% 42%
Rappel taux sans emploi 2012 55% 65% 58% 37% 50% 40%
dont
En inactivité 18% 17% 18% 14% 25% 17%
En stage de formation 2% 9% 4% 2% 5% 3%
En recherche d'emploi 80% 74% 78% 85% 69% 81%
Part des chdmeurs 56% 46% 53% 36% 29% 34%
Rappel part des chémeurs 2012 45% 51% 47% 33% 47% 37%
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314 : COMPTABILITE, GESTION

Liste des formations

S : o Inscrits juin 0
Dipléme Libellé diplome 2012 )
BAC PRO TLEPRO COMPTABILITE 500 100%
BAC PRO 500 100%
BTS 2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO 212 45%

2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS 263 55%
BTS 475 100%
DIV-2 DCG3 COMPTABILITE ET GESTION 3E ANNEE 27 100%
DIV-2 27 100%
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32 : COMMUNICATION ET INFORMATION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 15 14 29 678 60 738 320 130 450
Interrogés février 2013 6 4 10 418 41 459 239 109 348
Répondants 6 2 8 259 20 279 177 66 243
NPAI 0 0 0 75 8 83 20 19 39
Taux de réponse 100% 50% 80% 62% 49% 61% 74% 61% 70%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)

En effectifs 9 3 13 312 26 338 169 58 227
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 46% n.s. 46% 53% 45% 51%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. 57% n.s. 55% 59% 51% 56%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 85 10 95 92 22 113
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 27% n.s. 28% 54% 38% 50%
Rappel taux d'emploi 2012 35% n.s. 35% 61% 60% 61%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 34% n.s. 30% 38% n.s. 37%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 57% n.s. 60% 7% n.s. 78%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 78% n.s. 79% 73% n.s. 76%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 29% n.s. 32% 23% n.s. 22%
Sans emploi
En effectif 9 3 13 227 16 243 78 36 114
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 73% n.s. 72% 46% 62% 50%
Rappel taux sans emploi 2012 65% n.s. 65% 39% 40% 39%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 12% n.s. 12% 18% 13% 16%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. 4% n.s. 4% 9% 3%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 84% n.s. 84% 82% 78% 81%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. 61% n.s. 60% 38% 49% 41%
Rappel part des chémeurs 2012 52% n.s. 52% 35% 35% 35%
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32 : COMMUNICATION ET INFORMATION

Liste des formations

Libellé diplome

Inscrits juin
2012

BAC PRO

BAC PRO

BTS

BTS

CAP

CAP

TLEPRO ARTIS.& MET.ART: COMMUNIC.GRAPHIQ
TLEPRO PHOTOGRAPHIE

TLEPRO PRODUCTION GRAPHIQUE

TLEPRO PRODUCTION IMPRIMEE

TLEPRO SECRETARIAT

2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2

2CAP2
2CAP2

ASSISTANT DE MANAGER
COMMUNICATION

COMMUNIC.VISUELLE OPT. MULTIMEDIA
COMMUNIC.VISUEL. OPT.GRAPH.ED.PUB
INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP
INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION
MET.AUDIOV.OP.MONTAG.POSTPRODUCT.
METIERS AUDIOV. OPT.METIERS IMAGE
METIERS AUDIOV. OPT. METIERS SON
PHOTOGRAPHIE

DESSINAT.EXECUTION COMMUNIC GRAPH
SIGNALETIQUE ENSEIGNE ET DECOR

18
13
30
16
661
738

246
58
17
15
29
47
12

14
450

17
12
29
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320 : SPECIALITES PLURIVALENTES DE LA COMMUNICATION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 46 12 58
Interrogés février 2013 33 10 43
Répondants 22 6 28
NPAI 8 2 10
Taux de réponse 67% 60% 65%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 8 2 10
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s.

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 3 3
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 5 2 7
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s.
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320 : SPECIALITES PLURIVALENTES DE LA COMMUNICATION

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BTS 2BTS2 COMMUNICATION 58 100%
BTS 58 100%
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321 : JOURNALISME ET COMMUNICATION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 9 8 17 11 7 18
Interrogés février 2013 2 1 3 9 4 13
Répondants 2 1 3 4 2 6
NPAI 0 0 0 3 0 3
Taux de réponse 100% 100% 100% 44% 50% 46%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 3 2 5 3 2 5
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 1
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 3 2 5 1 2
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013 130



321 : JOURNALISME ET COMMUNICATION

Liste des formations

S : o Inscrits juin 0
Dipléme Libellé diplome 2012 )
BAC PRO TLEPRO ARTIS.& MET.ART: COMMUNIC.GRAPHIQ 18 100%
BAC PRO 18 100%
CAP 2CAP2 DESSINAT.EXECUTION COMMUNIC GRAPH 17 100%
CAP 17 100%
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322 : TECHNIQUES D'IMPRIMERIE ET D'EDITION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 6 6 12 22 24 46
Interrogés février 2013 4 3 7 16 18 34
Répondants 4 1 5 13 12 25
NPAI 0 0 0 0 3 3
Taux de réponse 100% 33% 1% 81% 67% 74%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 6 2 8 12 15 27
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 3 7 10
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 6 2 8 9 8 17
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s.
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322 : TECHNIQUES D'IMPRIMERIE ET D'EDITION

Liste des formations

Libellé diplome '"sc”tszjt;‘;'z‘
BAC PRO TLEPRO PRODUCTION GRAPHIQUE 30 65%
TLEPRO PRODUCTION IMPRIMEE 16 35%
BAC PRO 46 100%
CAP 2CAP2 SIGNALETIQUE ENSEIGNE ET DECOR 12 100%
CAP 12 100%
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323 : TECHNIQUES DE L'IMAGE ET DU SON, METIERS CONNEXES DU SPECTACLE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 9 4 13 53 17 70
Interrogés février 2013 8 3 11 42 11 53
Répondants 4 2 6 33 8 41
NPAI 2 0 2 2 2 4
Taux de réponse 50% 67% 55% 79% 73% 7%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 4 3 8 16 8 24
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 1 2 3 7 2 8
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 3 2 5 10 6 16
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s.
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323 : TECHNIQUES DE L'IMAGE ET DU SON, METIERS CONNEXES DU SPECTACLE

Liste des formations

Diplome Libellé dipldme '"Sc“tszj;;g %
BAC PRO TLEPRO PHOTOGRAPHIE 13 100%
BAC PRO 13 100%
BTS 2BTS2 COMMUNIC.VISUELLE OPT. MULTIMEDIA 17 24%
2BTS2 COMMUNIC.VISUEL. OPT.GRAPH.ED.PUB 15 21%
2BTS2 MET.AUDIOV.OP.MONTAG.POSTPRODUCT. 12 17%
2BTS2 METIERS AUDIOV. OPT.METIERS IMAGE 6 9%
2BTS2 METIERS AUDIOV. OPT. METIERS SON 6 9%
2BTS2 PHOTOGRAPHIE 14 20%
BTS 70 100%
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324 : SECRETARIAT, BUREAUTIQUE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 636 25 661 212 34 246
Interrogés février 2013 385 16 401 157 29 186
Répondants 238 4 242 117 16 133
NPAI 70 5 75 9 7 16
Taux de réponse 62% 25% 60% 75% 55% 72%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 293 7 299 139 22 161
Taux de sortie 2012 46% n.s. 45% 66% n.s. 66%
Rappel taux de sortie 2011 59% n.s. 59% 71% n.s. 71%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 79 2 81 79 9 89
Taux d'emploi 27% n.s. 27% 57% n.s. 55%
Rappel taux d'‘emploi 2012 35% n.s. 35% 61% n.s. 59%
dont
EDI 35% n.s. 34% 36% n.s. 34%
Emploi a temps plein 58% n.s. 57% 78% n.s. 80%
Taux de rétention 79% n.s. 79% 78% n.s. 80%
Emploi avant dans I'entreprise 27% n.s. 29% 27% n.s. 26%
Sans emploi
En effectif 214 5 218 60 13 73
Taux sans emploi 73% n.s. 73% 43% n.s. 45%
Rappel taux sans emploi 2012 65% n.s. 65% 39% n.s. 41%
dont
En inactivité 11% n.s. 11% 9% n.s. 12%
En stage de formation 4% n.s. 4% n.s. 2%
En recherche d'emploi 85% n.s. 85% 91% n.s. 86%
Part des chémeurs 62% n.s. 62% 39% n.s. 39%
Rappel part des chémeurs 2012 52% n.s. 52% 35% n.s. 36%
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324 : SECRETARIAT, BUREAUTIQUE

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO SECRETARIAT 661 100%
BAC PRO 661 100%
BTS 2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER 246 100%
BTS 246 100%
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326 : INFORMATIQUE, TRAITEMENT DE L'INFORMATION

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 9 67 76
Interrogés février 2013 7 59 66
Répondants 5 36 41
NPAI 1 8 9
Taux de réponse 1% 61% 62%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 5 27 32
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 42%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. 59%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 11 14
Taux d'emploi n.s. n.s. 43%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. 70% 74%
dont
EDI n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 3 16 18
Taux sans emploi n.s. n.s. 57%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. 30% 26%
dont
En inactivité n.s. n.s. 9%
En stage de formation n.s. n.s. 9%
En recherche d'emploi n.s. n.s. 83%
Part des chémeurs n.s. n.s. 48%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. 30% 26%
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326 : INFORMATIQUE, TRAITEMENT DE L'INFORMATION

Liste des formations

Diplome Libellé dipléme '“sc"tszl(;‘;g %
BTS 2BTS2 INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP 29 38%

2BTS2 INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION 47 62%
BTS 76 100%
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33 : SERVICES AUX PERSONNES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 348 45 393 496 29 525 191 8 199 318 165 483 610 82 692 329 49 378
Interrogés février 2013 189 29 218 164 10 174 129 5 134 243 126 369 311 48 359 235 35 270
Répondants 123 16 139 114 5 119 92 3 95 172 75 247 240 31 271 179 26 205
NPAI 28 5 33 17 3 20 22 2 24 33 23 56 39 10 49 25 4 29
Taux de réponse 65% 55% 64% 70% 50% 68% 71% 60% 71% 71% 60% 67% 77% 65% 75% 76% 74% 76%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 169 24 193 133 7 140 116 5 122 232 98 329 164 24 188 204 38 241
Taux de sortie 2012 49% n.s. 49% 27% n.s. 27% 61% n.s. 61% 73% 59% 68% 27% n.s. 27% 62% 77% 64%
Rappel taux de sortie 2011 36% n.s. 37% 24% n.s. 24% 69% n.s. 70% 62% 65% 63% 26% n.s. 26% 62% 77% 64%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 42 2 44 51 3 54 79 5 84 125 49 174 63 10 73 129 30 159
Taux d'emploi 25% n.s. 23% 38% n.s. 39% 68% n.s. 69% 54% 50% 53% 39% n.s. 39% 63% 79% 66%
Rappel taux d'‘emploi 2012 32% n.s. 30% 43% n.s. 43% 60% n.s. 60% 68% 74% 70% 50% n.s. 53% 79% 88% 81%
dont
EDI 27% n.s. 26% 34% n.s. 35% 27% n.s. 28% 39% 67% 46% 30% n.s. 30% 49% n.s. 52%
Emploi a temps plein 44% n.s. 43% 1% n.s. 72% 67% n.s. 70% 61% 93% 70% 58% n.s. 61% 78% n.s. 80%
Taux de rétention 86% n.s. 82% 87% n.s. 88% 91% n.s. 92% 88% 65% 82% 95% n.s. 91% 74% n.s. 70%
Emploi avant dans I'entreprise 29% n.s. 27% 26% n.s. 31% 56% n.s. 54% 43% 31% 40% 22% n.s. 21% 45% n.s. 45%
Sans emploi
En effectif 127 22 149 82 4 86 38 38 106 49 155 101 13 115 75 8 82
Taux sans emploi 75% n.s. 77% 62% n.s. 61% 32% n.s. 31% 46% 50% 47% 61% n.s. 61% 37% 21% 34%
Rappel taux sans emploi 2012 68% n.s. 70% 57% n.s. 57% 40% n.s. 40% 32% 26% 30% 50% n.s. 47% 21% 12% 19%
dont
En inactivité 15% n.s. 17% 27% n.s. 27% 32% n.s. 32% 15% 17% 16% 29% n.s. 29% 16% 20% 16%
En stage de formation n.s. 13% n.s. 12% 4% n.s. 4% 3% 3% 3% 7% n.s. 6% 6% 5%
En recherche d'emploi 85% n.s. 83% 61% n.s. 61% 64% n.s. 64% 82% 80% 81% 64% n.s. 65% 79% 80% 79%
Part des chémeurs 63% n.s. 64% 37% n.s. 38% 21% n.s. 20% 37% 40% 38% 39% n.s. 40% 29% 17% 27%
Rappel part des chémeurs 2012 52% n.s. 56% 37% n.s. 37% 30% n.s. 30% 21% 26% 23% 36% n.s. 33% 18% 8% 16%
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33 : SERVICES AUX PERSONNES

Liste des formations

Libellé diplome '"sc"tsz‘(;‘;g
ASSIMI.BTS 3DTS3 IMAGERIE MEDICALE RADIOLO.THERAP. 44 100%
ASSIMLBTS 44 100%
BAC PRO TLEPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 99 20%
TLEPRO OPTIQUE LUNETTERIE 16 3%
TLEPRO PERRUQUIER POSTICHEUR 12 2%
TLEPRO RESTAURATION 239 49%
TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE 117 24%
BAC PRO 483 100%
BAC TECHNO TERM TECHNO HOTELLERIE 81 12%
T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL 611 88%
BAC TECHNO 692 100%
BEP TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES 525 100%
BEP 525 100%
BTS 2BTS2 ANIMAT.GESTION TOURISTIQ. LOCALES 31 9%
2BTS2 ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE 87 26%
2BTS2 ESTHETIQUE COSMETIQUE 23 7%
2BTS2 HOTEL.REST.OP_A:MERCATQ GEST.HOT. 20 6%
2BTS2 HOTEL.REST.OP_B:ART CUL.TABL.SERV 28 8%
2BTS2 OPTICIEN LUNETIER 15 4%
2BTS2 RESPONS.HEBERG. REF.LABEL EUROP. 11 3%
2BTS2 SERVICE & PREST. S.SANIT.& SOCIAL 15 4%
2BTS2 VENTES PRODUCTIONS TOURISTIQUES 61 18%
DCESF CONSEILLER ECO.SOCIALE & FAMILIAL 43 13%
BTS 334 100%
CAP 2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 100 25%
2CAP2 COIFFURE 127 32%
2CAP2 PETITE ENFANCE 58 15%
2CAP2 RESTAURANT 63 16%
2CAP2 SERVICES HOTELIERS 45 11%
CAP 393 100%
MC MC AIDE A DOMICILE (MC5) 107 54%
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Inscrits juin o
(1]

Dipléme Libellé diplome 2012

MC MC COLORISTE PERMANENTISTE (MC5) 59 30%
MC STYLISTE VISAGISTE (MC5) 33 17%

MC 199 100%
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330 : SPECIALITES PLURIVALENTES SANITAIRES ET SOCIALES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total | Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 496 29 525 104 3 107 104 13 117 15 15
Interrogés février 2013 164 10 174 99 3 102 77 10 87 12 12
Répondants 114 5 119 74 2 76 60 6 66 11 11
NPAI 17 3 20 15 1 16 12 2 14 1 1
Taux de réponse 70% 50% 68% 75% 67% 75% 78% 60% 76% 92% 92%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 133 7 140 100 3 103 79 10 89 15 15
Taux de sortie 2012 27% n.s. 27% 96% n.s. 96% 76% n.s. 76% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 24% n.s. 24% 88% n.s. 88% 69% n.s. 69% n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 51 3 54 74 3 78 43 2 45 10 10
Taux d'emploi 38% n.s. 39% 74% n.s. 75% 55% n.s. 51% n.s. n.s.
Rappel taux d'‘emploi 2012 43% n.s. 43% 67% n.s. 68% 65% n.s. 65% n.s. n.s.
dont
EDI 34% n.s. 35% 29% n.s. 30% 14% n.s. 17% n.s. n.s.
Emploi a temps plein 1% n.s. 72% 65% n.s. 67% 38% n.s. 41% n.s. n.s.
Taux de rétention 87% n.s. 88% 93% n.s. 94% 100% n.s. 100% n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise 26% n.s. 31% 59% n.s. 59% 54% n.s. 52% n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 82 4 86 26 26 36 8 44 5 5
Taux sans emploi 62% n.s. 61% 26% n.s. 25% 45% n.s. 49% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 57% n.s. 57% 33% n.s. 32% 35% n.s. 35% n.s. n.s.
dont
En inactivité 27% n.s. 27% 29% n.s. 29% 21% n.s. 24% n.s. n.s.
En stage de formation 13% n.s. 12% 6% n.s. 6% 4% n.s. 3% n.s. n.s.
En recherche d'emploi 61% n.s. 61% 65% n.s. 65% 75% n.s. 72% n.s. n.s.
Part des chémeurs 37% n.s. 38% 17% n.s. 16% 34% n.s. 36% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 37% n.s. 37% 27% n.s. 26% 20% n.s. 22% n.s. n.s.
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330 : SPECIALITES PLURIVALENTES SANITAIRES ET SOCIALES

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE 117 100%
BAC PRO 117 100%
BEP TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES 525 100%
BEP 525 100%
BTS 2BTS2 SERVICE & PREST. S.SANIT.& SOCIAL 15 100%
BTS 15 100%
MC MC AIDE A DOMICILE (MC5) 107 100%
MC 107 100%
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331 : SANTE

TERMINALES

Les chiffres de I'enquéte 2013

CAP

Filles Gargcons Total

BEP

Filles Garcons

Total

MC

Filles Gargons

Total

BAC PRO

Filles Gargons Total

BAC TECHNO

Filles Gargcons Total

BTS

Filles Garcons

Total

Inscrits juin 2012 6 10 16 573 38 611 48 11 59
Interrogés février 2013 6 8 14 293 24 317 41 10 51
Répondants 0 1 1 226 17 243 33 9 42
NPAI 0 0 0 37 5 42 6 0 6
Taux de réponse 0% 13% 7% 7% 1% 7% 80% 90% 82%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 148 12 160 45 11 56
Taux de sortie 2012 26% n.s. 26% 94% n.s. 95%
Rappel taux de sortie 2011 25% n.s. 25% 105% n.s. 102%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 55 5 60 41 11 52
Taux d'emploi 37% n.s. 38% 91% n.s. 93%
Rappel taux d'‘emploi 2012 49% n.s. 49% 97% n.s. 98%
dont
EDI 27% n.s. 27% 73% n.s. 73%
Emploi a temps plein 58% n.s. 61% 93% n.s. 95%
Taux de rétention 95% n.s. 92% 69% n.s. 64%
Emploi avant dans I'entreprise 22% n.s. 20% 57% n.s. 54%
Sans emploi
En effectif 93 7 100 4 4
Taux sans emploi 63% n.s. 62% 9% n.s. 7%
Rappel taux sans emploi 2012 51% n.s. 51% 3% n.s. 2%
dont
En inactivité 29% n.s. 29% n.s.
En stage de formation 7% n.s. 7% n.s.
En recherche d'emploi 64% n.s. 65% 100% n.s. 100%
Part des chémeurs 40% n.s. 40% 9% n.s. 7%
Rappel part des chémeurs 2012 36% n.s. 34% 3% n.s. 2%
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331 : SANTE

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
ASSIMI.BTS 3DTS3 IMAGERIE MEDICALE RADIOLO.THERAP. 44 100%
ASSIMIL.BTS 44 100%
BAC PRO TLEPRO OPTIQUE LUNETTERIE 16 100%
BAC PRO 16 100%
BAC TECHNO T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL 611 100%
BAC TECHNO 611 100%
BTS 2BTS2 OPTICIEN LUNETIER 15 100%
BTS 15 100%
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332 : TRAVAIL SOCIAL

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 57 1 58 127 3 130
Interrogés février 2013 43 1 44 82 0 82
Répondants 30 0 30 66 66
NPAI 5 0 5 7 7
Taux de réponse 70% 0% 68% 80% 0% 80%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 42 42 69 69
Taux de sortie 2012 74% 73% 54% 53%
Rappel taux de sortie 2011 62% n.s. 63% 49% 49%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 9 9 39 39
Taux d'emploi 21% 21% 57% 57%
Rappel taux d'‘emploi 2012 29% 27% 72% 72%
dont
EDI n.s. n.s. 36% 36%
Emploi a temps plein n.s. n.s. 64% 64%
Taux de rétention n.s. n.s. 84% 84%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. 46% 46%
Sans emploi
En effectif 33 33 29 29
Taux sans emploi 79% 79% 43% 43%
Rappel taux sans emploi 2012 71% n.s. 73% 28% 28%
dont
En inactivité 18% 18% 17% 17%
En stage de formation 9% 9%
En recherche d'emploi 82% 82% 74% 74%
Part des chdmeurs 64% 64% 32% 32%
Rappel part des chémeurs 2012 52% n.s. 50% 24% 24%
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332 : TRAVAIL SOCIAL

Liste des formations

Libellé dipléme '“sc"tszl(;‘;g
BTS 2BTS2 ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE 87 67%
DCESF CONSEILLER ECO.SOCIALE & FAMILIAL 43 33%
BTS 130 100%
CAP 2CAP2 PETITE ENFANCE 58 100%
CAP 58 100%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013 148



334 : ACCUEIL, HOTELLERIE, TOURISME

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total | Filles Garcons Total | Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total | Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 167 41 208 102 137 239 37 44 81 116 35 151
Interrogés février 2013 108 25 133 78 103 181 18 24 42 83 25 108
Répondants 66 14 80 49 63 112 14 14 28 57 17 74
NPAI 16 4 20 11 21 32 2 5 7 9 4 13
Taux de réponse 61% 56% 60% 63% 61% 62% 78% 58% 67% 69% 68% 69%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 92 21 113 66 81 147 16 12 28 64 27 91
Taux de sortie 2012 55% n.s. 54% 64% 59% 62% n.s. n.s. n.s. 55% n.s. 60%
Rappel taux de sortie 2011 43% n.s. 46% 55% 65% 61% n.s. n.s. n.s. 52% n.s. 58%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 23 2 24 36 46 81 8 5 13 33 19 52
Taux d'emploi 25% n.s. 22% 55% 56% 55% n.s. n.s. n.s. 51% n.s. 57%
Rappel taux d'‘emploi 2012 32% n.s. 29% 73% 76% 75% n.s. n.s. 72% 63% 85% 71%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 50% 64% 57% n.s. n.s. n.s. 43% n.s. 51%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 63% 92% 79% n.s. n.s. n.s. 78% n.s. 80%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 75% 64% 69% n.s. n.s. n.s. 67% n.s. 62%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 42% 33% 37% n.s. n.s. n.s. 35% n.s. 38%
Sans emploi
En effectif 70 19 88 30 36 66 8 7 15 31 8 39
Taux sans emploi 75% n.s. 78% 45% 44% 45% n.s. n.s. n.s. 49% n.s. 43%
Rappel taux sans emploi 2012 68% n.s. 71% 27% 24% 25% n.s. n.s. 28% 37% 15% 29%
dont
En inactivité 13% n.s. 16% 5% 9% 7% n.s. n.s. n.s. 17% n.s. 18%
En stage de formation n.s. 5% 5% 5% n.s. n.s. n.s. 4% n.s. 3%
En recherche d'emploi 87% n.s. 84% 90% 86% 88% n.s. n.s. n.s. 78% n.s. 79%
Part des chémeurs 66% n.s. 66% 41% 38% 39% n.s. n.s. n.s. 38% n.s. 34%
Rappel part des chémeurs 2012 55% n.s. 61% 23% 24% 24% n.s. n.s. 28% 29% 10% 22%
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334 : ACCUEIL, HOTELLERIE, TOURISME

Liste des formations

Libellé dipléme '“sc”tsz‘a‘;g
BAC PRO TLEPRO RESTAURATION 239 100%
BAC PRO 239 100%
BAC TECHNO TERM TECHNO HOTELLERIE 81 100%
BAC TECHNO 81 100%
BTS 2BTS2 ANIMAT.GESTION TOURISTIQ. LOCALES 31 21%
2BTS2 HOTEL.REST.OP_A:MERCATQ GEST.HOT. 20 13%
2BTS2 HOTEL.REST.OP_B:ART CUL.TABL.SERV 28 19%
2BTS2 RESPONS.HEBERG. REF.LABEL EUROP. 11 7%
BTS2 VENTES PRODUCTIONS TOURISTIQUES 61 40%
BTS 151 100%
CAP 2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 100 48%
2CAP2 RESTAURANT 63 30%
2CAP2 SERVICES HOTELIERS 45 22%
CAP 208 100%
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336 : COIFFURE, ESTHETIQUE ET AUTRES SERVICES AUX PERSONNES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 124 3 127 87 5 92 106 5 111 23 23
Interrogés février 2013 38 3 41 30 2 32 82 5 87 17 17
Répondants 27 2 29 18 1 19 63 5 68 12 12
NPAI 7 1 8 7 1 8 10 0 10 2 2
Taux de réponse 1% 67% 1% 60% 50% 59% 7% 100% 78% 1% 1%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 35 3 38 17 2 18 87 7 93 11 11
Taux de sortie 2012 28% n.s. 30% n.s. n.s. n.s. 82% n.s. 84% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 21% n.s. 22% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 11 11 5 2 6 46 2 48 7 7
Taux d'emploi 30% n.s. 28% n.s. n.s. n.s. 53% n.s. 51% n.s. n.s.
Rappel taux d'‘emploi 2012 35% n.s. 36% 40% n.s. 42% n.s. n.s. 86% 86%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 52% n.s. 53% n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 80% n.s. 81% n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 89% n.s. 89% n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 34% n.s. 33% n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 24 3 28 12 12 40 5 45 4 4
Taux sans emploi 70% n.s. 72% n.s. n.s. n.s. 47% n.s. 49% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 65% n.s. 64% 60% n.s. 58% n.s. n.s. 14% 14%
dont
En inactivité 19% n.s. 16% n.s. n.s. n.s. 19% n.s. 20% n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi 81% n.s. 84% n.s. n.s. n.s. 81% n.s. 80% n.s. n.s.
Part des chémeurs 57% n.s. 60% n.s. n.s. n.s. 38% n.s. 39% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 46% n.s. 46% 40% n.s. 38% n.s. n.s. 14% 14%
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336 : COIFFURE, ESTHETIQUE ET AUTRES SERVICES AUX PERSONNES

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 99 89%
TLEPRO PERRUQUIER POSTICHEUR 12 1%
BAC PRO 111 100%
BTS 2BTS2 ESTHETIQUE COSMETIQUE 23 100%
BTS 23 100%
CAP 2CAP2 COIFFURE 127 100%
CAP 127 100%
MC MC COLORISTE PERMANENTISTE (MC5) 59 64%
MC STYLISTE VISAGISTE (MC5) 33 36%
MC 92 100%
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34 : SERVICES A LA COLLECTIVITE

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total Filles Garcons Total Filles Gargcons Total Filles Gargons Total Filles Garcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 19 21 40 123 43 166 17 3 20
Interrogés février 2013 14 12 26 106 38 144 10 1 11
Répondants 9 9 18 84 29 113 8 1 9
NPAI 4 1 5 10 6 16 0 0 0
Taux de réponse 64% 75% 69% 79% 76% 78% 80% 100% 82%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 12 10 22 106 34 140 10 10
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 86% 80% 84% n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. 66% n.s. 68% n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 3 6 48 16 64 3 3
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 45% 48% 46% n.s. n.s.
Rappel taux d'‘emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 65% n.s. 57% n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 25% n.s. 29% n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 54% n.s. 63% n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 100% n.s. 92% n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 29% n.s. 33% n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 9 7 16 58 18 76 7 7
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 55% 52% 54% n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. 35% n.s. 43% n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 26% 18% 24% n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. 8% 6% n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 67% 82% 70% n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. 37% 43% 38% n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. 35% n.s. 40% n.s. n.s.
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34 : SERVICES A LA COLLECTIVITE

Liste des formations

Libellé diplome

BAC PRO TLEPRO ENVIRONNEMENT NUCLEAIRE
TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT
TLEPRO SECURITE-PREVENTION

BAC PRO
BTS 2BTS2 NOTARIAT
BTS
CAP 2CAP2 AGENT DE SECURITE
2CAP2 MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX
CAP

Inscrits juin
2012
8 5%
128 77%
30 18%
166 100%
20 100%
20 100%
18 45%
22 55%
40 100%
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343 : NETTOYAGE, ASSAINISSEMENT, PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 16 6 22 111 25 136
Interrogés février 2013 12 4 16 95 21 116
Répondants 8 4 12 75 17 92
NPAI 3 0 3 9 4 13
Taux de réponse 67% 100% 75% 79% 81% 79%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 11 7 17 96 20 115
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. 86% n.s. 85%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 66%

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 3 2 5 43 8 51
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. 45% n.s. 45%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 49%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. 28% n.s. 23%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. 56% n.s. 63%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. 100% n.s. 97%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. 32% n.s. 33%
Sans emploi
En effectif 8 5 13 52 11 64
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. 55% n.s. 55%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 51%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. 29% n.s. 26%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. 9% n.s. 7%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. 63% n.s. 67%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. 34% n.s. 37%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 47%
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343 : NETTOYAGE, ASSAINISSEMENT, PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

Liste des formations

Libellé dipléme '"sc”tszjt;‘;'z‘
BAC PRO TLEPRO ENVIRONNEMENT NUCLEAIRE 8 6%
TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT 128 94%
BAC PRO 136 100%
CAP 2CAP2 MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX 22 100%
CAP 22 100%
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344 : SECURITE DES BIENS ET DES PERSONNES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 3 15 18 12 18 30
Interrogés février 2013 2 8 10 11 17 28
Répondants 1 5 6 9 12 21
NPAI 1 1 2 1 2 3
Taux de réponse 50% 63% 60% 82% 1% 75%

Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)

En effectifs 2 3 5 10 15 25
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)

En emploi
En effectif 2 2 4 8 13
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 2 2 3 6 7 12
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
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344 : SECURITE DES BIENS ET DES PERSONNES

Liste des formations

: o Inscrits juin

Libellé diplome 2012
BAC PRO TLEPRO SECURITE-PREVENTION 30 100%
BAC PRO 30 100%
CAP 2CAP2 AGENT DE SECURITE 18 100%
CAP 18 100%
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345 : APPLICATION DES DROITS ET STATUTS DES PERSONNES

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Gargcons Total Filles Garcons Total Filles Gargons Total Filles Gargons Total Filles Gargcons Total Filles Garcons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 17 3 20
Interrogés février 2013 10 1 11
Répondants 8 1 9
NPAI 0 0 0
Taux de réponse 80% 100% 82%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérees)
En effectifs 10 10
Taux de sortie 2012 n.s. n.s.
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s.
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 3 3
Taux d'emploi n.s. n.s.
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s.
dont
EDI n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 7 7
Taux sans emploi n.s. n.s.
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s.
dont
En inactivité n.s. n.s.
En stage de formation n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s.
Part des chémeurs n.s. n.s.
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s.
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345 : APPLICATION DES DROITS ET STATUTS DES PERSONNES

Liste des formations

Dipléme Libellé diplome Inscrits juin

2012
BTS 2BTS2 NOTARIAT 20 100%
BTS 20 100%
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EURE (SECTEUR DES SERVICES)

TERMINALES

Les chiffres de I'enquéte 2013

CAP

Filles Gargcons Total

BEP

Filles Gargons

Total

MC

Filles Gargons

Total

BAC PRO

Filles Gargons

BAC TECHNO

Filles Gargcons Total

BTS

Filles Gargons

Total

Inscrits juin 2012 109 63 172 151 10 161 30 1 31 657 289 946 595 309 904 233 127 360
Interrogés février 2013 70 38 108 63 3 66 30 1 31 434 188 622 205 88 293 157 89 246
Répondants 44 22 66 42 1 43 22 1 23 288 118 406 159 53 212 124 64 188
NPAI 11 7 18 7 1 8 2 0 2 54 33 87 19 17 36 7 12 19
Taux de réponse 63% 58% 61% 67% 33% 65% 73% 100% 74% 66% 63% 65% 78% 60% 72% 79% 72% 76%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 54 33 87 44 1 45 27 2 29 355 161 517 113 54 167 138 70 208
Taux de sortie 2012 50% 52% 51% 29% n.s. 28% n.s. n.s. n.s. 54% 56% 55% 19% 17% 18% 59% 55% 58%
Rappel taux de sortie 2011 47% n.s. 43% 32% n.s. 31% n.s. n.s. n.s. 60% 58% 59% 19% 26% 22% 77% 59% 72%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 11 3 14 16 16> 23 24 109 60 169 46 20 66> 81 41 121
Taux d'emploi 19% 11% 16%‘ 37% n.s. 35% n.s. n.s. n.s. 31% 37% 33% 40% 38% 40% 58% 58% 58%
Rappel taux d'emploi 2012 19% n.s. 17% 23% n.s. 26% 48% 48% 45% 56% 48% 43% 41% 42% 71% 68% 70%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 37% 41% 38% 23% n.s. 27% 31% 58% 40%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 63% 85% 1% 41% n.s. 52% 72% 88% 78%
Taux de rétention n.s. n.s. ns. n.s. n.s. ns. n.s. n.s. n.s. 73% 64% 70% 65% n.s. % 1% 63% 68%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 34% 33% 34% 19% n.s. 29% 30% 44% 35%
Sans emploi
En effectif 44 29 73 28 1 29 5 5 246 101 347 67 34 101 57 30 87
Taux sans emploi 81% 89% 84% 63% n.s. 65% n.s. n.s. n.s. 69% 63% 67% 60% 63% 60% 42% 42% 42%
Rappel taux sans emploi 2012 81% n.s. 83% 77% n.s. 74% 52% 52% 55% 44% 52% 57% 59% 58% 29% 32% 30%
dont
En inactivité 10% 18% 13%| 16% n.s. 15% n.s. n.s. n.s. 10% 19% 13% 34% 45% 38% 12% 5% 10%|
En stage de formation 1% n.s. 10% n.s. n.s. n.s. 2% 3% 2% 4% 3% 5% 2%
En recherche d'emploi 90% 82% 87% 74% n.s. 75% n.s. n.s. n.s. 88% 77% 85% 62% 55% 60% 88% 89% 89%
Part des chémeurs 72% 74% 73% 47% n.s. 48% n.s. n.s. n.s. 61% 48% 57% 37% 34% 36% 37% 38% 37%
Rappel part des chémeurs 2012 62% n.s. 65% 40% n.s. 39% 39% 39% 45% 37% 43% 38% 45% 41% 28% 26% 27%
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EURE (SECTEUR DES SERVICES)

Liste des formations

Libellé diplome '"s°"t‘°'2‘(;‘1'2
BAC PRO TLEPRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS 15 2%
TLEPRO COMMERCE 301 32%
TLEPRO COMPTABILITE 126 13%
TLEPRO EXPLOITATION DES TRANSPORTS 17 2%
TLEPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 34 4%
TLEPRO PRODUCTION GRAPHIQUE 30 3%
TLEPRO PRODUCTION IMPRIMEE 16 2%
TLEPRO RESTAURATION 103 11%
TLEPRO SECRETARIAT 190 20%
TLEPRO SECURITE-PREVENTION 14 1%
TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL 37 4%
TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE 14 1%
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 49 5%
BAC PRO 946 100%
BAC TECHNO TERM TECHNO HOTELLERIE 38 4%
T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL 96 11%
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES 210 23%
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES 177 20%
T_STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION 12 1%
T_STG MERCATIQUE (MARKETING) 371 41%
BAC TECHNO 904 100%
BEP TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES 161 100%
BEP 161 100%
BTS 2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO 55 15%
2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER 51 14%
2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS 78 22%
2BTS2 ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE 19 5%
2BTS2 HOTEL.REST.OP_A:MERCATQ GEST.HOT. 12 3%
2BTS2 HOTEL.REST.OP_B:ART CUL.TABL.SERV 19 5%
2BTS2 INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP 8 2%
2BTS2 INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION 9 3%
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES 74 21%
2BTS2 NOTARIAT 20 6%
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Inscrits juin

Libellé diplome

2012
BTS 2BTS2 OPTICIEN LUNETIER 15 4%
BTS 360 100%
CAP 2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 17 10%
2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES 58 34%
2CAP2 EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT 31 18%
2CAP2 MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX 7 4%
2CAP2 PETITE ENFANCE 26 15%
2CAP2 RESTAURANT 19 11%
2CAP2 SERVICES HOTELIERS 8 5%
2CAP2 VENDEUR-MAGASINIER PIECES AUTO 6 3%
CAP 172 100%
MC MC AIDE A DOMICILE (MC5) 31 100%
MC 31 100%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 48 18 66 66 8 74 8 1 9 123 53 176 153 52 205 52 19 71
Interrogés février 2013 31 14 45 26 2 28 8 1 9 90 39 129 69 11 80 39 10 49
Répondants 20 10 30 18 1 19 6 1 7 58 27 85 51 7 58 28 7 35
NPAI 7 2 9 3 0 3 0 0 0 13 4 17 5 0 5 2 1 3
Taux de réponse 65% 71% 67% 69% 50% 68% 75% 100% 78% 64% 69% 66% 74% 64% 73% 72% 70% 71%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 26 14 39 20 1 22 5 2 6 69 37 106 34 5 39 34 9 44
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 60% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 56% 1% 60% 22% n.s. 19% 66% n.s. 61%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 64% n.s. 64% 17% n.s. 17% 71% n.s. 81%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 5 2 6 7 7 3 5 15 10 25 12 2 14 22 6 28
Taux d'emploi n.s. n.s. 16% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 22% 26% 23% 36% n.s. 36% 64% n.s. 65%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 46% n.s. 43% 48% n.s. 39% 58% n.s. 58%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 21 12 33 13 1 15 2 2 54 28 81 22 3 25 12 3 15
Taux sans emploi n.s. n.s. 84% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 78% 74% 7% 64% n.s. 64% 36% n.s. 35%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 54% n.s. 57% 52% n.s. 61% 42% n.s. 42%
dont
En inactivité n.s. n.s. 5% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 3% 2% 31% n.s. 27% n.s.
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 3% 6% 4% n.s. n.s.
En recherche d'emploi n.s. n.s. 95% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 94% 94% 94% 69% n.s. 73% 100% n.s. 100%
Part des chémeurs n.s. n.s. 80% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 74% 70% 72% 44% n.s. 47% 36% n.s. 35%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 46% n.s. 48% 29% n.s. 36% 35% n.s. 36%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

BTS

CAP

CAP

MC
MC

TLEPRO COMMERCE
TLEPRO COMPTABILITE
TLEPRO RESTAURATION
TLEPRO SECRETARIAT

T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
2BTS2 ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE

2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES

2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
2CAP2 EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT
2CAP2 PETITE ENFANCE

2CAP2 RESTAURANT

2CAP2 SERVICES HOTELIERS

MC AIDE A DOMICILE (MC5)

89
19
34
34

176

36
44
34
91

205

74
74

26

19
17
71

23
14
11
10

66
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15%
12%
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100%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 20 15 35 30 30 11 11 219 108 327 206 91 297 91 40 131
Interrogés février 2013 13 6 19 17 17 11 11 130 72 202 70 36 106 67 31 98
Répondants 8 4 12 9 9 8 8 88 41 129 59 19 78 54 22 76
NPAI 3 1 4 3 3 0 0 11 13 24 5 9 14 4 4 8
Taux de réponse 62% 67% 63% 53% 53% 73% 73% 68% 57% 64% 84% 53% 74% 81% 71% 78%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 9 7 16 6 6 11 11 112 55 167 44 17 61 57 23 81
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 51% 51% 51% 22% n.s. 21% 63% n.s. 62%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 58% 56% 58% 20% n.s. 21% 73% n.s. 64%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 2 2 1 1 11 11 36 24 60 18 8 26 30 16 46
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 32% 44% 36% 39% n.s. 42% 52% n.s. 57%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 38% 61% 45% 39% n.s. 41% 73% n.s. 71%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 46% n.s. 39% n.s. n.s. n.s. 24% n.s. 30%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 67% n.s. 1% n.s. n.s. n.s. 81% n.s. 81%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 68% n.s. 72% n.s. n.s. n.s. 90% n.s. 78%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 30% n.s. 36% n.s. n.s. n.s. 20% n.s. 28%
Sans emploi
En effectif 8 7 14 4 4 76 31 107 27 8 35 27 8 35
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 68% 56% 64% 61% n.s. 58% 48% n.s. 43%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 62% 39% 55% 61% n.s. 59% 28% n.s. 29%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 12% 32% 17% 30% n.s. 37% 15% n.s. 16%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 2% 5% 3% 10% n.s. 8% n.s. 4%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 86% 63% 80% 60% n.s. 55% 85% n.s. 79%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 35% 51% 36% n.s. 32% 40% n.s. 35%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 50% 33% 45% 36% n.s. 41% 28% n.s. 29%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

BTS

CAP

CAP

MC
mMC

TLEPRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS
TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO LOGISTIQUE (Nouveau)

TLEPRO PRODUCTION GRAPHIQUE

TLEPRO PRODUCTION IMPRIMEE

TLEPRO SECRETARIAT

TLEPRO SECURITE-PREVENTION

TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT)

T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER

2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
2BTS2 NOTARIAT

2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
2CAP2 EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT
2CAP2 MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX

MC AIDE A DOMICILE (MC5)

15
72
58
34
30
16
63
14
25

327

60
82
56
99
297

30
30

34
48
29
20
131

11

17

35

11
11
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 41 30 71 55 2 57 11 11 315 128 443 236 166 402 90 68 158
Interrogés février 2013 26 18 44 20 1 21 11 11 214 77 291 66 41 107 51 48 99
Répondants 16 8 24 15 0 15 8 8 142 50 192 49 27 76 42 35 77
NPAI 1 4 5 1 1 2 2 2 30 16 46 9 8 17 1 7 8
Taux de réponse 62% 44% 55% 75% 0% 71% 73% 73% 66% 65% 66% 74% 66% 71% 82% 73% 78%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 20 12 32 18 18 12 12 175 68 243 35 32 67 46 38 84
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 45% n.s. n.s. n.s. n.s. 55% 53% 55% 15% 19% 17% 52% 55% 53%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. 51% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 58% 58% 58% 21% 30% 24% 85% 54% 73%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 5 2 6 7 7 9 9 58 26 84 16 10 26 29 19 47
Taux d'emploi n.s. n.s. 20% n.s. n.s. n.s. n.s. 33% 38% 35% 46% 32% 39% 62% 50% 57%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. 13% n.s. n.s. n.s. n.s. 51% 65% 55% 43% 45% 44% 75% 74% 75%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 27% n.s. 33% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 49%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 58% n.s. 66% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 86%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 69% n.s. 65% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 49%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 35% n.s. 33% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 34%
Sans emploi
En effectif 15 10 25 10 10 3 3 117 42 159 19 22 41 18 19 37
Taux sans emploi n.s. n.s. 80% n.s. n.s. n.s. n.s. 67% 62% 65% 54% 68% 61% 38% 50% 43%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. 87% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 49% 35% 45% 58% 55% 56% 25% 26% 25%
dont
En inactivité n.s. n.s. 19% n.s. n.s. n.s. n.s. 13% 23% 16% 43% 46% 45% 15% 7%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 1% 1%
En recherche d'emploi n.s. n.s. 81% n.s. n.s. n.s. n.s. 86% 7% 84% 57% 54% 55% 85% 100% 93%
Part des chémeurs n.s. n.s. 65% n.s. n.s. n.s. n.s. 57% 48% 55% 31% 37% 34% 32% 50% 40%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. 70% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 38% 30% 36% 45% 39% 42% 25% 16% 22%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013

168



BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

BTS

CAP

TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO EXPLOITATION DES TRANSPORTS
TLEPRO RESTAURATION

TLEPRO SECRETARIAT

TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL
TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT)

TERM TECHNO HOTELLERIE

T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T_STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER

2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
2BTS2 HOTEL.REST.OP_A:MERCATQ GEST.HOT.
2BTS2 HOTEL.REST.OP_B:ART CUL.TABL.SERV
2BTS2 INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP
2BTS2 INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
2BTS2 OPTICIEN LUNETIER

2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
2CAP2 PETITE ENFANCE

2CAP2 RESTAURANT

2CAP2 VENDEUR-MAGASINIER PIECES AUTO

140
49
17
69
93
37
14
24

443

38
84
87
12

181

402

57
57

29
17
21
12
19

28
15
158

17
24
15
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Inscrits juin
2012

Libellé diplome

MC MC AIDE A DOMICILE (MC5) 11 100%
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SEINE MARITIME (SECTEUR DES SERVICES)

TERMINALES CAP BEP MC BAC PRO BAC TECHNO BTS

Filles Garcons Total | Filles Gargons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargcons Total | Filles Gargons Total

Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 434 116 550 345 19 364 161 7 168 1656 666 2322 1491 728 2219 1104 429 1533
Interrogés février 2013 232 72 304 101 7 108 99 4 103 1103 423 1526 541 225 766 785 307 1092
Répondants 149 42 191 72 4 76 70 2 72 741 257 998 394 133 527 571 192 763
NPAI 37 17 54 10 2 12 20 2 22 177 77 254 72 40 112 88 36 124
Taux de réponse 64% 58% 63% 71% 57% 70% 71% 50% 70% 67% 61% 65% 73% 59% 69% 73% 63% 70%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 207 65 272 89 6 95 89 3 93 926 341 1267 301 153 454 620 212 832
Taux de sortie 2012 48% 56% 50% 26% n.s. 26% 55% n.s. 55% 56% 51% 55% 20% 21% 20% 56% 49% 54%
Rappel taux de sortie 2011 36% 45% 38% 19% n.s. 24% 64% n.s. 65% 57% 46% 54% 20% 22% 21% 57% 53% 56%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 47 12 59 35 3 38 » 56 3 59 360 147 507 115 52 167 357 117 474
Taux d'emploi 23% 18% 22%‘ 39% n.s. 40% 63% n.s. 64% 39% 43% 40% 38% 34% 37% 58% 55% 57%
Rappel taux d'emploi 2012 31% 24% 30% 56% 35% 48% 64% n.s. 65% 48% 48% 48% 44% 42% 43% 68% 67% 67%
dont
EDI 17% n.s. 26% 33% n.s. 35% 32% n.s. 33% 34% 37% 35% 36% 48% 40% 39% 50% 1%
Emploi a temps plein 43% n.s. 52% 58% n.s. 60% 73% n.s. 74% 55% 75% 61% 63% 69% 65% 82% 85% 83%
Taux de rétention 90% n.s. 89% 91% n.s. 92% 97% n.s. 97% 93% 83% 90% 92% 90% 92% 85% 81% 84%
Emploi avant dans I'entreprise 32% n.s. 29% 25% n.s. 31% 51% n.s. 51% 38% 38% 38% 24% 17% 21% 36% 38% 37%
Sans emploi
En effectif 160 53 214 54 3 57 33 33 566 194 760 186 101 287 263 95 358
Taux sans emploi 7% 82% 78% 61% n.s. 60% 37% n.s. 36% 61% 57% 60% 62% 66% 63% 42% 45% 43%
Rappel taux sans emploi 2012 69% 76% 70% 44% 65% 52% 36% n.s. 35% 52% 52% 52% 56% 58% 57% 32% 33% 33%
dont
En inactivité 17% 13% 16%_ 32% n.s. 33%_ 36% n.s. 36% 15% 20% 16% 25% 28% 26%_ 15% 24% 18%_
En stage de formation 14% n.s. 13% 5% n.s. 5% 4% 2% 3% 8% 5% 7% 3% 5% 4%
En recherche d'emploi 83% 87% 84% 54% n.s. 54% 59% n.s. 59% 81% 78% 80% 67% 67% 67% 82% 71% 79%
Part des chomeurs 64% 71% 66% 33% n.s. 32% 22% n.s. 21% 50% 44% 48% 42% 44% 42% 35% 32% 34%
Rappel part des chémeurs 2012 54% 70% 57% 36% 42% 38% 27% n.s. 26% 42% 41% 42% 38% 40% 38% 29% 30% 29%
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SEINE MARITIME (SECTEUR DES SERVICES)

Liste des formations

Libellé diplome '"sc"tsz‘(;‘;;
ASSIMI.BTS 3DTS3 IMAGERIE MEDICALE RADIOLO.THERAP. 44 100%
ASSIMI.BTS 44 100%
BAC PRO TLEPRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS 13 1%
TLEPRO ARTIS.& MET.ART: COMMUNIC.GRAPHIQ 18 1%
TLEPRO COMMERCE 550 24%
TLEPRO COMPTABILITE 374 16%
TLEPRO ENVIRONNEMENT NUCLEAIRE 8 0%
TLEPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 99 4%
TLEPRO EXPLOITATION DES TRANSPORTS 52 2%
TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT 128 6%
TLEPRO LOGISTIQUE (Ancien) 132 6%
TLEPRO OPTIQUE LUNETTERIE 16 1%
TLEPRO PERRUQUIER POSTICHEUR 12 1%
TLEPRO PHOTOGRAPHIE 13 1%
TLEPRO RESTAURATION 136 6%
TLEPRO SECRETARIAT 471 20%
TLEPRO SECURITE-PREVENTION 16 1%
TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL 122 5%
TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE 103 4%
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT) 59 3%
BAC PRO 2 322 100%
BAC TECHNO TERM TECHNO HOTELLERIE 43 2%
T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL 515 23%
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES 628 28%
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES 340 15%
T_STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION 52 2%
T_STG MERCATIQUE (MARKETING) 641 29%
BAC TECHNO 2219 100%
BEP TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES 364 100%
BEP 364 100%
BTS 2BTS2 ANIMAT.GESTION TOURISTIQ. LOCALES 31 2%
2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO 157 1%
2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER 195 13%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013



BTS

BTS

CAP

Libellé diplome

2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2

ASSURANCE

BANQUE MARCHE PARTICULIERS
COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN
COMMUNICATION

COMMUNIC.VISUELLE OPT. MULTIMEDIA
COMMUNIC.VISUEL. OPT.GRAPH.ED.PUB
COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE
ESTHETIQUE COSMETIQUE

2BTS2 HOTEL.REST.OP_A:MERCATQ GEST.HOT.
2BTS2 HOTEL.REST.OP_B:ART CUL.TABL.SERV

2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2
2BTS2

INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP
INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION
MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
MET.AUDIOV.OP.MONTAG.POSTPRODUCT.
METIERS AUDIOV. OPT.METIERS IMAGE
METIERS AUDIOV. OPT. METIERS SON
NEGOCIATION ET RELATION CLIENT
PHOTOGRAPHIE

PROFESSIONS IMMOBILIERES
RESPONS.HEBERG. REF.LABEL EUROP.
SERVICE & PREST. S.SANIT.& SOCIAL
VENTES PRODUCTIONS TOURISTIQUES

DCESF CONSEILLER ECO.SOCIALE & FAMILIAL

2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2
2CAP2

AGENT DE SECURITE

AGENT ENTREPOSAGE ET MESSAGERIE
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
COIFFURE

CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES
DESSINAT.EXECUTION COMMUNIC GRAPH
EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
EMPLOY.VENTE : PRDTS ALIMENTAIRES
EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT
FLEURISTE

MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX

2CAP2 PETITE ENFANCE

2CAP2

RESTAURANT

Inscrits juin
2012

29
23
91
58
17
15
185
68
23

21
38
204
12

90
14
32
11
15
61
43
1462

18
7
83
127
24
17
57
6
36
35
15
32
44
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Inscrits juin

Libellé diplome

2012
CAP 2CAP2 SERVICES HOTELIERS 37 7%
2CAP2 SIGNALETIQUE ENSEIGNE ET DECOR 12 2%
CAP 550 100%
DIV-2 DCG3 COMPTABILITE ET GESTION 3E ANNEE 27 100%
DIV-2 27 100%
MC MC AIDE A DOMICILE (MC5) 76 45%
MC COLORISTE PERMANENTISTE (MC5) 59 35%
MC STYLISTE VISAGISTE (MC5) 33 20%
mC 168 100%

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013 174



Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 131 32 163 118 12 130 49 2 51 477 219 696 346 232 578 512 251 763
Interrogés février 2013 62 18 80 51 4 55 19 0 19 304 135 439 137 77 214 378 185 563
Répondants 42 9 51 31 3 34 13 13 222 75 297 97 41 138 270 102 372
NPAI 8 3 11 6 0 6 1 1 38 25 63 21 11 32 29 21 50
Taux de réponse 68% 50% 64% 61% 75% 62% 68% 0% 68% 73% 56% 68% 71% 53% 64% 71% 55% 66%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 59 10 69 38 4 42 17 17 276 93 369 54 35 89 279 107 386
Taux de sortie 2012 45% n.s. 42% 32% n.s. 33% n.s. n.s. 58% 42% 53% 16% 15% 15% 55% 43% 51%
Rappel taux de sortie 2011 32% n.s. 32% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 53% 39% 48% 15% 19% 17% 54% 50% 52%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 9 2 11 18 3 20 11 11 131 54 185 23 17 40 176 67 242
Taux d'emploi 15% n.s. 16% 46% n.s. 48% n.s. n.s. 48% 58% 50% 43% 48% 45% 63% 62% 63%
Rappel taux d'emploi 2012 31% n.s. 32% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 51% 61% 54% 57% 43% 50% 71% 70% 71%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 28% 42% 32% n.s. n.s. 44% 38% 48% 41%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 54% 75% 60% n.s. n.s. 65% 86% 81% 84%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 91% 79% 88% n.s. n.s. 84% 83% 79% 82%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 35% 35% 35% n.s. n.s. 14% 38% 38% 38%
Sans emploi
En effectif 50 9 58 20 1 22 6 6 145 39 184 31 19 50 104 40 144
Taux sans emploi 85% n.s. 84% 54% n.s. 52% n.s. n.s. 52% 42% 50% 58% 52% 55% 37% 38% 37%
Rappel taux sans emploi 2012 69% n.s. 68% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 49% 39% 46% 43% 57% 50% 29% 30% 29%
dont
En inactivité 9% n.s. 8% 43% n.s. 47% n.s. n.s. 14% 21% 16% 30% 36% 33% 14% 22% 16%
En stage de formation n.s. 7% n.s. 7% n.s. n.s. 5% 4% 13% 9% 12% 3% 8% 4%
En recherche d'emploi 91% n.s. 92% 50% n.s. 47% n.s. n.s. 80% 79% 80% 57% 55% 56% 83% 70% 79%
Part des chémeurs 7% n.s. 78% 27% n.s. 24% n.s. n.s. 42% 33% 40% 33% 29% 31% 31% 26% 30%
Rappel part des chémeurs 2012 58% n.s. 59% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 37% 32% 35% 22% 40% 30% 24% 28% 25%
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ASSIMI.BTS
ASSIMIL.BTS

BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

3DTS3 IMAGERIE MEDICALE RADIOLO.THERAP.

TLEPRO ACCUEIL -RELATION CLIENTS USAGERS
TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT

TLEPRO LOGISTIQUE (Ancien)

TLEPRO PERRUQUIER POSTICHEUR

TLEPRO RESTAURATION

TLEPRO SECRETARIAT

TLEPRO SECURITE-PREVENTION

TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL
TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT)

TERM TECHNO HOTELLERIE

T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T _STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 ANIMAT.GESTION TOURISTIQ. LOCALES
2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER

2BTS2 COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN
2BTS2 COMMUNICATION

2BTS2 COMMUNIC.VISUELLE OPT. MULTIMEDIA
2BTS2 COMMUNIC.VISUEL. OPT.GRAPH.ED.PUB
2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS

30
30

13
148
116
20
50
28
12
79
104
16
46
32
32
696

18
110
127

82

19
222
578

130
130

15
87
78
28
31
17
15
91
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BTS

BTS

CAP

CAP

DIV-2
DIV-2

MC

MC

2BTS2 ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE

2BTS2 HOTEL.REST.OP_A:MERCATQ GEST.HOT.
2BTS2 HOTEL.REST.OP_B:ART CUL.TABL.SERV
2BTS2 INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP
2BTS2 INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
2BTS2 MET.AUDIOV.OP.MONTAG.POSTPRODUCT.
2BTS2 METIERS AUDIOV. OPT.METIERS IMAGE
2BTS2 METIERS AUDIOV. OPT. METIERS SON
2BTS2 NEGOCIATION ET RELATION CLIENT
2BTS2 PROFESSIONS IMMOBILIERES

2BTS2 RESPONS.HEBERG. REF.LABEL EUROP.
2BTS2 VENTES PRODUCTIONS TOURISTIQUES
DCESF CONSEILLER ECO.SOCIALE & FAMILIAL

2CAP2 AGENT DE SECURITE

2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
2CAP2 COIFFURE

2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
2CAP2 MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX
2CAP2 RESTAURANT

DCG3 COMPTABILITE ET GESTION 3E ANNEE

MC AIDE A DOMICILE (MC5)
MC COLORISTE PERMANENTISTE (MC5)
MC STYLISTE VISAGISTE (MC5)

31

13
30
113
12

39
32
11
18
16
706

18
32
69
12

24
163

27
27

14
19
18
51
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 67 11 78 31 31 17 17 281 105 386 297 79 376 95 23 118
Interrogés février 2013 54 7 61 5 5 17 17 218 82 300 122 28 150 79 17 96
Répondants 32 4 36 3 3 11 11 148 64 212 88 15 103 55 14 69
NPAI 6 0 6 2 2 5 5 34 6 40 13 5 18 13 0 13
Taux de réponse 59% 57% 59% 60% 60% 65% 65% 68% 78% 71% 72% 54% 69% 70% 82% 72%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 44 7 51 4 4 15 15 191 88 279 80 17 96 74 22 96
Taux de sortie 2012 65% n.s. 65% n.s. n.s. n.s. n.s. 68% 84% 2% 27% n.s. 26% 78% n.s. 81%
Rappel taux de sortie 2011 42% n.s. 45% n.s. n.s. n.s. n.s n.s. 72% 62% 69% 28% n.s. 29% 81% n.s. 78%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 15 15 8 8 58 31 89 30 3 33 37 8 45
Taux d'emploi 34% n.s. 30% n.s. n.s. n.s. n.s. 30% 35% 32% 37% n.s. 34% 50% n.s. 47%
Rappel taux d'emploi 2012 20% n.s. 20% n.s. n.s. n.s. n.s. 52% 50% 52% 47% 41% 45% 55% n.s. 55%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 26% 47% 33% n.s. n.s. 38% 41% n.s. 37%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 62% 84% 69% n.s. n.s. 67% 7% n.s. 81%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 94% 84% 90% n.s. n.s. 96% 88% n.s. 86%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 50% 47% 49% n.s. n.s. 30% 42% n.s. 38%
Sans emploi
En effectif 29 7 36 4 4 8 8 133 57 190 50 13 63 37 14 51
Taux sans emploi 66% n.s. 70% n.s. n.s. n.s. n.s. 70% 65% 68% 63% n.s. 66% 50% n.s. 53%
Rappel taux sans emploi 2012 80% n.s. 80% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 48% 50% 48% 53% 59% 55% 45% n.s. 45%
dont
En inactivité 16% n.s. 18% n.s. n.s. n.s. n.s. 11% 14% 12% 22% n.s. 22% 11% n.s. 11%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 3% 3% 3% 8% n.s. 6% 4% n.s. 6%
En recherche d'emploi 84% n.s. 82% n.s. n.s. n.s. n.s. 85% 83% 85% 70% n.s. 1% 85% n.s. 83%
Part des chémeurs 55% n.s. 58% n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 54% 58% 44% n.s. 47% 43% n.s. 44%
Rappel part des chémeurs 2012 65% n.s. 68% n.s. n.s. n.s. n.s n.s. 38% 38% 38% 32% 32% 32% 43% n.s. 41%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

BTS

CAP

CAP

MC
MC

TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO ENVIRONNEMENT NUCLEAIRE
TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT

TLEPRO LOGISTIQUE (Ancien)

TLEPRO RESTAURATION

TLEPRO SECRETARIAT

TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE

T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T_STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER

2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
2BTS2 NEGOCIATION ET RELATION CLIENT
2BTS2 VENTES PRODUCTIONS TOURISTIQUES

2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
2CAP2 FLEURISTE

2CAP2 RESTAURANT

2CAP2 SERVICES HOTELIERS

MC AIDE A DOMICILE (MC5)

143
41

24
41
20
94
15

386

110
132
63

63
376

31
31

29
18
23
23
25
118

19
16
26
12

78

17
17
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 81 38 119 26 2 28 35 1 36 307 102 409 283 131 414 162 63 225
Interrogés février 2013 35 25 60 7 0 7 22 1 23 190 61 251 106 32 138 112 46 158
Répondants 22 14 36 5 5 15 0 15 115 30 145 68 20 88 86 32 118
NPAI 7 7 14 1 1 6 1 7 31 7 38 19 8 27 10 7 17
Taux de réponse 63% 56% 60% 71% 0% 71% 68% 0% 65% 61% 49% 58% 64% 63% 64% 77% 70% 75%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 29 24 53 7 7 18 18 143 41 184 58 30 88 100 36 136
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. 44% n.s. n.s. n.s. n.s. 47% 40% 45% 20% 23% 21% 62% 57% 60%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. 38% n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 45% 55% 19% n.s. 19% 53% 62% 56%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 5 9 13 3 3 12 12 51 10 61 26 8 34 56 19 75
Taux d'emploi n.s. n.s. 25% n.s. n.s. n.s. n.s. 35% 24% 33% 44% 28% 39% 56% 52% 55%
Rappel taux d'emploi 2012 19% n.s. 23% n.s. n.s. n.s. n.s. 44% 48% 45% 39% n.s. 40% 71% 58% 67%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 47% n.s. 42% n.s. n.s. 32% 31% n.s. 38%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 55% n.s. 54% n.s. n.s. 49% 80% n.s. 85%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 97% n.s. 97% n.s. n.s. 95% 92% n.s. 94%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 33% n.s. 33% n.s. n.s. 28% 20% n.s. 27%
Sans emploi
En effectif 24 15 40 4 4 6 6 93 31 124 32 22 54 44 17 61
Taux sans emploi n.s. n.s. 75% n.s. n.s. n.s. n.s. 65% 76% 67% 56% 72% 61% 44% 48% 45%
Rappel taux sans emploi 2012 81% n.s. 77% n.s. n.s. n.s. n.s. 56% 52% 55% 61% n.s. 60% 29% 42% 33%
dont
En inactivité n.s. n.s. 24% n.s. n.s. n.s. n.s. 19% 26% 21% 33% 31% 32% 3% 55% 18%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 3% 2%
En recherche d'emploi n.s. n.s. 76% n.s. n.s. n.s. n.s. 81% 74% 79% 67% 69% 68% 94% 45% 80%
Part des chémeurs n.s. n.s. 57% n.s. n.s. n.s. n.s. 52% 56% 53% 37% 50% 42% 41% 22% 36%
Rappel part des chémeurs 2012 67% n.s. 65% n.s. n.s. n.s. n.s. 49% 45% 48% 54% n.s. 51% 29% 38% 31%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

BTS

CAP

TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
TLEPRO EXPLOITATION DES TRANSPORTS
TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT

TLEPRO OPTIQUE LUNETTERIE

TLEPRO SECRETARIAT

TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL
TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE

T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T_STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER

2BTS2 ASSURANCE

2BTS2 COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN
2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
2BTS2 NEGOCIATION ET RELATION CLIENT
2BTS2 SERVICE & PREST. S.SANIT.& SOCIAL

2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
2CAP2 COIFFURE

2CAP2 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES
2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
2CAP2 EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT
2CAP2 FLEURISTE

86
64
37
30
12
16
103
47
14
409

106
102
70

127
414

28
28

14
53
29
31
26
29
28
15
225

12
30
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21
11

9

Rectorat de Rouen — DPP/PRSAP — Guide IVA 2013

21%
16%
9%
7%
3%

4 0/ o
25%
1%
3%
100%

26%
25%
17%
2£y0
31%
100%

100%
100%

6%
24%
13%
14%
12%
13%
12%

7%

100%

10%
25%
20%
18%
9%
8%

182



Dipléme Libellé diplome Inscrits juin %

2012
CAP 2CAP2 SIGNALETIQUE ENSEIGNE ET DECOR 12 10%
MC MC AIDE A DOMICILE (MC5) 12 33%
MC COLORISTE PERMANENTISTE (MC5) 9 25%
MC STYLISTE VISAGISTE (MC5) 15 42%
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 25 7 32 47 47 15 15 181 34 215 177 107 284 47 15 62
Interrogés février 2013 18 5 23 12 12 15 15 122 23 145 46 24 70 37 12 49
Répondants 13 3 16 11 11 14 14 85 16 101 34 17 51 30 11 41
NPAI 3 2 5 0 0 1 1 14 6 20 3 2 5 4 0 4
Taux de réponse 72% 60% 70% 92% 92% 93% 93% 70% 70% 70% 74% 71% 73% 81% 92% 84%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 18 3 22 12 12 21 21 109 21 130 28 25 54 34 14 48
Taux de sortie 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 60% n.s. 61% n.s. n.s. 19% 73% n.s. 78%
Rappel taux de sortie 2011 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 73% n.s. 73% n.s. n.s. 19% n.s. n.s. 57%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 5 5 6 6 17 17 34 5 39 11 13 24 16 6 23
Taux d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 32% n.s. 30% n.s. n.s. 45% 48% n.s. 47%
Rappel taux d'emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 45% n.s. 43% n.s. n.s. 36% n.s. n.s. 64%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 45% n.s. 40% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 55% n.s. 60% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 100% n.s. 100% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 41% n.s. 40% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.
Sans emploi
En effectif 14 3 17 6 6 5 5 75 16 91 18 12 29 18 8 26
Taux sans emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 68% n.s. 70% n.s. n.s. 55% 52% n.s. 53%
Rappel taux sans emploi 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 55% n.s. 57% n.s. n.s. 64% n.s. n.s. 36%
dont
En inactivité n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 4% n.s. 5% n.s. n.s. 9% 23% n.s. 16%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 6% n.s. 7% n.s. n.s. 5% 8% n.s. 5%
En recherche d'emploi n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 90% n.s. 88% n.s. n.s. 86% 69% n.s. 79%
Part des chémeurs n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 62% n.s. 62% n.s. n.s. 47% 36% n.s. 42%
Rappel part des chémeurs 2012 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 46% n.s. 46% n.s. n.s. 53% n.s. n.s. 32%
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BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

BTS

CAP

CAP

MC
MC

TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT
TLEPRO SECRETARIAT

T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES

2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
2CAP2 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
2CAP2 SERVICES HOTELIERS

MC AIDE A DOMICILE (MC5)

53
78
24
60
215

122

60
102
284

47
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32
30
62

17
32

15
15
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Les chiffres de I'enquéte 2013

Inscrits juin 2012 130 28 158 123 5 128 45 4 49 410 206 616 388 179 567 288 77 365
Interrogés février 2013 63 17 80 26 3 29 26 3 29 269 122 391 130 64 194 179 47 226
Répondants 40 12 52 22 1 23 17 2 19 171 72 243 107 40 147 130 33 163
NPAI 13 5 18 1 2 3 7 1 8 60 33 93 16 14 30 32 8 40
Taux de réponse 63% 71% 65% 85% 33% 79% 65% 67% 66% 64% 59% 62% 82% 63% 76% 73% 70% 72%
Les sortants dans la vie active au 1er février 2013 (données pondérées)
En effectifs 57 21 78 28 1 29 18 3 22 206 98 304 81 45 126 133 33 166
Taux de sortie 2012 44% n.s. 49% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 50% 47% 49% 21% 25% 22% 46% 43% 45%
Rappel taux de sortie 2011 36% n.s. 38% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 42% 46% 43% 21% 20% 21% 57% 51% 56%
La situation des sortants au 1er février 2013 (données pondérées)
En emploi
En effectif 14 2 15 9 9 9 3 13 85 47 132 26 10 36 72 17 90
Taux d'emploi 24% n.s. 20% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 41% 48% 44% 32% 22% 28% 55% 52% 54%
Rappel taux d'emploi 2012 44% n.s. 40% n.s. 29% 37% 57% n.s. 58% 46% 32% 42% 39% 43% 40% 66% 68% 67%
dont
EDI n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 35% 32% 34% n.s. n.s. 33% 46% n.s. 47%
Emploi a temps plein n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 53% 1% 59% n.s. n.s. 60% 74% n.s. 73%
Taux de rétention n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 91% 80% 87% n.s. n.s. 96% 80% n.s. 78%
Emploi avant dans I'entreprise n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 39% 36% 38% n.s. n.s. 24% 41% n.s. 40%
Sans emploi
En effectif 44 19 63 19 1 20 9 9 121 51 171 55 35 91 60 16 76
Taux sans emploi 76% n.s. 80% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 59% 52% 56% 68% 78% 72% 45% 48% 46%
Rappel taux sans emploi 2012 56% n.s. 60% n.s. 71% 63% 43% n.s. 42% 54% 68% 58% 61% 57% 60% 34% 32% 33%
dont
En inactivité 24% n.s. 20% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 23% 26% 24% 22% 33% 26% 26% 20% 25%
En stage de formation n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 5% 3% 10% 10% 10% 2% 2%
En recherche d'emploi 76% n.s. 80% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 72% 74% 72% 68% 57% 64% 1% 80% 73%
Part des chémeurs 58% n.s. 65% n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. 42% 38% 41% 47% 44% 46% 32% 38% 34%
Rappel part des chémeurs 2012 33% n.s. 40% n.s. 46% 46% 30% n.s. 29% 40% 55% 44% 39% 35% 38% 32% 24% 31%
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ASSIMI.BTS
ASSIMIL.BTS

BAC PRO

BAC PRO

BAC TECHNO

BAC TECHNO

BEP
BEP

BTS

3DTS3 IMAGERIE MEDICALE RADIOLO.THERAP.

TLEPRO ARTIS.& MET.ART: COMMUNIC.GRAPHIQ
TLEPRO COMMERCE

TLEPRO COMPTABILITE

TLEPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
TLEPRO EXPLOITATION DES TRANSPORTS
TLEPRO HYGIENE ENVIRONNEMENT

TLEPRO LOGISTIQUE (Ancien)

TLEPRO PHOTOGRAPHIE

TLEPRO RESTAURATION

TLEPRO SECRETARIAT

TLEPRO SERVIC.ACCUEIL ASSISTANCE CONSEIL
TLEPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE
TLEPRO VENTE (PROSPECT.NEGO.SUIV.CLIENT)

TERM TECHNO HOTELLERIE

T-ST2S SCIENCES & TECHNO. SANTE & SOCIAL
T_STG COMMUNIC. & GEST.RESS. HUMAINES
T_STG COMPTAB. & FINANCE D'ENTREPRISES
T _STG GESTION SYSTEMES D'INFORMATION
T_STG MERCATIQUE (MARKETING)

TERBEP CARRIERES SANITAIRES ET SOCIALES

2BTS2 ANIMAT.GESTION TOURISTIQ. LOCALES
2BTS2 ASS.DE GEST.DE PME PMI A REF.EURO
2BTS2 ASSISTANT DE MANAGER

2BTS2 BANQUE MARCHE PARTICULIERS

2BTS2 COMMERCE INTERNATIO. REF.EUROPEEN
2BTS2 COMMUNICATION

2BTS2 COMPTA. GESTION DES ORGANISATIONS
2BTS2 ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE

14
14
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120
75
42
22
18
63
13
37
110
29
42
27
616

25
189
145

65

16
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16
27
46
23
32
27
13
37
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BTS

BTS

CAP

CAP

MC

MC

2BTS2 ESTHETIQUE COSMETIQUE

2BTS2 INFQ.GEST:ADM.RESX LOCAUX ENTREP
2BTS2 INFQ GEST:DEVELOPPEUR APPLICATION
2BTS2 MANAGEMENT UNITES COMMERCIALES
2BTS2 PHOTOGRAPHIE

2BTS2 VENTES PRODUCTIONS TOURISTIQUES
DCESF CONSEILLER ECO.SOCIALE & FAMILIAL

2CAP2 AGENT ENTREPOSAGE ET MESSAGERIE
2CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
2CAP2 COIFFURE

2CAP2 DESSINAT.EXECUTION COMMUNIC GRAPH
2CAP2 EMPLOY.VENTE : PRDTS ALIMENTAIRES
2CAP2 EMPL.VENTE: PRDTS EQUIP.COURANT
2CAP2 MAINTENANCE ET HYGIENE DES LOCAUX
2CAP2 PETITE ENFANCE

2CAP2 RESTAURANT

2CAP2 SERVICES HOTELIERS

MC AIDE A DOMICILE (MC5)
MC COLORISTE PERMANENTISTE (MC5)
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14
18
27
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13
28
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32

15
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18
31
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